
VN Na Zumru

DOKLADOVÁ ČÁST

REGIOPROJEKT

BRNO
Projektová a inženýrská činnost v oboru stavby vodního,

lesního hospodářství a krajinného inženýrství

P.O.Box 3, 618 00 Brno   IČ: 00220078   tel.: 548 128 317

Formát: 1 x A4

Datum: 11/2021

Stupeň PD: DPS

Archivační č.: 19002-14XR-PA

Měřítko: Výkres číslo:

E.
Obsah:

DOKLADOVÁ ČÁST

Název akce / stavebního objektu:

VN Na Zumru

Investor: { ### Investor}

Vedoucí projektant:

Ing. Petr Marčák

Kreslil:

Ing. Alena Petříková

Zodpovědný projektant:

Ing. Petr Marčák

K.ú.: Otnice Kraj: Jihomoravský

Polohopisný systém:  Výškopisný systém:  

Tiskový formát 210 x 297 mm





      

 

          

VN Na Zumru 

SEZNAM DOKLADŮ 

1) MěÚ Slavkov u Brna – Koordinované závazné stanovisko 
2) MěÚ Slavkov u Brna – Závazné stanovisko dle §96b stavebního zákona 
3) MěÚ Slavkov u Brna – Závazné stanovisko dle § 14 odst. 2 lesního zákona 
4) MěÚ Slavkov u Brna – Závazné stanovisko - VKP 
5) KÚ Jihomoravského kraje – Vyjádření z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) 
6) KÚ Jihomoravského kraje – Vyjádření z hlediska ochrany přírody a krajiny (NATURA 2000) 
7) Ivan Medek – Stanovisko odborného lesního hospodáře 
8) Povodí Moravy, s.p. – Stanovisko správce povodí a toku 
9) Moravský rybářský svaz, z.s. 
10) Národní památkový ústav  
11) Archeologický ústav AV ČR, Brno – oznámení stavebního záměru 

 
12)    ČHMÚ – hydrologické údaje 
13)    VD-TBD, a.s. – posudek ke kategorizaci VD 
14) Inženýrsko-geologický a hydrogeologický průzkum  
15)    Biologický průzkum a posouzení území záměru hodnocení 
16) Fotodokumentace pevných bodů 
17) Souhlas s uložením skrývky 
18) Nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
19) Statické posouzení lávky 

 
20) EG.D, a.s. 
21) MERO ČR, a.s. 
22) ČEPRO, a.s. 
23) NET4GAS, s.r.o. 
24) GasNet, s.r.o. v zast. GridServices, s.r.o. 
25) T-Mobile Czech Republic a.s. 
26) Vodafone Czech Republic a.s.  
27) Cetin, a.s. 
28) Itself  s.r.o. 
29) NetFree s.r.o. 
30)    Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

 
31) Záznam z jednání a prezenční listina – 6. 6. 2019 (paré č. 1 a 2)     
32) Záznam z jednání a prezenční listina – 8. 8. 2019 (paré č. 1 a 2)     

 
 
 
 

 
 

 

Regioprojekt Brno, s.r.o. 

U Svitavy 1077/2 

618 00 Brno 





 

 
IČ: 002ř2311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.72ř731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

M STSKÝ Ú AD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí 

Palackého náměstí 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 
 

   

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/59789-19/ 223-2019/KAM    
     

VY IZUJE: Ing. Jaromír Kamínek       

TEL.: 544121154    

FAX:     

E-MAIL: jaromir.kaminek@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 30.09.2019    

Otnice „Vodní nádrž Na Zumru, Otnice na pozemcích p. č. 5164" koordinované stanovisko 
k dokumentaci pro územní a stavební ízení. 

Podáním ze dne 01.0Ř.201ř požádal Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 61Ř 00 Brno o stanovisko 
k dokumentaci pro územní a stavební ízení Otnice „Vodní nádrž Na Zumru, Otnice na pozemcích p. č. 
5164" zpracované žadatelem z června 201ř. 

Odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, oddělení životního prostředí MěÚ Slavkov 
u Brna předloženou dokumentaci prověřil a v rámci přenesené působnosti a v rozsahu věcné příslušnosti 
podávají jednotlivé úseky tato stanoviska: 

I. Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve zn ní pozd jších p edpisů k tomuto zákonu, 
v souvislosti s § 1Ř odst. 1: 
Městský ú ad Slavkov u Brna, vodoprávní ú ad posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách, ve znění pozdějších p edpisů a zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, 
ve znění pozdějších změn a doplňků a uvádí následující:  
− Stavba vodní nádrže je vodním dílem dle ustanovení § 55 odst. 1 zákona o vodách. Investor požádá o 

povolení stavby vodního díla pop . o společné povolení (územní a stavební) věcně a místně p íslušný 
vodoprávní ú ad na základě p edepsané žádosti doplněné povinnými p ílohami včetně projektové 
dokumentace zpracované oprávněným projektantem s p íslušnou autorizací (vodní hospodá ství a vodní 
stavby), současně požádá investor stavby p íslušný vodoprávní ú ad o povolení nakládání s povrchovými 
vodami. 

− P i stavbě musí být učiněna taková opat ení, aby závadné látky nevnikly do povrchových nebo podzemních 
vod a neohrozily jejich jakost (ustanovení § 3ř zákona o vodách), pop . aby nedošlo k poškození stávajícího 
vedení vodovodu a kanalizace pro ve ejnou pot ebu (ustanovení § 23 zákona o vodovodech a kanalizacích). 
Stavební mechanismy musí být v dobrém technickém stavu s ohledem na možnost úkapů či úniku ropných 
látek. P ebytečný materiál musí být skladován tak, aby nemohlo docházet k jeho erozivnímu smyvu.  
(Ing. J. Bůžková) 
 

II. Z hlediska zákona č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších p edpisů k tomuto zákonu, § 7ř 
odst. 4): 
Městský ú ad Slavkov u Brna, Odbor SÚÚPaŽP, oddělení ŽP jako p íslušný orgán v oblasti odpadového 
hospodá ství, posoudil výše uvedený záměr z hlediska zákona č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů (v platném znění) a uvádí následující:  
Pro účely stavebního ízení ve věci povolení uvedeného záměru je nutné u zdejšího odboru podat žádost o 
vydání závazného stanoviska. Formulá  žádosti je ke stažení na stránkách http://www.slavkov.cz/mestky-
urad/jak-vyridit/ pod nabídkou Životní prost edí – Odpady. (Ing. S. Kubešová). 
 
III. Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší: 
V průběhu realizace uvedeného záměru je zapot ebí omezit zvýšenou prašnost vznikající v důsledku 
provádění stavebních prací. Nebudou vznikat v místě stavby dlouhodobé deponie stavebních materiálů a 
výkopové zeminy. (Ing. S. Kubešová) 
 
IV. Z hlediska zákona č. 114/1řř2 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpisů k 

1

mailto:podatelna@meuslavkov.cz
http://www.slavkov.cz/mestky-urad/jak-vyridit/
http://www.slavkov.cz/mestky-urad/jak-vyridit/


 

 

 
IČ: 002ř2311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.72ř731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 2) 

tomuto zákonu ĚZOPKě, § 4 odst. 2, § 12 odst. 2 a § 6Ř odst. 1: 
-Realizací záměru bude dotčen významný krajinný prvek (VKP) vodní tok Otnický potok, proto je t eba 
závazné stanovisko k zásahu do VKP dle ust. § 4 odst. 2 ZOPK od MěÚ Slavkov u Brna, oddělení životního 
prost edí, orgán ochrany p írody a krajiny. 
-Z důvodu zákonné ochrany d evin podle ust. § 7 ZOPK je t eba p i realizaci stavby dodržet ČSN Ř3 ř061 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch p i stavebních pracích. 
-Stávající d eviny budou zachovány. P ípadné nezbytně nutné odstranění d evin kolidujících s navrženou 
stavbou je t eba ešit v souladu s ust. § Ř ZOPK a vyhl. č. 1Řř/2013 Sb., o ochraně d evin na obecním ú adě 
Otnice. 
-Doporučujeme adekvátním způsobem vy ešit náhradu úbytku biologických prvků. P i vegetačních úpravách v 
okolí novostavby využívat p evážně ovocné stromy a jiné domácí druhy listnatých d evin.  
-P i provádění prací je t eba dbát na ochranu volně žijících ptáků dle ust. § 5a, odst. 1 ZOPK i zvláště 
chráněných živočichů nap . netopýrů ust. § 50 ZOPK. V p ípadě zjištěného výskytu chráněných živočichů je 
t eba si k zamýšleným činnostem opat it stanovisko p íslušného orgánu ochrany p írody, kterým je pro zvláště 
chráněné živočichy OŽP KÚ JmK. (Ing. R. Rašková) 
 
V. Z hlediska zákona č. 334/1řř2 Sb., o ochran  zem d lského půdního fondu, ve zn ní pozd jších 
p edpisů k tomuto zákonu ĚZOPFě, § 15 : 
P i realizaci stavby je podle ust. § Ř ZOPF zhotovitel povinen učinit opat ení k zabránění úniku pevných, 
kapalných a plynných látek poškozujících půdní fond a jeho vegetační kryt a provádět práce tak, aby na 
zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám. (Ing. R. Rašková) 
 
VI. Z hlediska zákona č. 2Řř/1řř5 Sb., o lesích, ve zn ní pozd jších p edpisů k tomuto zákonu, § 4Ř 
odst. 2 písm. cě v souvislosti s § 14 odst. 2: 
Realizací p edloženého záměru jsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o lesích. Na p edmětnou stavbu bylo 
vydáno Závazné stanovisko č. j. SU/5ř7ř1-19/14522-201ř ze dne 22.0Ř.201ř ke stavbě v ochranném pásmu 
lesa. Podmínky uvedené v závazném stanovisku je t eba dodržet. (Ing. J. Kamínek) 
 

VII. Z hlediska zákona č. 20/1řŘ7 Sb., o státní památkové péči, ve zn ní pozd jších p edpisů k tomuto 
zákonu, § 2ř odst. 2 písm. bě:  
Realizací p edloženého záměru nejsou dotčeny zájmy chráněné zákonem o státní památkové péči.  
(Ing. arch. O. Matyášová) 
 
VIII. Z hlediska zákona č. 13/1řř7 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpisů 
k tomuto zákonu: 
Realizací p edloženého záměru nejsou dotčeny zájmy sledované naším silničním správním ú adem.  
(Mgr. J. Horák) 
 
Toto stanovisko nenahrazuje povolení ke stavb , ani souhlas a není rozhodnutím dle správního ádu č. 
500/2004 Sb., a proto se nelze proti n mu odvolat. 
 

 

 

Ing. Jaromír Kamínek v. r. 
Referent oddělení životního prost edí 
Městského ú adu Slavkov u Brna 
 

 

 

Toto stanovisko obdrží: 
- Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno (DS) 
- MěÚ Slavkov u Brna – Stavební ú ad  
- SOS Slavkov, Radoslav Lánský, Polní 1326, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 
- ČSO, Jihomoravská pobočka, Lidická ř71/25, 602 00 Brno  (DS) 
  
- MěÚ Slavkov u Brna, OŽP - spis 

 

 
otisk razítka 

1

Digitálně podepsal ING. Jaromír
Kamínek
Datum: 30.09.2019 08:30:24 +02:00

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


M STSKÝ Ú AD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí 

Palackého náměstí 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 

 
 

IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

 

ZE DNE: 1.8.2019 

Č.J.:  SU/59792-19/ 3681-2019/Sed 

VY IZUJE:  Ing. Eva Sedláčková 

TEL.:  544 121 168 

FAX: 544 121 171 

EMAIL:  eva.sedlackova@meuslavkov.cz 

DATUM:  5. zá í 201ř 

 

 

 
Dle rozdělovníku 

 
 

 
 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

orgánu územního plánování 
 
Městský ú ad Slavkov u Brna, odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí, 
ú ad územního plánování, jako orgán územního plánování p íslušný podle § 6 odst. 1 písm. e) 
zákona č. 1Ř3/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve znění 
zákona č. 225/2017 Sb., dále jen („stavební zákon“), p ezkoumal podle § ř6b odst. 3 stavebního 
zákona z hlediska souladu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z 
hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování záměr „Žádost o závazné stanovisko - § 
96b - Vodní nádrž Na Zumru“, který obsahuje:  
Záměrem je výstavba nové boční nádrže na pravém b ehu Otnického potoka na pozemku parc.č.   
5164 v katastrálním území Otnice. Další dotčené parcely parc. č. 55ř7 a parc. č. 5588.  
 

- Vlastník obec Otnice, zastupuje Regioprojekt Brno, s.r.o. 
 
Jedná se o výstavbu nové vodní nádrže. 
Stavba bude členěna na stavební objekty: 
· SO 01: Výpustné za ízení 
· SO 02: Hráz a nouzový p eliv 
· SO 03: Zátopa 
· SO 04: Odběrný objekt a nápustné koryto 
· SO 05: Mok ad 
· SO 06: Svodný průleh a zasakovací tůň 
· SO 07: Zemní val 
· SO 0Ř: Doprovodná výsadba 
 
Vodní nádrž bude mít pozitivní vliv na své okolí a krajinu, zvýší se ekologická stabilita oblasti, 
vytvo ením vhodných podmínek se podpo í druhová diverzita v zájmové lokalitě. Dojde k zadržení 
vody v krajině. Zvýšením retenční schopnosti území a akumulace vody bude sloužit jako podpůrný 
prost edek v boji se suchem. Stavba bude postavena na pravém b ehu Otnického potoka v 
nezastavěné oblasti severně od obce Otnice. Směrové a výškové vedení stávajícího Otnického 
potoka zůstane zachované. 
Vodní nádrž vznikne na pravém b ehu Otnického potoka. V Otnickém potoce bude zhotoven 
vzdouvací práh a odběrný objekt, kterým bude nádrž, p es nápustné potrubí a koryto, napouštěna. 
Nádrž bude částečně zhotovena jako kopaná a částečně bude lemována zemní hrází. P ípadné 
p evedení povodňových průtoků bude zajištěno nouzovým p elivem (průlehem v zemní hrázi). 
Odtok vody z nádrže bude ešen výpustným za ízením, požerákem, a výpustným potrubím zpět do 
Otnického potoka. Nad zátopu nádrže vzniknou průtočná tůň a neprůtočný mok ad s hloubkou 
vody do 0,6 m. K zamezení splachů z polí do nádrže bude zajištěno zatravněním pravého b ehu a 
zhotovením svodného průlehu, kterým bude voda sváděna do zasakovací tůně. Stavba bude 
doplněna výsadbou vhodných d evin: stromů a ke ů. 
 

2

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


Č.j.: SU/59792-19/ 3681-2019/Sed strana 2 (celkem 4) 

 

 
IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

 
Zám r je p ípustný po spln ní podmínky: 

 
Záměr bude umístěn a proveden v souladu s částí p edložené dokumentace, která je p ílohou 
tohoto závazného stanoviska; další podmínky pro p ípravu a uskutečnění záměru se nestanoví. 
 
PLATNOST ZÁVAZNÉHO STANOVISKA: 
Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.  
 
Odůvodn ní 
Městský ú ad Slavkov u Brna, odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí, 
ú ad územního plánování obdržel dne 1.8.2019 žádost o vydání závazného stanoviska k záměru 
„Žádost o stanovisko -§ ř6b- VN Na Zumru“, které podal Regioprojekt Brno, s.r.o., IČO 0022007Ř, 
U Svitavy č.p. 1077/2, Černovice, 61Ř 00  Brno 1Ř, zástupce obce Otnice.  
 

K žádosti o vydání závazného stanoviska byly doloženy tyto podklady: 
- dokumentace pro p íslušné územní rozhodnutí, zodpovědný projektant Ing. Petr Marčák 

z 07/2019  
- situační výkres na podkladě katastrální mapy s vyznačením umístění stavby, souboru 

staveb, 
- pohledy na stavbu s výškovými kótami, 
- údaje o zastavěnosti pozemku, o umístění záměru na pozemcích, účel stavby, údaje o 

stavbách souboru staveb, 
- údaje o změně využití území – celková výměra území dotčeného změnou, základní 

charakteristika navrhované změny, situační výkres v mě ítku podle použité katastrální mapy 
s vyznačením hranic území s vyznačením vazeb na okolí. 

 
Kromě podkladů p edložených žadatelem vycházel odbor stavebního ú adu, územního plánování a 
životního prost edí jako orgán územního plánování z 

- Politiky územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, která zahrnuje právní 
stav po Aktualizaci č. 1 PÚR ČR, schválené Usnesením vlády ČR č. 276 o Aktualizaci č. 1 
PÚR ČR ze dne 15. dubna 2015 (dále jen „PÚR“), 

- Zásad územního rozvoje Jihomoravského kraje vydaných dne 5.10.2016 (dále jen „ZÚR“), 
- Územního plánu Otnice /vydaný dne 30.09.2008 s účinností od 17.10.2008, změna č. 1 

schválená 20.06.2011 s účinností od 05.07.2011/. (dále jen „ÚP“), 
 

a dalších podkladů, které byly využity pro vydání závazného stanoviska a stanovení podmínek, 
nap . 

- územně analytické podklady, 
 
P ezkoumání záměru 
Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí jako orgán územního 
plánování p ezkoumal záměr podle § ř6b odst. 3 stavebního zákona, zda je p ípustný z hlediska 
souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování 
cílů a úkolů územního plánování, či nikoliv. 
 
Orgán územního plánování p ezkoumal soulad záměru s politikou územního rozvoje. 
Platná Politika územního rozvoje ČR záměr v jím dotčeném území ne eší, záměr se věcí ešených 
Politikou územního rozvoje ČR nedotýká.  
 
Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí jako orgán územního 
plánování p ezkoumal soulad záměru se zásadami územního rozvoje, protože území, ve kterém 

2

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


Č.j.: SU/59792-19/ 3681-2019/Sed strana 3 (celkem 4) 

 

 
IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

má být záměr uskutečněn, není ešeno územním plánem. Záměr se nedotýká záměru ešených 
v ZÚR.  
 
Orgán územního plánování p ezkoumal soulad záměru s územním plánem.  
Zám r je s územním plánem v souladu.  
 
Zám r se nachází v ploše Vo – Vodní nádrže. 
 
Hlavní využití: 
• Vodní nádrže a díla dle výše uvedeného určení; 
P ípustné využití: 
• Činnosti, stavby, objekty, účelové komunikace a za ízení sloužící vodnímu 
hospodá ství a rybá ství (stavby, hráze, ostrovy, litorální pásma). 
Podmín n  p ípustné využití: 
• Zeleň – pokud nenarušuje hlavní a p ípustné využití; 
• Stavby sloužící, myslivosti zemědělství a lesnictví - pokud nenarušují hlavní a 
p ípustné využití; 
• Účelové komunikace – pokud slouží zemědělství; 
• Energetická za ízení poháněná vodou; 
• Technická infrastruktura – pouze v nezbytných p ípadech. 
Nep ípustné využití: 
• Všechny neuvedené funkce 
 
Orgán územního plánování posoudil soulad navrhovaného záměru s cíli a úkoly územního 
plánování stanovenými v § 1Ř a 1ř stavebního zákona. Záměr je v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování dle § 1Ř a 1ř, splňuje svým prostorovým uspo ádáním v území obecně 
prospěšný soulad ve ejných a soukromých zájmů a rozvoj území. Záměr dodržuje umístění a 
uspo ádání staveb s ohledem na stávající charakter a hodnoty území a na využitelnost 
navazujícího území. Situování respektuje mě ítko, formu a celkový charakter okolního prost edí.  
 
P i posuzování záměru z hledisek uvedených v § ř6b odst. 6 stavebního zákona odbor stavebního 
ú adu, územního plánování a životního prost edí jako orgán územního plánování nezjistil porušení 
právních p edpisů.  
 
Platnost závazného stanoviska lze prodloužit, pokud se nezměnily podmínky v území. 
 
Závazné stanovisko nepozbývá platnosti: 
a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno územní rozhodnutí, společné 
povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle jiného zákona a toto rozhodnutí nabylo právní moci, 
b) byla-li na základě návrhu ve ejnoprávní smlouvy nahrazující územní rozhodnutí nebo společné 
povolení podaného v době jeho platnosti uzav ena ve ejnoprávní smlouva a tato ve ejnoprávní 
smlouva nabyla účinnosti, nebo 
c) nabyl-li právních účinků územní souhlas nebo společný územní souhlas a souhlas s provedením 
ohlášeného stavebního záměru vydaný k oznámení stavebního záměru učiněného v době platnosti 
závazného stanoviska. 
 
Dostane-li se toto závazné stanovisko do rozporu s politikou územního rozvoje nebo s územně 
plánovací dokumentací, která byla vydána po vydání závazného stanoviska, orgán územního 
plánování, který závazné stanovisko vydal, je nahradí z moci ú ední novým závazným 
stanoviskem. 
 
 
 

2

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


Č.j.: SU/59792-19/ 3681-2019/Sed strana 4 (celkem 4) 

 

 
IČ:    00292311 Tel.: +420 544 121 111         www.slavkov.cz 
Č.ú.: 729731/0100 Fax.: +420 544 121 171  podatelna@meuslavkov.cz 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
Ing. Hana Postránecká, v.r. 
vedoucí odboru stavebního ú adu, 
územního plánování a životního prost edí 
 
 
P íloha: 
Ově ená část p edložené dokumentace pro územní rozhodnutí k posuzovanému záměru. 
 
Rozd lovník 
Datová schránka: 
Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy č.p. 1077/2, Černovice, 61Ř 00 Brno 1Ř, DS: PO, nd36mfh 
 
Dotčené orgány: 
Městský ú ad Slavkov u Brna - stavební ú ad, Palackého Náměstí č.p. 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna, 
Ing. Alena Hladká 
 
 
 

 

otisk razítka 

2

Digitálně podepsal Ing.  Hana
Postránecká
Datum: 10.09.2019 09:35:20 +02:00

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


2



2



 

 
IČ: 002ř2311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

M STSKÝ Ú AD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí 

 
Palackého náměstí 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 

 

   

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/59791-19/ 14522-2019/KAM    
     

VY IZUJE: Ing. Jaromír Kamínek     dle rozdělovníku  

TEL.: 544121154    

FAX:     

E-MAIL: jaromir.kaminek@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 22.08.2019    

 

Závazné stanovisko 

 
Městský ú ad Slavkov u Brna, Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí, oddělení 
životního prost edí, jako orgán státní správy lesů, p íslušný podle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní ád, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „správní ád“), podle ust. § 4Ř odst. 2 písm. c) zákona č. 
2Řř/1řř5 Sb., o lesích, v platném znění (dále jen „lesní zákon“), v souladu s ust. § 14ř zákona č. 500/2004 
Sb., správní ád a § 14 odst. 2 lesního zákona vydává  
 

s o u h l a s 
 
pro žadatele obec Otnice, Dědina 47ř, 6Ř3 54 Otnice IČ 002ř2206, kterou zastupuje na základě plné moci 
společnost Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 61Ř 00 Brno IČ 0022007Ř pro umístění stavby 
s názvem „VN Na Zumru“ na pozemcích p. č. 5614, 55ř7, 55ŘŘ v k. ú. Otnice, kterou budou dotčeny 
pozemky určené k plnění funkcí lesa (PUPFL) na k. ú. Otnice ve svém  50m ochranném pásmu (p. č. 675ř) ve 
vlastnictví MUDr. Milana Nevrtala, Slunná 2Ř2/2ř, 617 00 Brno-Komárov.  
 
Souhlas se ud luje za t chto podmínek: 
- P i realizaci záměru je nutné dbát základních povinností k ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa 
uvedených v ustanovení § 13 lesního zákona. 
- Stavbou a stavební činností nesmí dojít k dotčení nebo narušení okolních lesních porostů, na lesních 
pozemcích nebudou ukládány stavební materiály, stavební a jiný odpad, p ípadně za ízení staveniště. 
- Práce budou provedeny tak, aby nedošlo k poškození okolních lesních porostů a pokud dojde p i stavební 
činnosti k narušení ko enového systému stromů nebo od ení kůry stromů, musí být obnažená místa tentýž 
den, nejpozději do konce pracovní směny, ošet ena p ípravkem s fungicidním účinkem. 
- K pracím budou použity technologie minimalizující dopady na životní prost edí v lesích a budou použity jen 
stroje s biologicky odbouratelnými hydraulickými kapalinami. 
P i vzniku p ípadných škod na lese budou bezprost edně činěna pot ebná opat ení k jejich minimalizaci. 

 

Odůvodn ní 
Důvodem pro vydání tohoto závazného stanoviska byla žádost ze dne 01.0Ř.201ř od obce Otnice, Dědina 
47ř, 6Ř3 54 Otnice IČ 002ř2206, kterou zastupuje na základě plné moci společnost Regioprojekt Brno, s.r.o., 
U Svitavy 1077/2, 61Ř 00 Brno IČ 0022007Ř. Pozemky (p. č. 5614, 55ř7, 55ŘŘ), na kterých bude prováděna 
stavební činnost, se nachází v ochranném 50m pásmu lesa (porostní skupina 112 B, lesní pozemky p. č. 
675ř, k. ú. Otnice). Odbornou správu nad lesními pozemky drobných vlastníků (do výměry 50 ha, pro které 
jsou zpracovány lesní hospodá ské osnovy) vykonává na základě pově ení odborný lesní hospodá  (dále jen 
„OLH“) pan Ivan Medek, Račice 321, 6Ř3 05 Račice-Pístovice.  
Žádost o vydání závazného stanoviska byla doložena všemi náležitostmi nutnými pro vydání souhlasného 
závazného stanoviska včetně situace-zákresu stavby, projektové dokumentace a kladného vyjád ení OLH za 
lesní pozemky ve vlastnictví fyzických osob. Ze situace a plánu stavby je z ejmé, že pozemky investora stavby 
(p. č. 5614, 55ř7, 55ŘŘ) se nacházejí v ochranném pásmu lesa a to ve vzdálenosti cca 10 m od lesních 

3

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 002ř2311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.72ř731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 2) 

pozemků (p. č. 675ř). Záměr eší novostavbu vodní průtočné nádrže s tůněmi za účelem zadržení vody 
v krajině a zvýšení biodiverzity území. P i dodržení podmínek daných tímto závazným stanoviskem nedojde 
p i stavební činnosti k narušení zájmů chráněných zákonem o lesích.  
Žadatel je obeznámen možným nebezpečím pádu větví nebo celých stromů v důsledku povětrnostních vlivů, 
za p ípadné vzniklé škody neodpovídá vlastník lesního pozemku. Vlastník stavebního pozemku (investor) je 
povinen dle § 22 lesního zákona provést na svůj náklad nezbytně nutná opat ení, kterými jsou nebo budou 
jejich stavby, pozemky nebo za ízení zabezpečeny p ed škodami způsobených sesuvy půdy, pádem stromů a 
větví, p esahem větví a ko enů a zastíněním z pozemků určených k plnění funkcí lesa. Vlastník lesního 
pozemku je povinen provedení opat ení strpět. Jakékoli nezbytné kácení nebo o ezávání p esahujících větví 
bude provedeno jen se souhlasem a v součinnosti s OLH! Žadatel byl dále obeznámen se zákazem ukládat 
na lesní pozemky stavební a jiný odpad, zákazem vjíždění mechanizace na lesní pozemky a jejich otáčením a 
jakkoli tyto pozemky ke stavbě využívat! Realizací uvedeného záměru budou p i dodržení stanovených 
podmínek v zájmu ochrany lesa, tvo ícího nenahraditelnou složku životního prost edí, pro podporu trvale 
udržitelného hospoda ení v něm zachovány všechny p edpoklady pro plnění všech produkčních i 
mimoprodukčních funkcí lesa. Žádost byla posouzena, v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 lesního zákona, 
jehož účelem je sledovat a chránit zájmy chráněné tímto zákonem, z pohledu zájmu státu na lese jako 
národním bohatství a důležité složce životního prost edí. Vzhledem k tomu, že nedojde k poškození lesa, ani 
jiné újmě na lese, bylo vydáno toto závazné stanovisko k provedení stavby s názvem „VN Na Zumru“ na 
pozemcích p. č. 5614, 55ř7, 55ŘŘ v k. ú. Otnice. Souhlas je v souladu s ustanovením § 14 odst. 2 lesního 
zákona vázán na splnění výše uvedených podmínek, jejichž účelem je minimalizovat možné negativní vlivy 
realizace stavby na lesní pozemky. 
 
Toto závazné stanovisko je podkladem pro další ízení vedené stavebním ú adem a není samostatným 
rozhodnutím dle správního ádu a proto se nelze proti n mu samostatn  odvolat. Opravné prost edky 
lze proti n mu uplatnit pouze v režimu ustanovení § 14ř odst. 4, 5 a 6 správního ádu. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jaromír Kamínek v. r. 
Referent oddělení životního prost edí 
Městského ú adu Slavkov u Brna 
 
 
 
 
Rozd lovník: 
 Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 61Ř 00 Brno IČ 0022007Ř (DS) 
 MěÚ Slavkov u Brna, Stavební ú ad, Palackého 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 

 MěÚ Slavkov u Brna, Vodoprávní ú ad, Palackého 260, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 

 

MěÚ Slavkov u Brna, Odd. ŽP, Palackého nám. 260, 6Ř4 01 Slavkov u Brna (spis) 

 
 
 
 
 
 

 

otisk 
ú edního 
razítka 

3

Digitálně podepsal ING. Jaromír
Kamínek
Datum: 22.08.2019 08:23:39 +02:00

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 
IČ: 002ř2311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.19-729731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 
 

M STSKÝ Ú AD SLAVKOV U BRNA 
Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí 

 
Palackého náměstí 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna 

 

   

VÁŠ DOPIS ZN.:     

ZE DNE:     

ČJ.: SU/59790-19/17976-2019/Rask    
   Dle rozdělovníku  

VY IZUJE: Ing. Renáta Rašková    

TEL.: 544 121 107    

FAX:     

E-MAIL: renata.raskova@meuslavkov.cz    

     
DATUM: 02.10.2019    

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 
 

Městský ú ad ve Slavkově u Brna, Odbor stavebního ú adu, územního plánování a životního prost edí, oddělení 
životního prost edí, jako věcně a místně p íslušný orgán ochrany p írody a krajiny (dále jen „správní orgán“) podle 
ust. § 66 zákona č. 12Ř/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších p edpisů, a podle ust. § 77 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 114/1řř2 Sb., o ochraně p írody a krajiny, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen „zákon“) a v souladu 
s p íslušnými ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správního ádu, ve znění pozdějších p edpisů (dále jen 
„správní ád“) posoudil 

žádost o závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku (dále jen „VKP“), kterou dne 
01.0Ř.201ř podala společnost:  

Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 61Ř00 Brno, IČ 0022007Ř, která zastupuje na základě plné moci ze 
dne 16.01.201ř investora stavby: Obec Otnice, Dědina 47ř, 6Ř354 Otnice, IČ 002ř2206 (dále jen „žadatel“),  

pro akci: „VN Na Zumru“ a ve smyslu ust. § 4 odst. 2 zákona vydává 
 

SOUHLAS 

k realizaci této akce: „VN Na Zumru“, podle projektové dokumentace „Dokumentace k územnímu ízení dle 
vyhlášky č. 4řř/2006 Sb. v platném zn ní „VN na Zumru“, vypracoval: Ing. Petr Marčák, z data únor 201Ř 
Ědále jen „PD“ě, tj. k zásahu do VKP – drobný vodní tok: Otnický potok. 
Charakteristika zám ru: 
P edmětem stavby je boční průtočná vodní nádrž, která vznikne na pravém b ehu Otnického potoka, na pozemcích 
parc.č. 5614, 55ř7, 55ŘŘ,  k.ú. Otnice. V Otnickém potoce bude zhotoven vzdouvací práh a odběrný objekt, kterým 
bude nádrž, p es nápustné potrubí a koryto, napouštěna. Nádrž bude částečně zhotovena jako kopaná a částečně 
bude lemována zemní hrází. P ípadné p evedení povodňových průtoků bude zajištěno nouzovým p elivem 
(průlehem v zemní hrázi). Odtok vody z nádrže bude ešen výpustným za ízením, požerákem, a výpustným 
potrubím zpět do Otnického potoka. Nad zátopu nádrže vzniknou průtočná tůň a neprůtočný mok ad s hloubkou 
vody do 0,6 m. K zamezení splachů z polí do nádrže bude zajištěno zatravněním pravého b ehu a zhotovením 
svodného průlehu, kterým bude voda sváděna do zasakovací tůně. Stavba bude doplněna výsadbou vhodných 
d evin: stromů a ke ů. Současně se stavbou vodní nádrže by měla být mezi navrhovanou nádrží a Otnickým 
potokem vybudována polní cesta ( ešeno samostatnou PD). 

 
Souhlas se vydává za p edpokladu dodržení následujících podmínek: 

1. Budou dodrženy podmínky stanoviska MěÚ Slavkov u Brna, Odbor stavebního ú adu, územního plánování         
a životního prost edí, oddělení životního prost edí, vydaného pod č.j. SU/59789-19/223-2019/KAM, ze dne 
30.09.2019. 

2. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p., zn. PM-34783/2019/5203/Pe, ze dne 10.09.2019. 
3. Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s.p., zn. PM-40552/2019/5203/Pe, ze dne 25.09.2019. 
4. V souvislosti se stavbou nesmí dojít k poškození ani znečištění dotčených VKP drobný vodní tok: Otnický potok, 

nap . stavebními materiály či odpady.   
5. Bude zajištěno, aby p i stavbě nedošlo k porušení zákazů stanovených za účelem ochrany volně žijících ptáků 

ust. §5a, odst. 1 zákona. 

4

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 

 

 
IČ: 002ř2311 Tel: +420 544 121 111 www.slavkov.cz 
č.ú.72ř731/0100 Fax: +420 544 121 171 podatelna@meuslavkov.cz 

strana 2 (celkem 2) 

6. P i realizaci akce jsou všichni zúčastnění povinni postupovat tak, aby byly minimalizovány negativní dopady na 
živé části p írody ve stavbou dotčeném území. 

7. V p ípadně zjištění výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je nutno požádat p íslušný orgán 
ochrany p írody (OŽP KÚ JmK) v souladu s ust. § 56 zákona o udělení výjimky. 

8. P i realizaci stavby bude dodrženo ust. § Ř zákona č. 334/1řř2 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve 
znění pozdějších p edpisů, kdy je zhotovitel zejména povinen učinit opat ení k zabránění úniku pevných, 
kapalných a plynných látek poškozujících půdní fond a jeho vegetační kryt a provádět práce tak, aby na 
zemědělském půdním fondu a jeho vegetačním krytu došlo k co nejmenším škodám.  

9. Z důvodu zákonné ochrany d evin (doprovodný porost toku a stromy ohrožené stavbou) podle ust. § 7 zákona 
je t eba p i realizaci stavby dodržet ČSN Ř3 ř061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch p i stavebních 
pracích. 

10. Odstranění d evin bude možné provádět, až po získání povolení orgánu ochrany p írody v souladu s ust. § Ř 
zákona a vyhlášky č. 1Řř/2013 Sb., o ochraně d evin. 

 
Odůvodn ní  

Žadatel dne 01.0Ř.201ř podal správnímu orgánu žádost o závazné stanovisko k zásahu do VKP, pro výše 
uvedenou akci. P edmětem stavby je boční průtočná vodní nádrž, která vznikne na pravém b ehu Otnického potoka, 
na pozemcích parc.č. 5614, 55ř7, 55ŘŘ,  k.ú. Otnice. V Otnickém potoce bude zhotoven vzdouvací práh a odběrný 
objekt, kterým bude nádrž, p es nápustné potrubí a koryto, napouštěna. Nádrž bude částečně zhotovena jako 
kopaná a částečně bude lemována zemní hrází. P ípadné p evedení povodňových průtoků bude zajištěno 
nouzovým p elivem (průlehem v zemní hrázi). Odtok vody z nádrže bude ešen výpustným za ízením, požerákem,   
a výpustným potrubím zpět do Otnického potoka. Nad zátopu nádrže vzniknou průtočná tůň a neprůtočný mok ad   
s hloubkou vody do 0,6 m. K zamezení splachů z polí do nádrže bude zajištěno zatravněním pravého b ehu            
a zhotovením svodného průlehu, kterým bude voda sváděna do zasakovací tůně. Stavba bude doplněna výsadbou 
vhodných d evin: stromů a ke ů. Současně se stavbou vodní nádrže by měla být mezi navrhovanou nádrží               
a Otnickým potokem vybudována polní cesta ( ešeno samostatnou PD). 

K žádosti bylo doloženo: 
− Plná moc k zastupování, ze dne 16.01.201ř 

− PD „Dokumentace k územnímu ízení dle vyhlášky č. 4řř/2006 Sb. v platném znění „VN na Zumru“,      
vypracoval: Ing. Petr Marčák, z data únor 201Ř 

− P ehledná situace C.1.2., z data 07/2019 

− Situace širších vztahů C.1.1., z data 07/2019 

− Katastrální situační výkres C.2., z data 07/2019 

− Koordinační situace stavby C.3., z data 07/2019 

− Stanovisko MěÚ Slavkov u Brna, odd. ŽP, č.j. SU/59789-19/223-2019/KAM, ze dne 30.09.2019 

− Stanovisko Povodí Moravy, s.p., zn. PM-34783/2019/5203/Pe, ze dne 10.09.2019 

− Stanovisko Povodí Moravy, s.p., zn. PM-40552/2019/5203/Pe, ze dne 25.09.2019 

Na základě doložených podkladů došel správní orgán k závěru, že p edmětným zásahem p i dodržení projektové 
dokumentace, ostatních realizačních podmínek a platných p edpisů nedojde k ohrožení ekologicko-stabilizační 
funkce výše uvedených VKP a proto rozhodl tak, jak je ve výroku uvedeno. Souhlas k zásahu do VKP je závaznou 
součástí rozhodnutí vydaného podle zvláštních p edpisů. Udělený souhlas se netýká majetkoprávních vztahů 
k dotčeným pozemkům. 
 

Poučení  

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze samostatně odvolat. Opravné prost edky lze proti němu uplatnit pouze 
v režimu ust. § 14ř odst. 4, 5 a 6 správního ádu.  
 
 
Ing. Renáta Rašková, v. r. 
referent oddělení životního prost edí 
 

 
Rozd lovník: 
Navrhovatel (doporučeně): 
Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 61800 Brno 
Na vědomí: 
MěÚ Slavkov u Brna, odd. ŽP, vodoprávní ú ad, Palackého nám. 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna  
MěÚ Slavkov u Brna, odd. ŽP, stavební ú ad, Palackého nám. 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna  
Obec Otnice, Dědina 47ř, 6Ř354 Otnice  

MěÚ Slavkov u Brna, OSÚÚPŽP, odd. ŽP, Palackého nám. 65, 6Ř4 01 Slavkov u Brna (spis) 

 

otisk 
ú edního 
razítka 

4

Digitálně podepsal Ing. Renáta
Rašková
Datum: 02.10.2019 09:42:26 +02:00

mailto:podatelna@meuslavkov.cz


 
IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 

708 88 337 CZ70888337 541 652 639 541 651 209 vinklerova.hana@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Krajský úřad Jiho oravského kraje 
Od or život ího prostředí 
Žerotí ovo á ěstí , 601 82 Brno 
 

  

                        Regioprojekt Brno, s.r.o. (DS) 

                            U Svitavy 1077/2 

   618 00 BRNO    

    

 

 

 

 

„VN Na Zumru“, k. ú. Otnice, okr. Vyškov - vyjádře í podle §  odst.  záko a č. /  S ., 
o posuzová í vlivů a život í prostředí. 

Krajský úřad Jiho oravského kraje dále je  „krajský úřad“  jako přísluš ý správ í úřad podle §  
pís .  a §  pís . a  záko a č. /  S ., o posuzová í vlivů a život í prostředí, ve z ě í 
pozdější h předpisů dále je  „záko “  o držel d e 01.08.2019 Vaši žádost o v jádře í k zá ěru 

,,VN Na Zumru“, k. ú. Otnice, okr. Vyškov. Žádost la ko plet ě dopl ě a prostřed i tví  
elektro i ké pošt  d e . . . 
 

Struč á harakteristika zá ěru: 

Před ěte  zá ěru je ovostav a vod í ádrže s v čle ě ý  litorál í  pás e , vod í i 
tů ě i a okřade  v ezastavě é  úze í sever ě od o e Ot i e za účele  zadrže í vod  
v kraji ě. V součas osti je prostor v eze ý pro vod í ádrž ze ědělsk  o dělává . )á ěre  

udou dotče  poze k  p. č. 5614, 5597 a 5588 v k. ú. Ot i e.  

Nádrž je avrže a jako oč í průtoč á a pravé  řehu Ot i kého potoka. V Ot i ké  poto e 
ude zhotove  vzdouva í práh a od ěr ý o jekt, který  ude ádrž apouště a. Nádrž ude 

částeč ě zhotove a jako kopa á a částeč ě ude le ová a ze í hrází. Případ é převede í 
povodňový h průtoků ude zajiště o ouzový  přelive  průlehe  v ze í hrázi . Odtok vod  z 

ádrže ude řeše  výpust ý  zaříze í  (požeráke ) a výpust ý  potru í  zpět do Ot i kého 
potoka. Nad zátopu ádrže vz ik ou průtoč á tůň a eprůtoč ý okřad s hlou kou vod  do ,  
m. Za eze í spla hů z polí do ádrže ude zajiště o zatrav ě í  pravého řehu a zhotove í  
svod ého průlehu, který  ude voda svádě a do zasakova í tů ě. Stav a je čle ě a a 

ásledují í stave í o jekt : SO : Výpust é zaříze í, SO : Hráz a ouzový přeliv, SO 03: 

)átopa, SO : Od ěr ý o jekt a ápust é kor to, SO : Mokřad, SO : Svod ý průleh a 
zasakova í tůň, SO : )e í val a SO : Doprovod á výsad a. 

SO : Výpust é zaříze í 
K ovládá í hladi  v ádrži a k v pouště í zátop  ádrže ude sloužit prefa rikova ý požerák 
u ístě ý a ávod í stra ě hráze. Nátok do požeráku ude opev ě  ka e ou rov a i ou. 
Po o í dřevě ý h dluží ude hladi a záso ího prostoru udržová a a požadova é kótě ,  
m n. m. Odtok z požeráku ude zajiště  potru í  s v ústě í  v Ot i ké  potoce.  V ústě í bude 

opev ě o ka e ou rov a i ou. 

SO : Hráz a ouzový přeliv 

Hráz je avrže a jako ze í s pa á z vhod ého ateriálu v těže ého v rá i stav . Ko struk e 
hráze ude ít šířku koru  ,  , sklo  ávod í lí e ude : , vzduš ého : . Celková délka 

Váš dopis z .:  

Ze dne:  

Č. j.: JMK 114373/2019 

Sp. zn.: S-JMK 112213/2019 OŽP/Vi  

V řizuje: Mgr. Ha a Vi klerová 

Telefon: 541 652 639 

Datum:  06.08.2019 

5

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2/3 

 

 

hráze je avrže a ,  , kóta koru  hráze ude a kótě ,   . . Ma i ál í výška 
hráze ad okol í teré  ude ,  . Nouzový přeliv pro převádě í případ ý h povodňový h 
průtoků ude ko struová  jako koru ový. Návod í lí  hráze ude opev ě  ka e ý  pohoze . 
Koru a hráze bude ohu usová a a oseta vhod ou trav í s ěsí. 

SO : Zátopa 

D o zátop  ádrže ude v tvarová o s podél ý  sklo e  ,  - ,  % a příč ý  sklo e  1 %. 

Sklo  řehů udou : . Ma i ál í hlou ka vod  v ádrži při hladi ě záso ího prostoru bude 

2,01 m. Na ko i zátop  ude zhotove o litorál í pás o o ploše  930 m2 s hloubkou vody 0,45 – 

0,  . Litorál í pás o ude ít část průtoč ou  120 m2 a část eprůtoč ou  2. Části 
litorál ího pás a udou odděle  prů ez ou hrázkou z ka e é rov a i . Na pravé  řehu 
zátop  ude zhotove  ásep z pře tků v těže ého ze ího ateriálu. Na ásepu bude 

zhotoven stave í o jekt ,,SO 06: Svod ý průleh a zasakova í tůň“. Teré  ad úrov í hladi  
záso ího prostoru a ásep udou ohu usová  a osety vhod ou trav í s ěsí. Násep bude 

osáze  vhod ý i dřevi a i. 

SO : Od ěr ý o jekt a ápust é koryto 

Od ěr vody v Ot i ké  poto e ude zajišťovat vzdouva í práh a od ěr ý objekt. Vzdouva í práh 
ude zhotove  jako d ový eto ový osaze ý i dluže i. Dluže udou vzdouvat vodu v toku na 

úroveň kót  ,   n. . Od ěr ý o jekt ude ko struová  jako eto ový s osaze ý i 
česle i, s ož ostí osaze í dluží kvůli přiškr e í átoku a uzavírá í. O jekt ude uzavře  
o elový  poklope , osaze  do ze í hráze a o s pá  ze i ou. )a od ěr ý  o jekte  ude 

osaze o o eto ova é potru í PVC DN  dl ,  , které dále ude pokračovat jako otevře é 
kor to do ádrže. Nápust é kor to ude v profilová o se d e  o šíř e ,   a sklo  svahů : . 
Na ápust é  kor tě ude osaze a průtoč á sedi e tač í tůň. D o tů ě ude v tvarová o s 

podél ý  sklo e  ,  %. Sklo  řehů udou :  – 1: . Hlou ka vod  v tů i při hladi ě 

záso ího prostoru v ádrži ude ,  – 0,9 m. Teré  ad úrov í hladi  vod  ude ohu usová  a 
oset vhod ou trav í s ěsí. 

SO : Mokřad 

Na pravé  řehu ápust ého kor ta je avrže  okřad o elkové ploše  350 m2, s plochou při 
hladi ě záso ího prostoru 1 100 m2. Mokřad ude zhotove  jako eprůtoč ý o hloubce 0,4 – 

0,55 m. Od ápust ého kor ta ude odděle  prů ez ou hrázkou z ka e é rov a i . Sklo  
svahů okřadu udou pozvol é :  – 1:15. Teré  ad úrov í hladi  vod  ude ohu usová  a 
oset vhod ou trav í s ěsí. 

SO : Svod ý průleh a zasakova í tůň 

Za eze í spla hů z polí do ádrže ude zajiště o zatrav ě í  pravého řehu a zhotove í  
svod ého průlehu, který  ude voda svádě a do zasakova í tů ě. Podél ý sklo  průlehu ude 
1 –  %. Průleh ude le ová  podél ý  ze í vale , elková hlou ka průlehu včet ě ze ího 
valu  ude ,  . Příč é sklo  průlehu udou : , vzduš á stra a valu ude ve sklonu 1:3. 

Svod ý průleh ude v ústě  do zasakova í tů ě s a i ál í hlou kou ,  . Celková plocha 

tů ě ude  2. Sklo  svahů tů ě udou pozvol é :  – 1:10. Tůň bude s hop á zadržet  
m3 vod . Při apl ě í tů ě ůže voda přetékat přepade  do průtoč é sedi e tač í tů ě a 

ápust é  kor tě ádrže. Teré , povr h průlehu, valu a zasakova í tů ě udou ohu usová  a 

osety vhod ou trav í s ěsí. 

SO : Ze í val 
)e í val ude zhotove  z pře tků v těže é ze i  v rá i stav . Val ude kopírovat vzduš ý 
lí  hráze ádrže. Šířka koru  valu ude ,   a západ í stra ě, ,   a sever í stra ě, sklo  
vzduš ého lí e : . Celková délka bude 316,2 m. Nouzový přeliv pro převádě í případ ý h 
povodňový h průtoků ude prodlouže  i přes stave í o jekt ,,SO : )e í val“ a bude 

5



3/3 

 

 

povodňové průtok  převádět do vol ého teré u. Val ude ohu usová , oset vhod ou trav í 
s ěsí a osáze  vhod ý i dřevi a i. 

SO : Doprovod á výsad a 

Předpokládá se v setí  ks stro ů a  ks keřů. 
 

Realiza í zá ěru dojde ke zvýše í biodiverzity v da é  úze í. Je deklarová o, že stavba nebude 

realizová a za účele  hovu r . 
 

Kapa ita zá ěru: 
Vod í ádrž 

O je  záso ího prostoru       14 500 m3 

O je  elkový při hladi ě a i ál í     23 400 m3 

O je  rete č ího prostoru       8 900 m3 

)atope á plo ha při ěž é hladi ě      1,21 ha 

)atope á plo ha při hladi ě a i ál í     1,43 ha 

 

Krajský úřad Jiho oravského kraje, od or život ího prostředí sděluje, že ve s slu § i odst.  
záko a č. /  S ., o o hra ě přírod  a kraji , ve z ě í pozdější h předpisů, e ůže ít 
hod o e ý zá ěr výz a ý vliv a žád ou evropsk  výz a ou lokalitu e o ptačí o last, 
soustavy Natura 2000 č. j. JMK 113073/2019 ze dne 05.08.2019). 

 

Krajský úřad Jiho oravského kraje posoudil předlože ou žádost s ko statová í , že zá ěr svý  
charakterem (Jed á se o výstav u vod í ádrže za účele  zadrže í vod  v kraji ě. )á ěr přispěje 
ke zvýše í iodiverzit  v da é lokalitě.) u ístě í  )á ěr e í situová  ve zvláště hrá ě é  
úze í e o jeho o hra é  pás u ve s slu záko a č. /  S .  a kapa itou, ev volá 
závaž é ovliv ě í život ího prostředí a veřej ého zdraví, e aplňuje ted  defi i i před ětu 
posuzová í podle §  odst.  a §  odst.  záko a,  

 

a proto jej e í ut é posuzovat dle záko a. 
 

Toto v jádře í e í rozhod utí  ve s slu záko a č. /  S ., o správ í  říze í, a nelze se 

proti ě u odvolat. Ne ahrazuje rozhod utí, souhlas  a ji á správ í opatře í v dáva á ostat í i 
správ í i úřad  a úseku život ího prostředí.     

 

 

  

                       

          I g. Jiří Hájek 

            vedou í odděle í 
             posuzová í vlivů a život í prostředí 

             vz. Mgr. Da a Ri hterová v. r. 

             refere tka odděle í posuzová í vlivů  
            a život í prostředí 

)a správ ost v hotove í: Mgr. Ha a Vi klerová 

5





KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 

Od or život ího prostředí 
Žerotí ovo á ěstí 3, 601 82 BRNO 

 

  

 

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 

708 88 337 CZ70888337 541 651 556 541 651 579 vyhlidalova.katerina@kr-jihomoravsky.cz       www.kr-jihomoravsky.cz 
 

Krajský úřad Jiho oravského kraje, od or život ího prostředí, přísluš ý podle usta ove í § a odst.  

pís .  záko a č. /  S ., o o hra ě přírody a kraji y, ve z ě í pozdější h předpisů dále je  „záko  

o o hra ě přírody“  vyhodnotil na základě žádosti, kterou dne 01.08.2019 podala společ ost Regioprojekt 

Brno, s.r.o., se sídle  U Svitavy / , 618 00 Brno, IČ: , ož osti vlivu zá ěru  

„VN Na Zumru “ dále je  „zá ěr“ . Před ěte  zá ěru je plá ova á stav a vod í ádrže ry íka a 
katastru obce Otnice, v okrese Vyškov, Jiho oravský kraj. Součas ý prostor vy eze ý pro vod í ádrž je 

zemědělsky obdělává . Plo ha se však a hází a odděle é  poze ku p.č. 5614 v k.ú. Ot i e, který je již v 
součas é do ě veden v katastru e ovitostí jako vod í plocha. Stavbou budou dotče y par ely č. 5614, 

5597 a 5588 v k.ú. Otnice. Řeše á stav a je stav ou ovou, trvalého harakteru. Vod í ádrž je 
z ekologi kého i esteti kého hlediska v í á a pozitiv ě jako důležitý kraji otvor ý prvek, který zvyšuje 
biodiverzitu a ekologickou stabilitu v záj ové  úze í. Krajský úřad Jiho oravského kraje vydává 

 

s t a n o v i s k o 

 

podle § i odstav e  záko a o o hra ě přírody v to  s yslu, že hod o e ý zá ěr  
 

 e  ů ž e    í t   v ý z  a   ý   v l i v 

 

a žád ou evropsky výz a ou lokalitu e o ptačí o last soustavy Natura 2000. 

Výše uvede ý závěr orgá u o hra y přírody vy hází z úvahy, že se hod o e ý zá ěr a hází svou lokaliza í 
z ela i o úze í prvků soustavy Natura 2000 a svou vě ou povahou e á pote iál způso it pří é, 

epří é či seku dár í vlivy a jejich celistvost a před ěty ochrany. 

Toto odůvod ě é sta ovisko se vydává postupe  podle části čtvrté záko a č. /  S ., správ í řád, 

a nejed á se o rozhod utí ve správ í  říze í. Te to správ í akt e ahrazuje ji á správ í opatře í 
a rozhod utí, která se k hod o e é aktivitě vydávají podle zvlášt í h práv í h předpisů. 
 

                     Mgr. Petr Mach 

                       vedou í oddělení ochrany přírody a krajiny 

                    vz. Ing. Janka Čejková 

                  referent ochrany přírody a kraji y 

 

)a správ ost vyhotove í: I g. Kateři a Vyhlídalová  

Na vědo í: KrÚ JMK, od or život ího prostředí, odděle í posuzová í vlivů a život í prostředí 

Váš dopis z .:              

Regioprojekt Brno, s.r.o. 

  U Svitavy 1077/2 

  618 00 BRNO 

      

  

 

Ze dne: 01.08.2019 

Č. j.: JMK  113073/2019  

Sp. zn.: S - JMK 11229/2019 OŽP/Vyh 

Vyřizuje: Ing. Kateři a Vyhlídalová 

Telefon: 541 651 556 

Datum:  05.08.2019 

STANOVISKO 

orgá u o hra  přírod  k ož osti e iste e výz a ého vlivu zá ěru  

„VN Na Zumru“ 

6





�





strana 1/3

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE MÍSTO/DATUM

PM-40552/2019/5203/Pe Ing. Jan Pešek Brno
+420 541 637 546 25. 9. 2019

pesek@pmo.cz

„VN Na Zumru“ 
 (k.ú. Otnice; ORP Slavkov u Brna; kraj Jihomoravský; HP 4-15-03-0860-0-00)

Investor:      Obec Otnice
Předkládá:   Regioprojekt Brno, s.r.o.

Charakteristika akce:

Byla nám předložena žádost o vydání stanoviska správce povodí a správce vodního toku k akci: „VN Na 
Zumru“, p.p.č. 5614, 5597, 5588 v k.ú. Otnice. Současně je žádáno o stanovisko k povolení k nakládání 
s povrchovými vodami. Je navržena boční nádrž na drobném vodním toku (DVT) Otnickém potoku. 

V korytě DVT je navržen vzdouvací objekt – betonový příčný práh s U profily pro osazení dluží, ve vzdutí 
odběrný objekt – přívodní potrubí do otevřeného koryta do nádrže. Příčný prah bude kopírovat terén, délka 
vzdutí je uvedena 145,5 m. Na nápustném korytě do nádrže bude vybudována sedimentační tůň, na pravém 
břehu mokřad o ploše 2.350 m2, který bude od nápustného koryta oddělen průceznou hrázkou. Hráz nádrže 
je navržena zemní, homogenní, sypaná, návodní svah hráze bude proveden ve sklonu 1:5 a opevněn, 
vzdušný ve sklonu 1:4 a ohumusován a oset travní směsí. Vzdušný svah hráze bude kopírovat zemní val. 
K manipulaci s hladinou v nádrži a k vypouštění vody je navržen požerák, navazující odpadní potrubí DN 500 
bude zaústěno do toku pod nádrží. Na nádrži bude vybudován nouzový přeliv – opevněný průleh. Koryto 
DVT v místě vzdouvacího objektu i pod vyústěním odpadu od spodní výpusti bude opevněno rovnaninou z 
LK. Na pravém břehu nádrže bude zřízen svodný průleh se zasakovací tůní k zamezení splachů z polí do 
nádrže. 

Současně se stavbou vodní nádrže by měla být mezi navrhovanou nádrží a Otnickým potokem 
vybudována polní cesta (řešeno samostatnou PD).

Navržené parametry nádrže
Hladina Kóta (m n.m.) Plocha (ha) Objem (m3)
zásobní 202,70 1,21 14.500
maximální 203,25 1,43 23.400
Kóta koruny hráze: 203,75 m n.m.

Stavbou dojde k dotčení pozemku státu p.č. 5588 v k.ú. Otnice, se kterým má právo hospodařit Povodí 
Moravy, s.p.

VN se nachází ve vodním útvaru povrchových vod DYJ_0730 – Litava (Cézava) od toku Rakovec po tok 
Říčka (Zlatý potok).

DVT Otnický potok (IDVT 10200515) je ve správě Povodí Moravy, s.p., provoz Brno, K Povodí 10, 618 00 
Brno, vedoucí provozu Ing. Štol, tel. 543 423 441.

Regioprojekt Brno, s.r.o.
U Svitavy 1077/2
618 00 Brno

8



PM-40552/2019/5203/Pe                                                                                                                                                               strana 2/3

I. Stanovisko správce povodí a správce vodního toku

Na základě ustanovení § 54 odst. 4 zákona 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) vydává Povodí Moravy, s. p., jako správce povodí a správce vodního toku následující stanovisko:

a) Z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje 
(ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, 
že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených 
útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 
a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu.
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty.
Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a dopadu nebude mít vliv 
na stav vodního útvaru.

b) Z hlediska dalších zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů, souhlasíme s realizací záměru i s vydáním povolení k nakládání s vodami za předpokladu splnění 
podmínek:

1) Zahájení a ukončení prací bude investorem, popřípadě jejich zhotovitelem, v dostatečném časovém 
předstihu (min. 7 dní předem) e-mailem oznámeno zástupcům správce vodního toku, tj. Povodí Moravy, 
s.p., provozu Brno - vedoucí provozu Ing. Štol (e-mail: stol@pmo.cz), úsekový technik provozu Ing. 
Novotný (e-mail: novotnyr@pmo.cz). O této skutečnosti bude sepsán samostatný protokol nebo 
proveden zápis ve stavebním deníku.

2) Zástupce správce vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provozu Brno, K Povodí 10, 618 00 Brno, 
úsekový technik provozu Ing. Novotný, tel. 602 783 502, e-mail: novotnyr@pmo.cz musí být přizván 
k založení stavebních objektů v korytě toku Otnický potok.

3) Odběrné i výpustné potrubí pro nádrž musí být v manipulačním pruhu toku (do 6 m od břehové hrany 
toku) odolné pro pojezd těžké mechanizace správce toku (25 t). 

4) Během výstavby nesmí dojít k poškození břehů nad rámec stavby, znečištění toku stavebním odpadem 
a dalšími látkami nebezpečnými vodám. Zemina z výkopů a stavební materiál budou ukládány mimo 
koryto toku a zajištěny tak, aby nedošlo k jejím splavením do toku. V případě mimořádných událostí, jež 
by mohly ohrozit jakost povrchových nebo podzemních vod je třeba mj. bezodkladně informovat 
dispečink Povodí Moravy, s.p. – tel. 541 211 737.

5) Po ukončení prací v korytě toku Otnický potok bude veškerý přebytečný materiál z koryta toku 
a pozemku státu s právem hospodaření Povodí Moravy, s.p. odstraněn. Koryto toku bude uvedeno 
do původního stavu, navržené opevnění koryta toku bude plynule navazovat na okolní terén, dotčené 
břehy budou urovnány a osety travní směsí.

6) Po celou dobu stavby musí být v místě stavby zajištěn (v případě potřeby) bezproblémový přístup 
mechanizace správce toku, kterou používá při jeho běžné údržbě, po pravém břehu Otnického potoka, 
resp. po pozemku par. č. 5597 v k.ú. Otnice, který je v KN veden jako ostatní plocha (ostatní 
komunikace).   

7) Provozovatel nádrže bude mít zpracovaný manipulační řád vodního díla, který bude předložen 
na Povodí Moravy, s.p. k vyjádření.

8) Zástupce správce vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provozu Brno bude přizván k závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby, kde mu bude předána dokumentace skutečného provedení stavby, včetně 
zaměření s navázáním na výškový systém Bpv a polohopisnou síť JTSK.

9) Ve vodním toku pod odběrným objektem pro nádrž bude zachován minimální zůstatkový průtok (MZP) 
Q330d. V rozhodnutí vodoprávního úřadu požadujeme uvést hodnotu MZP a také způsob jeho dodržování 
a kontroly. V případě nižšího průtoku, nebude voda do nádrže z toku odebírána.  
Odběr vody z toku do nádrže a její vypouštění zpět do toku doporučujeme povolit jako jiné nakládání (§ 
8 odst. 1 písm. a) bod 5.) – přivádění vody z DVT do nádrže a odvádění vody zpět do DVT s uvedením 
limitů nakládání s vodami. 
Do rozhodnutí vodoprávního úřadu požadujeme uvést délku vzdutí vzdouvacího objektu v toku. 

Dále upozorňujeme:
 Realizací předmětné stavby nevznikne žádný hmotný majetek, který by Povodí Moravy,  s.p. převzalo 

do své správy a majetku. 
 Povodí Moravy, s.p. neponese odpovědnost za případné škody způsobené průchodem velkých vod při 

povodňových průtocích. Veškerá rizika možných povodňových škod nese investor, resp. vlastník stavby.

8



PM-40552/2019/5203/Pe                                                                                                                                                               strana 3/3

 Vlastník nádrže bude udržovat v řádném stavu koryto toku v oblasti vzdutí vzdouvacího objektu, mmj. 
odstraňovat překážky na toku (§ 59 vodního zákona).

 V případě dotčení břehových porostů bude toto nutné projednat se zástupci správce DVT, tj. Povodí 
Moravy, s.p. provoz Brno, vedoucí provozu Ing. Štol, email: (stol@pmo.cz), úsekový technik Ing. 
Novotný (email: novotnyr@pmo.cz) a příslušným orgánem ochrany přírody. 

II. Vyjádření Povodí Moravy, s.p. z hlediska majetkoprávních vztahů
Upozorňujeme, že navrženým záměrem bude dotčen pozemek státu, se kterým má právo hospodařit 

Povodí Moravy, s.p. Pro vydání rozhodnutí příslušného správního orgánu je nutné získat vlastnická nebo 
jiná práva k dotčenému pozemku. 
Ve věci majetkoprávního dořešení je nutné podat žádost útvaru správy majetku Povodí Moravy, s.p., závodu 
Dyje (Husova 760, 675 71 Náměšť nad Oslavou, tel.: 541 637 573) na e-mail: podatelna@pmo.cz 
s následujícím obsahem:
 Popis akce, v rámci které má proběhnout vypořádání.
 Stupeň projektové dokumentace.
 Pozemky, kterých se akce dotýká, k.ú., příp. další dotčený majetek Povodí Moravy, s.p., (úpravy, apod.) 

– rozsah dotčení (zábor dočasný a trvalý).
 Co konkrétně se bude na dotčených pozemcích realizovat.
 Předpokládaná doba realizace (dny/měsíce/roky).
 Snímek katastrální mapy se zákresem dotčených pozemků nebo situaci.
 Investor stavby, případně plnou moc pro zastupování.
 Doložení vyjádření útvaru správy povodí Povodí Moravy, s.p., k příslušnému stupni PD (toto stanovisko).

Doba platnosti tohoto stanoviska je 2 roky, nebude-li využito pro vydání platného rozhodnutí nebo opatření vodoprávního 
nebo jiného správního úřadu.

Ing. Pavel Bíza        

vedoucí útvaru správy povodí 
       elektronicky podepsáno

Na vědomí: Povodí Moravy, s.p., provoz Brno (elektronicky)

8

mailto:stol@pmo.cz
mailto:novotnyr@pmo.cz
mailto:podatelna@pmo.cz




9





 

Národ í pa átkový ústav, úze í od or é pra oviště v Br ě | á ěstí Svo ody ,   Br o 

T +420 542 536 111 | F +420 542 536 217 | E epodatel a@ pu. z | DS y h t | IČO  | DIČ CZ  

 

1/1 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis čj. / ze dne: 

Naše čj.:   
Vyřizuje: 
Spisový znak: 

 

Brno     

 

Ko zultač í vyjádře í podle §  zák. č. /  Sb. v plat é  z ě í 

 

K Vaší žádosti o v jádře í, ze d e 1. 8. 2019, kterou js e o drželi d e 2. 8. 2019, Vá  sděluje e, 
že k výše uvede é stav ě – „VN na Zumru“ dle PD v hotove é Regioprojekt Brno s.r.o., U Svitavy 2, 

602 00 Brno, datum 07/2019, arch. č. 19002-14XR-PA, 

ne á e z hlediska pa átkové péče připo í ky. 
Projektová doku e ta e řeší v udová í boč í průtoč é vod í ádrže, která vz ik e a pravé  
břehu Ot i kého potoka. V Ot i ké  poto e ude zhotove  vzdouva í práh a od ěr ý o jekt, 
který  ude ádrž, přes ápust é potru í a kor to, apouště a. Nádrž ude částečně zhotovena 

jako kopa á a částečně ude le ová a ze í hrází. Případ é převede í povodňový h průtoků 
bude zajiště o ouzový  přelivem (průlehe  v ze í hrázi . Odtok vod  z ádrže ude řeše  

výpust ý  zaříze í , požeráke , a výpust ý  potru í  zpět do Ot i kého potoka.  

Stav a se a hází v e travilá u o í, i o ploš ě hrá ě á úze í a její realiza í ejsou pří o 
dotče  kultur í pa átk . V ej ližší  okolí stav  jsou z á  ar heologi ké lokalit  v oblasti 

zřídla Šarati e, kde l v minulosti v zved ut dro ý depot Ú ěti ké kultur  do  ro zové.  

V této souvislosti upozorňuje e, že stav a je situová a a úze í s ar heologi ký i ález  ve 
s slu §  zák. č. /  S . v plat é  z ě í. Upozorňuje e také na povinnost investora 

oz á it již v do ě zá ěru stave í či ost Ar heologi ké u ústavu AV ČR Br o, v. v. i., Če h ňská 
19, 602 00 Brno o li e for ulář a http://api.archeologickamapa.cz/oznameni/0/) a u ož it je u 

e o ji é opráv ě é orga iza i provede í zá hra ého ar heologi kého výzku u. Upozorňuje e 
a povi ost ohlásit ar heologi ké ález  v souladu s usta ove í  §  odst. ,  zák. č. /  

S . ve z ě í pozdější h předpisů a §  zák. č. /  S .  přísluš é u stave í u úřadu a 
orgá u stát í pa átkové péče. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

PhDr. )de ěk Vá ha 

ředitel 
 

 

1. 8. 2019 

NPU-371/61208/2019 

 Mgr. Petr Holub 

2. 8. 2019 

 

 

Regioprojetk Brno s.r.o. 

 

U Svitavy 1077/2 

602 00 Brno 
823 

Otnice, Jiho oravský kraj, okr. Vyškov, „VN na Zumru“, p. č. 5614, 5597, 5588, k. ú. Otnice, 

vyjádře í k projektové doku e ta i pro úze í rozhod utí, stave í povole í a provede í 
stavby 

10







Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

Královopolská 147 

612 00 Brno 

fax: 541 514 123 

sekretariat@arub.cz 

 

Věc:Oznámení stavební činnosti na území s archeologickými nálezy podle § 22 odst. 2 

 zák. č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů 1 

 

Stavebník (investor) 
Jméno a příjmení/název: Obec Otnice 

 

Kontaktní adresa: Dědina 479,  683 54 Otnice 

 

Kontaktní osoba investora: Pavel Mezuláník 

 

Telefon/fax: +420 602514660 

 

E-mail: starosta@otnice.cz 

 

Název akce (stavební činnosti, stručný popis prací):       

 

VN Na Zumru 
 

Předmětem stavby je výstavba nové boční vodní nádrže na pravém břehu Otnického potoka 

na pozemku p.č. 5164, k.ú. Otnice. 

 

Místo stavby2 
Ulice, č. orientační a popisné: 

 

Číslo pozemku: 5614, 5597, 5588 

 

Katastrální území: Otnice 

 

Obec:  

 

Okres, kraj: Vyškov, Jihomoravský 

 

Dodavatel:   v současné době není znám 

 

Jméno a příjmení / název, adresa 

 

                                                 
1 Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy 

stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést 

na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba nebo fyzická osoba, 

při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického výzkumu, hradí náklady záchranného 

archeologického výzkumu tento stavebník; jinak hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. 

Obdobně se postupuje, má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo 

provádění archeologických výzkumů. 
2 K oznámení je třeba přiložit  mapku s vyznačeným dotčeným územím, aby se archeolog mohl orientovat v území (např. 

snímek katastrální mapy, výkres z projekt. dokumentace atd.). 

11



Kontaktní osoba dodavatele a tel. spojení: 

 

Předpokládaný termín zahájení zemních prací (skývky):   2020 

 

 

 

 

 

 

Datum: 29. 7. 2019       Podpis: 

11



12



12



13



13



14



14



14



14



14



14



14



14



14





P
P
P           GEOtest, a.s.
P         Laboratoře mechaniky zemin
P               Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
P           e-mail: lmz@geotest.cz, tel.: 548 125 206, 548 125 111
P               www.geotest.cz

P     Zkušební laboratoř číslo 1271.2 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025: 2018P

P

1

Pridat

  Obsahuje

P
P P

P P

 

  Protokol vystaven: 4.3.2019

               -       Proctorova zkouška zhutnitelnosti – ČSN EN 13286-2, Příloha NB

1 + 4 listů

  Provedení zkoušek:

Výsledky zkoušek se vztahují ke vzorkům jak byly přijaty a v žádném případě nenahrazují rozhodnutí správního či

jiného charakteru. Laboratoře neodpovídají za odběr vzorků a data dodaná zákazníkem - identifikace vzorku (sonda,

hloubka), třída vzorku. Bez písemného  souhlasu laboratoří se nesmí protokol o zkoušce reprodukovat jinak, než celý.

22.2.2019

               -       stanovení zdánlivé hustoty pevných částic  – ČSN EN ISO 17892-3, mimo čl. 4.4, 5.2, 6.2

  Datum příjmu:    Datum odběru:  

  Provedené zkoušky:

  Evidenční čísla vzorků : 28735.

4.3.2019  Zahájení zkoušek: 25.2.2019   Ukončení zkoušek:  

vedoucí laboratoří

  Za správnost odpovídá: Ing.Vítězslav Křetinský

PROTOKOL  O  ZKOUŠCE

  Předmět zkoušky: vzorek zeminy

               -       stanovení vlhkosti – ČSN EN ISO 17892-1

               -       stanovení zrnitosti – ČSN EN ISO 17892-4, mimo čl. 4.4, 5.4, 6.3

               -       stanovení konzistenčních mezí – ČSN EN ISO 17892-12 mimo čl. 4.3, 5.4, 6.3

  Odběr provedl:  

  Odběr vzorků zadavatelem:

  Počet vzorků:        Ing.A. Petříková

21.2.2019

  Příjem vzorků:

č.: 3203-0043/19

  Zadavatel:

  Název zakázky:

  Číslo zakázky:

Regioprojekt Brno, s.r.o., U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno

VN Na Zumru

190082

14



     Protokol č. 3203-0043/19 list 2z5

Laboratoře mechaniky zemin

NÁZEV AKCE : VN Na Zumru

ČÍSLO AKCE :

DATUM :
P

     Výsledky laboratorních zkoušek - protokol č. 3203-0043/19
P       tabulka č. 1

 pořadové číslo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

číslo vzorku / třída 28735/4

 sonda VZ-1

 hloubka m 1,5

P
 stanovení vlhkosti
 zemin - ČSN EN w % 19,8          
 ISO 17892-1
 stanovení konzistenčních
 mezí - ČSN EN w L % 44          
 ISO 17892-12
 stanovení konzistenčních
 mezí - ČSN EN w P % 23          
 ISO 17892-12

 index plasticity I P % 22          

 stupeň konzistence I C 1 1,14          
P
 stanov.zdánlivé hustoty
 pevných částic - ČSN EN ρ s 2,68          
 ISO 17892-3P
 zhutnitelnost dle ČSN ρ dmax kg.m-3 1676          

 EN 13286-2, příloha NB w opt % 19,2          

Zpracoval: Ing.Vítězslav Křetinský

Rozšířené nejistoty měření:

vlhkost - 0,7%, mez tekutosti - 1,6%, mez plasticity - 1,5%, hustota pev.částic - 0,01 Mgm-3, zrnitost - 2,5%

Proctor: vlhkost - 1,0%, objem.hm.suchá - 25 kgm-3, 

Uvedené rozšířené nejistoty měření jsou součinem standardní nejistoty měření a koeficientu rozšíření k=2, což pro normální rozdělení

odpovídá pravděpodobnosti pokrytí 95%. Nejistoty nezohledňují vlivy odběru a nehomogenity vzorku.

Standardní nejistota byla určena v souladu s dokumentem EA 4/02.

Mg.m-3

3/2019

190082

14



Laboratoře mechaniky zemin

NÁZEV AKCE : VN Na Zumru

ČÍSLO AKCE :

DATUM : 3/2019
P

P Vyhodnocení laboratorních zkoušek
P       tabulka č. 1

pořadové číslo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

číslo vzorku / třída 28735/4

 sonda VZ-1

 hloubka m 1,5

P

 vlhkost zeminy w % 19,8

 mez tekutosti w L % 44

 mez plasticity w P % 23

 index plasticity I P % 22

 stupeň konzistence I C 1 1,14

 podíl zrn > 0,5 mm % 0,5

 stup. konzist. reduk. I CR 1 1,14

 index koloidní aktivity I A 1 0,68

 zatřídění zeminy dle 31,6

 ČSN EN ISO 14688-2(2005) siCl

 zatřídění zeminy dle ČSN 73 6133 F6 CI

 pojmenování  zeminy jH

 propust.z křiv. zrnit. k m.s-1 <3,0E-8
P

 hustota pev. částic ρ s Mg.m-3 2,68
P

 zhutnitelnost dle ČSN ρ dmax kg.m-3 1676

 EN 13286-2, příl. NB w opt % 19,2

P
Zpracoval: Ing.Vítězslav Křetinský

190082

14



        Laboratoře mechaniky zemin

                   STANOVENÍ ZHUTNITELNOSTI ZEMIN  
     dle ČSN EN 13286-2, Příloha NB

Název akce: VN Na Zumru                                             Vzorek     : 28735
Číslo akce  : 190082    Sonda      : VZ-1            
Datum        : 2/2019            Hloubka   : 1,5 m
Poznámka  :                                                                  

Druh zkoušky        : PROCTOROVA STANDARDNÍ ZKOUŠKA
Metoda  zkoušky   : 1
Označení zkoušky : PS-1    

      OBJEMOVÁ HMOTNOST SUCHÉ ZEMINY:    ρ dmax  = 1676 kgm-3

                                     OPTIMÁLNÍ  VLHKOST: w opt     = 19,2 %

  Zdánlivá hustota  pevných částic: 2677  kgm-3              

                       Pórovitost při  w opt : 0,37

             Stupeň nasycení při  w opt : 0,86

Zpracoval: Lukáš Homola

12 14 16 18 20 22 24 26

w [%]

1590

1600

1610

1620

1630

1640

1650

1660

1670

1680

ρ
d 

[k
gm

-3
]

100 %

14



  Laboratoře mechaniky zemin

     STANOVENÍ ZRNITOSTI  ZEMIN
    dle ČSN EN ISO 17892-4 

Název akce: VN Na Zumru                                            
Číslo akce  : 190082    Datum: 2/2019            

 

VZOREK          SONDA    HLOUBKA [m] ρ
s
[Mgm-3] Jíl Prach Písek Štěrk Zrna < 0,063mm [%]

28735 VZ -1              1,50 2,68 31 62 7 0 93

VZOREK d10 d20 d30 d40 d50 d60 d70 d80 d90   d100 - [mm]

28735                             1,5E-3    4,7E-3    9,4E-3    1,6E-2    2,4E-2    3,6E-2    5,4E-2    2,0E+0    

 

0,001 0,002 0,005 0,010 0,020 0,063 0,125 0,25 0,5 1 2 4 8 16 32 63

Velikost zrn [mm]

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i s
uš

in
y

sedimentace prosévání

JÍL PRACH

PÍSEK ŠTĚRK

JEMNÝ STŘEDNÍ HRUBÝ JEMNÝ STŘEDNÍ HRUBÝ

VZOREK:

1

1

1

1

1

1
1 1 1 1 1

28735   1

Zpracoval: Ing.V. Křetinský

14



  Laboratoře mechaniky zemin

     STANOVENÍ ZRNITOSTI  ZEMIN
   dle ČSN EN ISO 17892-4 a zatřídění dle ČSN EN ISO 14688-2, ČSN 73 6133

Vhodnost zemin pro stavbu hráze  (ČSN 75 2410)

Název akce: VN Na Zumru                                            
Číslo akce  : 190082     Datum: 2/2019            

ČSN EN ISO

VZOREK          SONDA    HLOUBKA [m] 14688-2 (2005) ČSN 73 6133     Cu[-]    Cc[-]   k [m/s]

28735 VZ -1              1,50 siCl                F6   CI             <3,0E-8

Vhodnost do násypu Vhodnost pro podloží vozovky (pro aktivní zónu)
VZOREK nevhodná podmíneč. vhodná vhodná nevhodná podmíneč. vhodná vhodná

28735 X X

 k - stanoven metodou Mallet - Pacquant

 

Zpracoval:  Ing.V. Křetinský

0,001 0,002 0,005 0,010 0,020 0,063 0,125 0,25 0,5 1 2 4 8 16 32 63

Velikost zrn [mm]

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

O
bs

ah
 z

rn
 v

 %
 h

m
ot

no
st

i s
uš

in
y

sedimentace prosévání

JÍL PRACH

PÍSEK ŠTĚRK

JEMNÝ STŘEDNÍ HRUBÝ JEMNÝ STŘEDNÍ HRUBÝ

1

2

3

4

VZOREK:

1

1

1

1

1

1
1 1 1 1 1

28735   1

14



Protokol č. 3203-0043/19

1

list 5z5

Laboratoře mechaniky zemin

VLHKOST       ( w  )

Byla stanovena pomocí 100 ml pyknometru a destilované vody, přičemž zkušební vzorek v původním stavu byl vysušen v sušárně

při teplotě 105-110°C na ustálenou hmotnost - metoda A. Metodika stanovení odpovídá ČSN EN ISO 17892-3.

Metodika stanovení odpovídá ČSN EN ISO 17892-12.

• index koloidní aktivity jílů - I A  = I P  / C F    je poměr indexu plasticity k podílu jílovité frakce zeminy.

ZDÁNLIVÁ HUSTOTA PEVNÝCH ČÁSTIC       ( ρ s  )

je definovaná jako hmotnost pevných částic dělená jejich objemem, vyjádřená v Mg/m 3 .

ZHUTNITELNOST

• mezí tekutosti  -  w L 

• stupeň konzistence - I C  = (w L  – w)/ I P  charakterizuje konzistenci  zeminy v prohněteném stavu při přirozené vlhkosti.

• index plasticity - I P  = w L – w P   je velikost intervalu vlhkosti ve kterém zůstává zemina plastická.

Počítá se jako rozdíl meze tekutosti a přirozené vlhkosti v poměru k indexu plasticity zeminy.

představující laboratorní stanovení závislosti mezi vlhkostí a objemovou hmotností suché zeminy, byla stanovena dle ČSN EN

13286-2, Příloha NB zkouškou podle Proctora Standard (PS). Výsledek je vyjádřen maximální objemovou hmotností suché

zeminy, které bylo dosaženo normovou zhutňovací prací (normovým pístem v normovém moždíři), při optimální vlhkosti a to ve

smyslu

METODY 1 : u zeminy se vyloučila zrna nad 5 mm a následovalo zhutnění pěchem o hmotnosti 2500 g, který dopadal z výšky

30cm na postupně vrstvený materiál do moždíře o průměru 100 mm s 25 údery na každou ze tří vrstev.

METODIKA  LABORATORNÍCH ZKOUŠEK ZEMIN

                                         představuje poměr hmotnosti vody v zemině k hmotnosti vysušené zeminy, vyjádřené v procentech.

Uváděná hodnota odpovídá metodice dle ČSN EN ISO 17892-1, kdy se standardně vzorek reprezentující celek vysušuje při

teplotě 105-110°C na ustálenou hmotnost.

Zjišťuje se stanovením hmotnosti jednotlivých podílů užšího zrnění, převedených na procenta, vzhledem k hmotnosti suchého

vzorku. Výsledek je znázorněn graficky v podobě křivky zrnitosti, která je součtovou čárou hmotnosti jednotlivých frakcí,

vykreslenou do rastru s vodorovnou logaritmickou stupnicí (velikost zrn) a svislou lineární stupnicí (procenta zrn propadlých

sítem s oky dané velikosti). Podíl zrn nad 0,063 mm se stanovil proséváním přes normovou sadu sít. Velikost zrn pod 0,063 mm

byla zjištěna nepřímo na základě proměnné rychlosti jejich sedimentace v suspensi, tzv. hustoměrnou metodou dle Casagranda.

Metodika stanovení odpovídá ČSN EN ISO 17892-4.

                                       je vyjádřením hmotnostního podílu jednotlivých  zrnitostních frakcí v zemině podle jejich velikosti.

ZRNITOST      Granulometrická  analýza 

FYZIKÁLNÍ   VLASTNOSTI

se rozumí vlhkost zeminy, při níž přechází zemina ze stavu tekutého do stavu plastického.

Tato hodnota byla stanovena kuželovou čtyřbodovou metodou (kužel 80g/30
o
), přičemž ze zkušebního

vzorku v přirozeném stavu byla vyloučena zrna větší než 0,5 mm prosetím přes síto.

• mezí plasticity  - w P
se rozumí vlhkost zeminy, při které je zemina natolik vysušená, že ztrácí svoji plasticitu.
Její hodnota, po odstranění zrn nad 0,5 mm, byla stanovena jako aritmetický průměr ze dvou

souběžných stanovení.

Byl vypočten jako rozdíl obou hraničních vlhkostí  (na mezi tekutosti a plasticity).

KONZISTENČNÍ  MEZE       ( w L  ,w P , I P , I C  )

14





Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 1 Ěcelkem 2Řě 

 
Biologický pr zkum a posouzení území zám ru 

 
 

VN Nů ZUMRU – VODNÍ NÁDRŽ OTNICE 
 

 
Mgr. RůDIM KOČVůRů 

 
Zá íčí ř2, CZ – 76Ř 11 Chropyn  

IČ: 730 6Ř 021, DIČ: CZ7Ř0Ř155432 
Tel: 604 356 7ř5, e-mail: burunduk@burunduk.cz 

 

 
Pohled ve sm ru hráze k SZ, ř. Ř. 201ř ĚRKě 

 
 
 

Rozd lovník 
Výtisk č. 1: Mgr. RADIM KOČVARA, Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  

Výtisk č. 2–4:  REGIOPROJEKT BRNO, s. r.o., U Svitavy 1077/2, Černovice, 61Ř 00 Brno        
 

 
V Zá íčí, 7. zá í 201ř 
Mgr. Radim Kočvara 

 
 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 2 Ěcelkem 2Řě 

 
OBSůH 

1.  ÚVOD ....................................................................................................................................................................... 4 
2.  CHůRůKTERISTIKů ZÁSůHU, ROZSůH ů UMÍST NÍ .............................................................................. 4 
3.  CHůRůKTERISTIKů P ÍRODY ů KRůJINY V ÚZEMÍ .............................................................................. 4 

3.1.  STůNOVIŠTNÍ PODMÍNKY ................................................................................................................................. 4 
3.1.1.  Geologie a geomorfologie ........................................................................................................................... 4 
3.1.2.  Hydrologie .................................................................................................................................................. 4 
3.1.3.  Klima .......................................................................................................................................................... 4 
3.1.4.  Biogeografie ............................................................................................................................................... 5 
3.1.5.  Fytogeografie .............................................................................................................................................. 5 
3.1.6.  Vegetace a biotopy ...................................................................................................................................... 5 

3.2.  CHRÁN NÉ ZÁJMY ............................................................................................................................................ 5 
3.2.1.  Územní systém ekologické stability ĚÚSESě .............................................................................................. 5 
3.2.2.  Významné krajinné prvky ĚVKPě ............................................................................................................... 5 
3.2.3.  Krajinný ráz a p írodní park ĚKRě ............................................................................................................... 5 
3.2.4.  Zvlášt  chrán ná území ĚZCHÚě ................................................................................................................ 6 
3.2.5.  Natura ĚEVL a POě ..................................................................................................................................... 6 
3.2.6.  Ostatní chrán né zájmy ............................................................................................................................... 6 

4.  METODIKů ............................................................................................................................................................ 6 
4.1.  ZP SOB ů ROZSůH PR ZKUMU ......................................................................................................................... 6 
4.2.  KONZULTůCE ů SPOLUPRÁCE .......................................................................................................................... 7 

5.  VÝSLEDKY PR ZKUM  .................................................................................................................................... 7 
5.1.  BOTůNIKů ......................................................................................................................................................... Ř 

5.1.1.  Seznam zjišt ných druhů ............................................................................................................................ Ř 
5.1.2.  Zvlášt  chrán né a významné druhy ......................................................................................................... 11 

5.2.  BEZOBRůTLÍ ................................................................................................................................................... 12 
5.2.1.  Vážky Odonata ......................................................................................................................................... 12 
5.2.2.  M kkýši Mollusca ..................................................................................................................................... 12 
5.2.3.  Motýli Lepidoptera ................................................................................................................................... 12 
5.2.4.  Brouci Coleoptera ..................................................................................................................................... 13 
5.2.5.  Blanok ídlí Hymenoptera .......................................................................................................................... 13 

5.3.  OBRůTLOVCI .................................................................................................................................................. 13 
5.3.1.  Ryby Osteichthyes .................................................................................................................................... 14 
5.3.2.  Žáby Anura ............................................................................................................................................... 14 
5.3.3.  Šupinatí Squamata .................................................................................................................................... 14 
5.3.4.  Volavkovití Ardeidae ................................................................................................................................ 14 
5.3.5.  Vrubozobí Anseriformes ........................................................................................................................... 14 
5.3.6.  Dravci Accipitriformes .............................................................................................................................. 14 
5.3.7.  Hrabaví Galliformes ................................................................................................................................. 14 
5.3.Ř.  Dlouhok ídlí Charadriiformes .................................................................................................................. 14 
5.3.ř.  M kkozobí Columbiformes ....................................................................................................................... 15 
5.3.10.  Kukačky Cuculiformes.............................................................................................................................. 15 
5.3.11.  Sovy Strigiformes ..................................................................................................................................... 15 
5.3.12.  Sviš ouni Apodiformes ............................................................................................................................. 15 
5.3.13.  Šplhavci Piciformes .................................................................................................................................. 15 
5.3.14.  P vci Passeriformes .................................................................................................................................. 15 
5.3.15.  Hmyzožravci Insectivora .......................................................................................................................... 16 
5.3.16.  Letouni Chiroptera ................................................................................................................................... 16 
5.3.17.  Hlodavci Rodentia .................................................................................................................................... 17 
5.3.1Ř.  Šelmy Carnivora ....................................................................................................................................... 17 
5.3.1ř.  Zajíci Lagomorpha ................................................................................................................................... 1Ř 
5.3.20.  Sudokopytníci Cetartiodactyla ................................................................................................................. 1Ř 

6.  HODNOCENÍ VLIVU ZÁSůHU ........................................................................................................................ 1Ř 
7.  OPůT ENÍ ů DOPORUČENÍ ............................................................................................................................ 1Ř 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 3 Ěcelkem 2Řě 

Ř.  ZÁV R ................................................................................................................................................................... 20 
ř.  POUŽITÁ LITERůTURů ................................................................................................................................... 20 

 

P ílohy: 
 

1. Mapové p ílohy 
2. Fotodokumentace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Orientační lokalizace zám ru, ZM 1:50 000 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 4 Ěcelkem 2Řě 

1. ÚVOD 

Na základ  zadání objednatele ĚRegioprojekt Brnoě byl zhotovitelem proveden biologický prů-
zkum s následným posouzením území zám ru „VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice“ s ohledem na 
zájmy chrán né podle částí druhé, t etí a páté zákona č. 114/1řř2 Sb. v platném zn ní. 

Ty jsou pro pot eby tohoto hodnocení definovány jako všechny zájmy chrán né částí druhou 
Ěobecná ochrany p írody a krajinyě, t etí Ězvláštní územní ochranaě a pátou Ězvláštní druhová ochranaě 
zákona č. 114/1řř2 Sb. Ědále ZOPKě. Jedná se o obecnou ochranu, zvlášt  chrán ná území, památné 
stromy, zvlášt  chrán né druhy rostlin, živočichů a nerostů.  

Činnost zhotovitele tak spočívala p edevším v identifikaci chrán ných zájmů v dotčeném 
území, zahrnující zjiš ování a zhodnocení výskytu rostlin a živočichů v území, a v následném posou-
zení dopadů uvažovaného zám ru na jejich populace v dotčeném území, včetn  zhodnocení možného 
ovlivn ní chrán ných částí krajiny. Současn  jsou p edloženy návrhy opat ení k vyloučení či zmír-
n ní negativních vlivů.  

2. CHůRůKTERISTIKů ZÁSůHU, ROZSůH ů UMÍST NÍ 

ešenou lokalitu p edstavuje údolí Otnického potoka severn  od Otnice, okres Vyškov, Jiho-
moravský kraj. Centrální část území se nachází na 4ř.0ř7256řN, 16.Ř0Ř0736E ve čtverci 6ř66b a 
666Řb sít  mezinárodního kvadrátového mapování organismů ĚAOPK ČR, KOLBEK J. et al. 1řřřě.  

Dotčenou plochu p edstavuje blok orné půdy, aktuáln  s obilovinami. Ten se nachází v pra-
vob ežní niv  Otnického potoka. Lokalita zám ru k potoku p iléhá, stávající koryto s pob ežním po-
rostem bude dotčeno pouze bodov  v míst  nátokového a vyústního objektu. 

Zám rem je realizace vodní nádrže s trvalou vodní plochou, s hloubkou 1,5–1,Ř m, která bude 
sloužit k retenci vody a zachycení v tších průtoků. Kóta prahu odb ru je na 202,7 m n. m., stálá 
hladina na kót  202,5 m n. m. Ěplocha 1,54 haě, max. retenční plocha je 25,56 ha. Kóta hráze je na 
204,2 m. n. m., výška do 1,Ř m nad terénem. 

3. CHůRůKTERISTIKů P ÍRODY ů KRůJINY V ÚZEMÍ 

3.1. STůNOVIŠTNÍ PODMÍNKY 

3.1.1. GEOLOGIE ů GEOMORFOLOGIE 

Širší území je možné charakterizovat jako mírnou pahorkatinu, nadmo ská výška lokality se 
pohybuje kolem 202–210 m n. m. Území se nachází na rozhraní soustavy Vn jší Západní Karpaty, 
oblasti St edomoravské Karpaty, celku Ždánický les, podcelku Dambo ická vrchovina, okrsku Ot-
nická pahorkatina a soustavy Vn karpatské sníženiny, oblasti Západní Vn karpatské sníženiny, celku 
Dyjsko-svratecký úval, podcelku Pracká pahorkatina a okrsku Moutnická pahorkatina ĚDEMEK & 
MACKOVČIN 2006ě.  

3.1.2. HYDROLOGIE 

Zájmové území náleží do povodí Otnického potoka, který ústí do Litavy ĚCézavyě. Vodní 
plochy se v území nenacházejí. 

3.1.3. KLIMů 

Podle QUITTA Ě1ř71ě leží území v teplé oblasti T4. Klima se vyznačuje dlouhým, teplým a 
suchým létem, velmi krátkým p echodným obdobím a teplým až mírn  teplým jarem a podzimem, 
krátkou, mírn  teplou a suchou až velmi suchou zimou ĚCULEK et al. 1řř6ě.   

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 5 Ěcelkem 2Řě 

3.1.4. BIOGEOGRůFIE 

Lokalita spadá do provincie st edoevropských listnatých lesů, podprovincie panonské, 4.3 
Hustopečského bioregionu. V biot  p evažuje 2. vegetační stupeň, charakteristické jsou erodované 
plošiny na spraších ĚCULEK 1řř6ě.  

3.1.5. FYTOGEOGRůFIE 

Území je součástí fytogeografického obvodu pannonicum, podokresu 20b. Hustopečská pa-
horkatina ĚSKALICKÝ 1řŘŘě. 

3.1.6. VEGETůCE ů BIOTOPY 

3.1.6.1. Potenciáln  p irozená vegetace 

Z pohledu potenciáln  p irozené vegetace by bylo území bez ovlivn ní antropogenní činností 
porostlé společenstvy, které náležejí k prvosenkové dubohab in  ĚPrimulo veris-Carpinetumě, vý-
chodn  od území v p echodu ke sprašové doubrav  s Quercus petraea, Q. pubescens, Q. robur ĚQue-

rcetum pubescenti-roborisě, sv. Aceri tatarici-Quercion, NEUHAÜSLOVÁ Ě1řřŘě. 

3.1.6.2. P írodní biotopy 

V současnosti se pro charakteristiku aktuální vegetace s výhodou používají biotopy podle ka-
talogu biotopů ČR ĚCHYTRÝ et al. 2010ě. Dle mapovací vrstvy AOPK i dle aktuálního šet ení nejsou 
v území p írodní biotopy zastoupeny. 

3.1.6.3. ůntropicky podmín né biotopy 

Dotčené území je tvo eno biotopy siln  ovlivn nými nebo vytvo enými člov kem. Jedná se 
zejména o X2 – Intenzivn  obhospoda ovaná pole, dále X7 – Ruderální bylinná vegetace mimo sídla, 
XŘ – K oviny s ruderálními a nepůvodními druhy, X12 – Nálety pionýrských d evin, X13 – Nelesní 
stromové výsadby mimo sídla, X14 – Vodní toky a nádrže bez ochraná sky významné vegetace. 

3.2. CHRÁN NÉ ZÁJMY 

3.2.1. ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STůBILITY ĚÚSESě 

Dle platného ÚP Otnice je plocha zám ru situována do nefunkčního LBC U Zumru. To zahr-
nuje stávající úsek vodního toku s pob ežními porosty a bloky zem d lské půdy.  

3.2.2. VÝZNůMNÉ KRůJINNÉ PRVKY ĚVKPě 

Část území, do kterého zám r zasahuje, je dle §3 odst. 1 písm. bě zákona č. 114/1řř2 Sb. 
významným krajinným prvkem Ěniva Otnického potokaě. K zásahům, které by mohly vést k poško-
zení VKP nebo ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, si musí ten, kdo takové 
zásahy zamýšlí, v souladu s §4 odst. 2 zákon, opat it závazné stanovisko dotčeného orgánu ochrany 
p írody.  

3.2.3. KRůJINNÝ RÁZ ů P ÍRODNÍ PůRK ĚKRě 

Území není součástí p írodního praku. Vliv na krajinný ráz je s ohledem na lokalizaci a cha-
rakter zám ru zcela zanedbatelný.  

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 6 Ěcelkem 2Řě 

3.2.4. ZVLÁŠT  CHRÁN NÁ ÚZEMÍ ĚZCHÚě 

Lokalita není součástí zvlášt  chrán ného území, žádné se nenacházejí ani v její blízkosti. 

3.2.5. NůTURů ĚEVL ů POě 

Z hlediska soustavy Natura 2000 se v blízkém okolí lokality nenacházejí ptačí oblasti ani ev-
ropsky významné lokality.  

3.2.6. OSTůTNÍ CHRÁN NÉ ZÁJMY 

§ 5 Obecná ochrana rostlin a živočichů. Výskyt rostlin a živočichů byl p edm tem terénního 
průzkumu. Zjišt ní jsou uvedena v kap. 5, hodnocení vlivu pak v kap. 6.  

§ 5a Ochrana voln  žijících ptáků. Výskyt ptáků a jejich možného dotčení byl p edm tem 
terénního průzkumu. Zjišt ní jsou uvedena v kap. 5, hodnocení vlivu pak v kap. 6. 

§ 7 Ochrana d evin. Dotčení d evin je vyhodnoceno na základ  terénního průzkumu rostlin 
v kap. 6.3.6., p ípadný další postup pak v kap. 7. 

§ 10 Ochrana a využití jeskyní – v území nejsou zastoupeny. 
§ 11 Ochrana paleontologických nálezů – v území nejsou zastoupeny. 
§ 13 P echodn  chrán né plochy – v území nejsou zastoupeny. 
§ 46 Památné stromy a jejich ochranná pásma – v území nejsou zastoupeny. 
§ 4Ř Zvlášt  chrán né rostliny a živočichové. Výskyt zvlášt  chrán ných rostlin a živočichů 

byl p edm tem terénního průzkumu. Zjišt ní jsou uvedena v kap. 5, hodnocení vlivu pak v kap. 6. 
U zjišt ných zvlášt  chrán ných druhů je posouzeno dotčení základní podmínky ochrany chrán ných 
rostlin Ě§4řě a živočichů Ě§50ě a jsou uvedeny návrhy opat ení a doporučení pro další postup. 

§ 51 Zvláštní ochrana nerostů – v území nejsou zastoupeny. 

4. METODIKů 

Níže jsou uvedeny údaje o termínech, obsahu, rozsahu a výsledcích p írodov dného prů-
zkumu a terénního šet ení zohledňující sezónní hlediska. 

4.1. ZP SOB ů ROZSůH PR ZKUMU 

Průzkum byl zam en zejména na zjišt ní výskytu jednotlivých taxonů a posouzení vhodnosti 
území pro život a rozmnožování rostlin a živočichů.  

Zvýšená pozornost byla v nována všem druhům rostlin a živočichů, vyskytujících se v daném 
území, zejména t m s vazbou na plochy dotčené zám rem. P itom byl hodnocen výskyt i v blízkém 
okolí, a to s ohledem na možné ovlivn ní druhů, pro které může být území troficky významné.  

Terénní průzkum umožnil zhodnocení významu území jako takového, a to p edevším s ohle-
dem na p ítomné biotopy a celkový charakter lokality z hlediska širších vztahů. Hodnocení je konci-
pováno tak, že nevychází pouze z aktuálních poznatků zjišt ných p i cíleném průzkumu, ale i všech 
dalších možných vlivů s ohledem na p ítomné významné biotopy a lokality v okolí.  

Aktuáln  byl proveden podrobný průzkum území p i kontrolách 12. 4, 2ř. 5., 26. 6. a ř. Ř. 
201ř v průb hu denních a nočních hodin. Výsledky jsou navíc v p ípad  relevantnosti údajů dopln ny 
o adu publikovaných údajů v rámci širšího okolí ĚŠ ASTNÝ, BEJČEK & HUDEC 2006, MIKÁTOVÁ et 
al. 2001, MORAVEC 1řř4, AND RA & HANZAL 1řř5, 1řř6, AND RA 2000, AND RA & BENEŠ 2001, 
2002, AND RA & ČERVENÝ 2004, AND RA & HANÁK 2007, HANÁK & AND RA 2005, 2006ě. 
Zohledn ny jsou rovn ž nálezy deponované v nálezové databázi AOPK ĚANONYMUS 201řě a Pladias 
ĚPLADIAS 201řě.  

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 7 Ěcelkem 2Řě 

Cílem botanického průzkumu bylo provést inventarizační průzkum rostlin a rostlinných 
společenstev lokality s ohledem na možný výskyt vzácných a ohrožených druhů. Zjišt né taxony jsou 
uspo ádány do abecedního floristického seznamu. Názvy biotopů a jejich kódy jsou p evzaty 
z Katalogu biotopů České republiky ĚCHYTRÝ et al. 2010ě. 

Průzkum bezobratlých byl zam en na mok adní biotopy, luční porosty a okraje d evinných 
výsadeb s biotopy potenciáln  dotčených ploch, včetn  ruderálních lučních ploch a porostů náleto-
vých d evin. Pro sb r materiálu bylo použito obvyklých metod, které popisuje nap . NOVÁK Ě1ř6řě. 
Hlavní sb rnou metodou bylo smýkání a sklepávání hmyzu z vegetace, které bylo dopln no o indivi-
duální dohledávání imág pod kameny a v různých dalších úkrytech. P i průzkumech byly dále kon-
trolovány potenciální úkryty pod kameny a ve d evní hmot , zejména pod ležícími kmeny, v torzech 
d evin, pod kůrou. Denní motýli byli monitorováni standardní pochůzkou terénem a odchytem do 
entomologické sí ky. Vzhledem k charakteru použitých metod sb ru a charakteru území, jsou uve-
deny p edevším druhy tzv. nesystematické skupiny Macrolepidoptera Ětedy druhy, jejichž znalost 
ekologie a biologie lze využít pro interpretaci dopadů zám rů na p írodní prost edíě. 

Zkoumaní obratlovci byli sledováni jak vizuáln , tak akusticky, jejich výskyt byl posuzován 
z kvalitativního, v p ípad  vzácných druhů i kvantitativního hlediska. U ptačích druhů bylo v rámci 
možností zjiš ováno, zdali na lokalit  hnízdí či nikoli, a na které biotopy a části území jsou nebo 
mohou být vázány. U obojživelníků, plazů a savců bylo cílem zaznamenat p ítomné dosp lé jedince, 
p ípadn  snůšky s vajíčky nebo mláďata. Vzhledem ke skutečnosti, že je průzkum provád n nede-
struktivními metodami, je vždy v nována zvýšená pozornost pobytovým stopám Ěstopy, trus, zbytky 
potravy, okusyě, a to p edevším savců vzhledem k jejich p evažující noční aktivit .  

Cílen  pak byl proveden průzkum vodního toku se zam ením na možnou p ítomnost ryb a 
vodních bezobratlých, a to pomocí motorového elektroagregátu ELT60II-GI s výkonem 1,3 kW, ř40 
V. Průzkum byl proveden liniov  v celém dotčeném úseku toku s p esahem 100 m nad a pod ešený 
úsek dne 12. 4. 201ř. 

Netopý i byli sledováni orientačn  na linii pomocí ultrazvukového detektoru Pettersson 
M500-3Ř4 v dob  od západu slunce do cca půlnoci. Monitoring letové aktivity netopýrů byl takto 
proveden 26. 6. 201ř. V denních hodinách byla pozornost rovn ž v nována potenciáln  vhodným 
dutinám ve stromech v úsecích dotčených zám rem. Analýzy ultrazvukových záznamů byly prove-
deny v programu BatSound 4. 

4.2. KONZULTůCE ů SPOLUPRÁCE 

Na průzkumu a determinaci rostlinného materiálu se podílela H. Kočvarová. Jinak se na prů-
zkumech a zpracování hodnocení podílel samostatn  zhotovitel. 

5. VÝSLEDKY PR ZKUM  

V následující části jsou uvedeny p ehledy vybraných zjišt ných druhů, rozd lených do zájmo-
vých skupin. Jsou uvedeny pouze ty druhy, které mají nebo mohou mít k zájmovému území konkrétní 
vztah Ězjišt né anebo potenciální stanovišt  pro rozmnožování, zimování, potravní stanovišt , tahová 
zastávkaě. Ostatní druhy, pro které je území netypické a jejichž výskyt lze charakterizovat jako ná-
hodný nebo ojedin lý Ěvyskytují se v jiných typech prost edíě, nejsou uvád ny.  

U každého druhu je uveden stupeň ohrožení, a to podle p ílohy č. III Vyhlášky MŽP ČR č. 
3ř5/1řř2 Sb. ve zn ní vyhlášky MŽP ČR č. 175/2006 Sb. k zákonu ČNR č. 114/1řř2 Sb., podle 
Červených seznamů ČR ĚHEJDA ET AL. 2017, GRULICH & CHOBOT 2017, CHOBOT & N MEC 2017ě. 
Dále je uvedeno, zda se druh nachází v P íloze I Sm rnice 200ř/147/ES nebo v p íloze II nebo IV 
Sm rnice ř2/43/ES.  

Zákonem chrán né druhy: O – Ohrožený druh, SO – Siln  ohrožený druh, KO – Kriticky ohrožený druh; Červené 
seznamy obratlovců ČR: EX – Vyhynulý, RE – Druh vymizelý na území ČR, EW – Vyhynulý nebo vyhubený ve volné 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana Ř Ěcelkem 2Řě 

p írod , CR – Kriticky ohrožený druh, EN – Ohrožený druh, VU – Zranitelný druh, NT – Tém  ohrožený druh, LC – 
Málo dotčený druh, NE – nevyhodnocené druhy, DD – taxon, o n mž jsou nedostatečné údaje. I, II, IV – druh je uveden 
v p íslušné p íloze Sm rnice 200ř/147/ES nebo ř2/43/ES. Kategorie LC není u obratlovců uvád na. 

Stupeň ohrožení je u rostlin uvád n podle Červeného seznamu ohrožených druhů rostlin 
České republiky ĚGRULICH & CHOBOT 2017ě a podle Vyhlášky 3ř5/1řř2 Sb. 

A1 – vymizelý a vyhynulý druh, A2 – nezv stný druh, A3 – nejasná kategorie vyhynulý nebo nezv stný. C1 – 
kriticky ohrožený druh, C2 – siln  ohrožený druh, C3 – ohrožený druh, C4 – vzácn jší taxony vyžadující pozornost. U 
n kterých kategorií je pak dodatečn  uveden také důvod klasifikace. Může to být vzácnost Ěrě, nebo trend Ětedy mizení, 
tě a pak rovn ž důvod smíšený, tedy vzácnost spojená s trendem Ěbě. Vznikly tedy tyto nové podkategorie:  

r – vzácnost. Aby taxon splnil podmínku vzácnosti, jako kriticky ohrožený ĚC1ě se vyskytuje na 1–5 lokalitách, 
jako siln  ohrožený ĚC2ě na 6–20 lokalitách. Populace jsou vícemén  stabilní, v posledním období výrazn  neustupují, 
ani v minulosti nedošlo k výrazn jšímu úbytku;  

t – trend. V kategorii kriticky ohrožených ĚC1ě se p edpokládá úbytek alespoň ř0 % historických lokalit, v kate-
gorii siln  ohrožených úbytek 50–ř0 %. Do úbytku se u v tšiny druhů, zejména u taxonů s obtížným ší ením, nezapočí-
távají nové nálezy na lokalitách, které v minulosti nebyly Ědostatečn ě probádány – lze p edpokládat, že takové druhy se 
tam vyskytovaly i v minulosti;  

b – kombinace vzácnosti i trendu. Taxon splňuje pro za azení podmínku vzácnosti do p íslušné kategorie nebo 
ji velmi lehce p ekračuje, ale současn  na n kterých lokalitách zanikl nebo se na nich jeho populace výrazn  zmenšila. U 
dlouhov kých d evin je důvodem pro tuto klasifikaci i p i relativn  dobré kondici současných populací i slabé zmlazování.  

5.1. BOTůNIKů 
Aktuální flóra území je uspo ádána do následujícího p ehledu. V n m jsou uvedeny všechny 

druhy cévnatých rostlin, které byly ve vymezeném území a jeho nejbližším okolí zjišt ny. 

5.1.1. SEZNůM ZJIŠT NÝCH DRUH  

javor jasanolistý  Acer negundo L.  
javor mléč  Acer platanoides L.  
bršlice kozí noha Aegopodium podagraria L.   
psineček obecný Agrostis capillaris L. 
eb íček Achillea millefolium agg. 

zb hovec plazivý Ajuga reptans L.  
česnáček léka ský Alliaria petiolata ĚM. Bieb.ě Cavara et Grande   
olše lepkavá Alnus glutinosa ĚL.ě Gaertn.  
psárka luční Alopecurus pratensis L.  
laskavec ohnutý Amaranthus retroflexus L. 
drchnička rolní  Anagallis arvensis L.  
d hel lesní Angelica sylvestris L. 
kerblík lesní Anthriscus sylvestris ĚL.ě Hoffm.  
lopuch plstnatý Arctium tomentosum Mill. 
písečnice douškolistá  Arenaria serpyllifolia L.   
ovsík vyvýšený Arrhenatherum elatius ĚL.ě J. Presl et C. Presl 
pelyn k černobýl Artemisia vulgaris L. 
lebeda zahradní Atriplex hortensis Linnaeus  
oves hluchý  Avena fatua L.   
m rnice černá Ballota nigra L. 
sedmikráska obecná Bellis perennis L. 
b íza b lokorá Betula pendula Roth 
válečka lesní Brachypodium sylvaticum ĚHuds.ě P. B.  
brukev epka Brassica napus L.  
sve ep jalový Bromus sterilis L. 
posed bílý Bryonia alba L. 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana ř Ěcelkem 2Řě 

t tina k ovištní Calamagrostis epigejos ĚL.ě Roth   
blatouch bahenní Caltha palustris L.  
opletník plotní Calystegia sepium ĚL.ě R. Br.  
zvonek rozkladitý Campanula patula L.  
zvonek epkovitý Campanula rapunculoides L. 
kokoška past. tobolka Capsella bursa-pastoris ĚL.ě Medik. 
bodlák kade avý Carduus crispus L. 
ost ice srstnatá Carex hirta L. 
čekanka obecná Cichorium intybus L.  
pcháč oset Cirsium arvense ĚL.ě Scop.  
pcháč zelinný Cirsium oleraceum ĚL.ě Scop. 
pcháč obecný Cirsium vulgare ĚSaviě Ten.  
svlačec rolní Convolvulus arvensis L.   
turanka kanadská Conyza canadensis ĚL.ě Cronq.  
svída krvavá Cornus sanguinea L. 
líska obecná Corylus avellana L.  
hloh  Crataegus sp. 
škarda dvouletá Crepis biennis L. 
srha laločnatá Dactylis glomerata L.  
mrkev obecná Daucus carota L. 
metlice trsnatá Deschampsia cespitosa ĚL.ě P. B.  
b lotrn kulatohlavý  Echinops sphaerocephalus L.  
pýr plazivý Elytrigia repens ĚL.ě Desv. 
vrbovka chlupatá Epilobium hirsutum L.  
p eslička rolní Equisetum arvense L. 
turan roční  Erigeron annuus L. 
brslen evropský  Euonymus europaeus L.  
sadec konopáč Eupatorium cannabinum L.  
pryšec kolovratec Euphorbia helioscopia L. 
kost ava rákosovitá Festuca arundinacea Schreb. 
kost ava luční Festuca pratensis Huds.  
kost ava červená Festuca rubra L. 
orsej jarní hlíznatý Ficaria verna subsp. bulbifera ĚMarsden-Jonesě Á. Löve et D. Löve   
jasan ztepilý Fraxinus excelsior L. 
zlatice p evislá  Forsythia suspensa ĚThunb.ě Vahl  
krušina olšová Frangula alnus Mill. 
konopice Galeopsis sp. 
svízel bílý Galium album Mill.  
svízel p ítula Galium aparine L.  
kakost luční Geranium pratense L. 
kakost smrdutý  Geranium robertianum L. 
kuklík m stský Geum urbanum L. 
popenec obecný Glechoma hederacea L. 
zblochan vodní Glyceria maxima ĚHartm.ě Holmb. 
slunečnice topinambur Helianthus tuberosus L.  
bolševník obecný Heracleum sphondylium L. 
chmel otáčivý Humulus lupulus L. 
medyn k vlnatý Holcus lanatus L. 
t ezalka tečkovaná Hypericum perforatum L.  
krabilice zápašná Chaerophyllum aromaticum L. 
vlaštovičník v tší Chelidonium majus L.  

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 10 Ěcelkem 2Řě 

merlík bílý Chenopodium album L.  
merlík zvrhlý  Chenopodium hybridum L.  
netýkavka malokv tá Impatiens parviflora DC. 
kosatec žlutý Iris pseudacorus L. 
o ešák královský Juglans regia L.  
sítina rozkladitá Juncus effusus L. 
sítina sivá  Juncus inflexus L.  
chrastavec rolní Knautia arvensis ĚL.ě Coulter  
locika kompasová Lactuca serriola L.  
hluchavka bílá Lamium album L. 
hluchavka nachová Lamium purpureum L.  
hluchavka skvrnitá Lamium maculatum ĚL.ě L.  
kapustka obecná Lapsana communis L.  
hrachor luční Lathyrus pratensis L.  
hrachor hlíznatý Lathyrus tuberosus L.  
ok ehek menší Lemna minor L.  
ho čice setá  Leucosinapis alba ĚL.ě Spach 
ptačí zob obecný Ligustrum vulgare L. 
lnice kv tel Linaria vulgaris Mill. 
jílek vytrvalý Lolium perenne L. 
štírovník růžkatý Lotus corniculatus L. 
karbinec evropský Lycopus europaeus L.  
vrbina penízkovitá Lysimachia nummularia L. 
kyprej vrbice Lythrum salicaria L. 
jabloň domácí Malus domestica Borkh.  
tolice d telová Medicago lupulina L.  
máta dlouholistá Mentha longifolia ĚL.ě Nath.  
pomn nka rolní Myosotis arvensis ĚL.ě Hill   
k ehkýš vodní Myosoton aquaticum ĚL.ě Moench   
mák vlčí Papaver rhoeas L. 
loubinec popínavý Parthenocissus inserta ĚA. Kern.ě Fritsch  
pastinák setý Pastinaca sativa L.  
rdesno obojživelné Persicaria amphibia ĚL.ě S. F. Gray   
chrastice rákosovitá Phalaris arundinacea L.  
rákos obecný Phragmites australis ĚCav.ě Steudel   
jitrocel kopinatý Plantago lanceolata L. 
lipnice hajní Poa nemoralis L. 
lipnice bahenní Poa palustris L. 
lipnice luční Poa pratensis L. 
truskavec ptačí Polygonum aviculare agg. 
topol kanadský Populus × canadensis Moench   
topol osika Populus tremula L.  
mochna husí Potentilla anserina L. 
mochna plazivá Potentilla reptans L.  
t ešeň ptačí Prunus avium ĚL.ě L. 
slivoň myrobalán  Prunus cerasifera Ehrh.  
trnka obecná Prunus spinosa L.  
dub letní Quercus robur L.  
prysky ník plazivý Ranunculus repens L. 
rýt žlutý Reseda lutea L.  
rybíz červený Ribes rubrum L. 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 11 Ěcelkem 2Řě 

růže šípková  Rosa canina L.  
ostružiník ježiník Rubus caesius L. 
š ovík kyselý Rumex acetosa L.  
š ovík klubkatý Rumex conglomeratus Murray   
š ovík kade avý Rumex crispus L. 
š ovík tupolistý Rumex obtusifolius L. 
vrba načervenalá Salix × fragilis L. 
vrba bílá Salix alba L.  
vrba jíva Salix caprea L. 
vrba popelavá Salix cinerea L.  
vrba k ehká  Salix euxina L. V. Belyaeva 
vrba košíká ská Salix viminalis L.  
bez černý Sambucus nigra L. 
silenka širolistá bílá Silene latifolia subsp. alba ĚMill.ě Greuter et Burdet   
lilek potm chu  Solanum dulcamara L.  
zlatobýl kanadský Solidago canadensis L.  
mléč zelinný Sonchus oleraceus L.  
ptačinec prost ední Stellaria media ĚL.ě Vill.  
kostival léka ský Symphytum officinale L.  
vratič obecný Tanacetum vulgare L.  
pampeliška léka ská Taraxacum sect. Ruderalia Kirschner et al.  
penízek rolní Thlaspi arvense L. 
lípa srdčitá Tilia cordata Mill.  
to ice japonská Torilis japonica ĚHoutt.ě DC.  
jetel zvrhlý Trifolium hybridum L.  
jetel luční Trifolium pratense L.  
jetel plazivý Trifolium repens L.  
he mánkovec nevonný Tripleurospermum inodorum ĚL.ě Schultz-Bip.   
trojšt t žlutavý Trisetum flavescens ĚL.ě P. B.  
podb l léka ský Tussilago farfara L.  
orobinec širokolistý Typha latifolia L. 
kop iva dvoudomá Urtica dioica L.   
divizna Verbascum sp. 
rozrazil drchničkovitý Veronica anagallis-aquatica L.  
rozrazil potoční Veronica beccabunga L.  
rozrazil rezekvítek Veronica chamaedrys agg.  
kalina obecná Viburnum opulus L. 
vikev ptačí Vicia cracca L. 
vikev chlupatá  Vicia hirsuta ĚL.ě S. F. Gray   
vikev plotní Vicia sepium L.  
vikev čty semenná Vicia tetrasperma ĚL.ě Schreb. 
jmelí bílé  Viscum album L. 
 

5.1.2. ZVLÁŠT  CHRÁN NÉ ů VÝZNůMNÉ DRUHY 

V území nebyly zjišt ny druhy chrán né zákonem podle Vyhlášky č. 3ř5/1řř2 Sb., ani druhy 
Červeného seznamu cévnatých rostlin České republiky ĚGRULICH & CHOBOT 2017ě. Podobn  nebyly 
zaznamenány význačn jší biotopy či stanovišt  rostlin. Za nejhodnotn jší lze považovat sice dru-
hotný, avšak vzrostlý pob ežní porost topolu kanadského Populus x canadensis, se staršími d evinami 
p i levém b ehu Otnického potoka. Jedná se o významný biologický prvek v území.  

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 12 Ěcelkem 2Řě 

5.2. BEZOBRůTLÍ 
V rámci provedeného průzkumu bezobratlých byla pozornost zam ena zejména na společen-

stvo ruderálních ploch, dále na významnou skupinu motýlů Lepidoptera a čeleď st evlíkovitých 
Carabidae a dále na n které význačné skupiny s vazbou na okrajové pob ežní porosty na lokalit , 
v p ípad  dalších skupin byla pozornost v nována význačným nebo indikačním druhům. 

5.2.1. VÁŽKY Odonata 

Pozorovány byly b žné druhy, vesm s zde zaletují z okolí. Jedná se zejména o šidélko brvo-
nohé Platycnemis pennipes. Z dalších druhů šidélko v tší Ischnura elegans, vážka ploská Libellula 

depressa, vážka černo itná Orthetrum cancellatum.  

5.2.2. M KKÝŠI Mollusca 

Ze suchozemských druhů byly zastiženy b žné taxony jako nap . plzák špan lský Arion vul-

garis, páskovka ke ová Cepaea hortensis, hlemýžď zahradní Helix pomatia, vlahovka narudlá Mo-

nachoides incarnatus aj. V dotčeném území nebyly zjišt ny žádné významné druhy. 

5.2.3. MOTÝLI Lepidoptera 

Druhové spektrum motýlů v území se vyznačuje vysokým zastoupením oportunních druhů 
s širokou ekologickou valencí a dobrou schopností disperze. Oproti očekávání je druhové spektrum 
v území relativn  chudé, p evažují hojné a rozší ené druhy. 

Z b žných druhů lze uvést pozorované druhy jako babočka bílé-C Polygonia c-album, 

babočka bodláková Vanessa cardui, babočka kop ivová Aglais urticae, babočka paví oko Inachis io, 

babočka sí kovaná Araschnia levana, babočka admirál Vanessa atalanta, b lásek zelný Pieris bras-

sicae, b lásek epkový Pieris napi, b lásek epový Pieris rapae, b lásek e ichový Anthocharis car-

damines, žlu ásek ešetlákový Gonepteryx rhamni, modrásek jehlicový Polyommatus icarus, sou-
mračník jitrocelový Carterocephalus palaemon, soumračník máčkový Erynnis tages, okáč zední La-

siommata megera, okáč pýrový Pararge aegeria, okáč luční Maniola jurtina, okáč poháňkový Co-

enonympha pamphilus, okáč bojínkový Melanargia galathea, okáč prosíčkový Aphantopus hype-

ranthus, perle ovec malý Issoria lathonia, v etenuška obecná Zygaena filipendulae. Výskyt v tšiny 
druhů je soust ed n do mozaiky ruderálních ploch a okrajů políček p i severním okraji Otnice. Vý-
značn jší druhy byly pozorovány až v okolí Ěokraj Otniceě. 

otakárek ovocný Iphiclides podalirius ĚLinnaeus, 175Řě – O, NT. V posledních letech se druh 
op t ší í a vrací se tak na adu teplých lokalit Moravy. Otakárek je v oblasti rozší en Ěsrovnej Beneš, 
Konvička 2002ě. Biotopem o. ovocného jsou stepní a lesostepní stanovišt  s hojnými porosty trnky 
ĚPrunus spinosaě. Housenka žije ve jedné/dvou generacích, nejčast ji na trnce. Kuklí se na rostlin  
p ipoutána koncem zadečku a opaskem. Na lokalit  zastižen na p eletu na okraji Otnice, 26. 6. 201ř. 

otakárek fenyklový Papilio machaon Linnaeus, 175Ř – O. Na Morav  je otakárek častý a 
v regionu se jedná o rozší ený druh Ěsrovnej BENEŠ, KONVIČKA 2002ě. Motýl ve dvou generacích. 
Housenky se vyvíjejí na mrkvovitých rostlinách. Kuklí se na rostlin  p ipoutána koncem zadečku a 
opaskem. Imaga létají od dubna do června a od července do srpna, jsou schopna p ekonávat značné 
vzdálenosti. Na lokalit  zastižen na p eletu na okraji Otnice, 26. 6. 201ř. 

modrásek černolemý Plebejus argus ĚLinnaeus, 175Řě – NT. Osídluje otev ená stanovišt  
charakteru stepí, písčin, v esoviš , v teplých oblastech, kamenité droliny, úvozy, suché extenzivní 
pastviny; vždy s plochami s nezapojeným drnem. Housenka se vyvíjí na štírovníku růžkatém Lotus 

corniculatus, čičorce pestré Securigera varia a vičenci Onobrychis spp.; v esovištní populace na 
v esu obecném Calluna vulgaris. V minulosti velice rozší ený a hojný. Na jižní Morav  vcelku sou-
visle na stepních lokalitách Ězhruba po Vyškově, severn ji ĚOlomoucko, Vsetínsko, Štramberkě jen 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 13 Ěcelkem 2Řě 

izolované lokality. Z mnoha oblastí tém  zcela vymizel Ěseverní Morava a Slezsko, Vysočina, v t-
šina východních Čech, Liberecko, Plzeňskoě, lokáln  rychle ubývá v celé zemi ĚBENEŠ & KONVIČKA 
2002ě. V rámci lokality jednotliv  zastižen p i severním okraji Otnice. 

5.2.4. BROUCI Coleoptera 

Společenstvo brouků je odrazem zastoupení jednotlivých biotopů na lokalit . Nejvíce taxonů 
bylo zjišt no v dominantn  zastoupených biotopech, jako jsou zejména luční a ruderální porosty a 
druhy vázané na agrocenózy. Lesní druhy jsou zastoupeny zcela minimáln . Hojná je zejména fauna 
st evlíkovitých brouků. Z význačn jších druhů byly pozorovány následující. 

lesák rum lkový Cucujus cinnaberinus ĚScopoli, 1763ě – SO, VU, II, IV. Druh se vyvíjí pod 
kůrou d evin, zejména topolů ĚPopulus sp.ě, ale i javorů ĚAcer sp.ě, buků ĚFagus sp.ě, jírovce maďalu 
ĚAesculus hippocastanumě a dubů ĚQuercus sp.ě. Na druhu d eviny patrn  tolik nezáleží, nejdůleži-
t jší je odpovídající stupeň rozkladu lýka. Larvy i dosp lci se živí tlejícím lýkem, mohou být p íleži-
tostn  i dravé. Vývoj trvá minimáln  dva roky a larvy se kuklí koncem léta. V území ojedin le potvr-
zeni dosp lci a larvy na usychajících topolech severn  od lokality níže po toku. V míst  zásahů druh 
nebyl potvrzen a jeho dotčení se zde neuvažuje.  

zlatohlávek tmavý Oxythyrea funesta ĚPoda, 1761ě – O. Druh se v regionu vyskytuje lokáln , 
navíc se v posledních dekádách ší í po celém území ČR, hojný výskyt je v posledních létech doku-
mentován také z Prahy a okolí ĚHORÁK et al. 200řě. Zlatohlávek je proto navržen na vy azení ze 
skupiny zvlášt  chrán ných druhů ČR. S brouky je možno se setkat zejména na kv tech, kde se sytí. 
Larvy se vyvíjejí v půd  na ko ínkách rostlin ĚHORÁK et al. 200řě. V území byl jednotliv  pozorován 
na ruderální vegetaci p i severním okraji Otnice, v míst  zám ru se nevyskytuje ani nevyvíjí.  

5.2.5. BLůNOK ÍDLÍ Hymenoptera 

Z blanok ídlých se ve skupin  širopasých Symphyta vyskytují zástupci druhov  bohaté čeledi 
pilatkovitých Tenthredinidae, mezi štíhlopasými Apocrita byla v nována zb žná pozornost zástup-
cům vos Vespoidea a včel Apoideae. Z vos byla zjišt na vosa obecná Vespula vulgaris a opakovan  
sršeň obecná Vespa crabro. 

Na n kterých d evinách byl zjišt n mravenec d evokaz Camponotus ligniperdus ĚLatreille, 
1Ř02ě, a n které další druhy r. Lasius. Mravenci r. Formica – O nebyli na lokalit  potvrzeni.   

P ítomnost byla registrována v rámci Apoidea, z nichž byli v území jednotliv  zjiš ováni čme-
láci rodu Bombus – O. Čmeláci rodu Bombus byli pozorováni nap íč územím, zejména na p eletu a 
na kvetoucí vegetaci. Vyhodnocení pozorování nasv dčuje p inejmenším výskytu následujících ta-
xonů: čmelák zemní Bombus terrestris, čmelák skalní Bombus lapidarius, čmelák rolní Bombus 

pascuorum, čmelák luční Bombus pratorum, p ičemž výskyt dalších druhů je velmi pravd podobný. 
Dotčení této skupiny je pouze lokální. Výskyt čmeláků v míst  zám ru je zcela ojedin lý, nemají zde 
hnízda. Pozorováni byli zejména v rámci ruderálních ploch a zahrádek p i severním okraji Otnice.  

5.3. OBRůTLOVCI 
Dále je uveden p ehled obratlovců zjišt ných v prostoru zájmového území a jeho nejbližšího 

okolí. Posouzení je pak zam eno zejména na ohrožené, p ípadn  zvlášt  chrán né anebo regionáln  
významné druhy. Uvád ny jsou pouze druhy, které mají pro lokalitu jako takovou význam, z pohledu 
jejího posuzování, p ípadn  by bylo možné uvažovat o n jaké form  jejich dotčení ze strany zám ru. 
K druhům, které nejsou blíže ešeny, typicky pat í vzácn jší migrující druhy, ke kterým pat í často 
i zvlášt  chrán né druhy, jako nap . bahňáci, dravci apod., kte í k území nemají bezprost ední vztah. 
Pokud není n který ze známých či d íve pozorovaných druhů v rámci lokality uvád n, je jeho dotčení 
považováno za zcela zanedbatelné a není tudíž blíže ešen.  

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 14 Ěcelkem 2Řě 

5.3.1. RYBY Osteichthyes 

Výskyt ryb je v Otnickém potoce omezený, pouze lokáln  byly potvrzeny dva druhy ryb, a to 
níže po toku pod lokalitou zám ru. Potvrzen byl hrouzek obecný Gobio gobio, a to ojedin lý výskyt 
s p evahou mladých jedinců. Dále st evlička východní Pseudorasbora parva, rovn ž ojedin lý vý-
skyt s p evahou mladých jedinců. 

5.3.2. ŽÁBY Anura 

P i opakovaném průzkumu lokality nebyl potvrzen žádný druh. V současné dob  se tak na 
lokalit  žádný druh nerozmnožuje, lze pouze p edpokládat ojedin lou migraci podél potoka, bez p ed-
pokladu negativního ovlivn ní zám rem.   

5.3.3. ŠUPINůTÍ Squamata 

P i opakovaném průzkumu lokality nebyl potvrzen na lokalit  zám ru žádný druh. P i sever-
ním okraji Otnice Ěpolíčka a zahrádkyě byla jednotliv  zastižena pouze ješt rka obecná Lacerta agi-

lis – SO, VU. Její dotčení zám rem lze vyloučit, v míst  zásahu se nevyskytuje.  

5.3.4. VOLůVKOVITÍ Ardeidae  

V území se jednotliv  na p eletu vyskytuje volavka popelavá Ardea cinerea – NT. Druh zde 
pouze jednotliv  zalétá za potravou. Na okolních polních monokulturách se pak zejména mimo 
hnízdní období objevuje volavka bílá Egretta alba – SO, I. Dotčení je vyloučeno. 

5.3.5. VRUBOZOBÍ Anseriformes 

V území se pouze jednotliv  vyskytuje kachna divoká Anas platyrhynchos, čast ji na p eletu, 
jednotliv  rovn ž na Otnickém potoce níže po toku. Nehnízdí zde. Další druhy lze očekávat zejména 
na tahu Ěp i vzniku vodních plochě, bez možného ovlivn ní zám rem. 

5.3.6. DRůVCI Accipitriformes 

Opakovan  byla pozorována poštolka obecná Falco tinnunculus, která zde zaletuje z okolí, 
hnízdí v širším okolí. Na p eletu rovn ž kán  lesní Buteo buteo, která hnízdí v lesních porostech. 
Jednotliv  byl pozorován také krahujec obecný Accipiter nisus – SO, VU, a to na p eletu i p i lovu 
potravy. V okolí druh nehnízdí. V rámci potenciáln  dotčených úseků pob ežních porostů Otnického 
potoka se nenacházejí trvalejší hnízda žádného z druhů. V širším okolí rovn ž loví v rámci polních 
monokultur moták pochop Circus aeruginosus – O, VU, I. Jihozápadn  od lokality se jednotliv  na 
p eletu vyskytuje rovn ž raroh velký Falco cherrug – KO, CR, I Ěpozorován 1 ex. 2ř. 5. 201řě, 
v ešeném území druh nebyl zastižen. Dotčení druhů lze rovn ž vyloučit. 

5.3.7. HRůBůVÍ Galliformes 

V území se jednotliv  vyskytuje a hnízdí bažant obecný Phasianus colchicus. Jeho dotčení je 
bezvýznamné. V rámci okolních polních monokultur jednotliv  hnízdí také k epelka polní Coturnix 

coturnix – SO, NT. V rámci dotčené plochy druh nehnízdí, jeho dotčení je vyloučeno. 

5.3.Ř. DLOUHOK ÍDLÍ Charadriiformes 

V území se b žn  vyskytuje racek chechtavý Larus ridibundus – VU, a to na p eletu nad lo-
kalitou a p i sb ru potravy v okolí. V širším okolí pak migruje a hnízdí čejka chocholatá Vanellus 
vanellus – VU, druh nehnízdí na dotčené ploše ani v její blízkosti. 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 15 Ěcelkem 2Řě 

5.3.ř. M KKOZOBÍ Columbiformes 

Na lokalit  hnízdí holub h ivnáč Columba palumbus. Jednotliv  v území hnízdí i hrdlička za-
hradní Streptopelia decaocto, registrována byla také hrdlička divoká Streptopelia turtur. Dotčení je 
zanedbatelné. 

5.3.10. KUKůČKY Cuculiformes 

V území se pravideln  vyskytuje kukačka obecná Cuculus canorus, území je součásti teritoria 
druhu. 

5.3.11. SOVY Strigiformes 

Území je součástí teritoria kalouse ušatého Asio otus, který zde p inejmenším loví potravu, 
hnízd ní zde však nebylo zjišt no. Druh hnízdí v okolí lokality v n kterém ze starých hnízd straky 
obecné Pica pica Ěsevern  od lokalityě. Byl opakovan  registrován dle hlasových projevů. 

5.3.12. SVIŠ OUNI Apodiformes 

V území jednotliv  loví potravu rorýs obecný Apus apus – O, a to ve vzdušném prostoru nad 
lokalitou, druh hnízdí ve vzdálen jším okolí na budovách. Dotčení lze vyloučit.   

5.3.13. ŠPLHůVCI Piciformes 

V území hnízdí strakapoud velký Dendrocopos major, v porostu d evin severn  pak rovn ž 
jeden pár žluny zelené Picus viridis. 

5.3.14. P VCI Passeriformes 

Jedná se o ád ptáků s velmi širokou ekologickou valencí, ada druhů je vázána na prost edí 
náletových d evin a ke ových porostů, ale i polní monokultury, lesní prost edí a lidská obydlí. V p í-
pad  zásahů do území dojde k ovlivn ní n kterých druhů a ovlivn ní okrajů hnízdních biotopů. 
U všech druhů je ovlivn ní pouze lokální a dočasné a týká se pouze jednotlivých párů b žných druhů. 

sk ivan polní Alauda arvensis. Hnízdí na polích v okolí zám ru. 
vlaštovka obecná Hirundo rustica – O, NT. Hnízdí v obci na budovách, v území jednotliv  

loví potravu v okolí obce. Dotčení je vyloučeno. 
ji ička obecná Delichon urbica – NT. Hnízdí v obci na budovách, v území jednotliv  loví 

potravu v okolí obce. Dotčení je vyloučeno. 
konipas bílý Motacilla alba. Do území zaletuje za potravou, hnízdí v blízkém okolí. 
červenka obecná Erithacus rubecula. Na lokalit  jednotliv  hnízdí. 
slavík obecný Luscinia megarhynchos – O. V území hnízdí až severn ji od lokality v k ovi-

nách u Kalužin a podél Otnického potoka severn ji od lokality, kde je b ehový porost více zapojený 
a širší. Dotčení druhu zám rem lze vyloučit. 

rehek domácí Phoenicurus ochruros. Hnízdí v obci, do lokality zaletuje za potravou. 
kos černý Turdus merula. Na lokalit  jednotliv  hnízdí.  
drozd kvíčala Turdus pilaris. Na lokalit  jednotliv  hnízdí. 
drozd zp vný Turdus philomelos. Na lokalit  jednotliv  hnízdí.  
rákosník zp vný Acrocephalus palustris. Na lokalit  jednotliv  hnízdí jižn ji v ruderalizova-

ném pob ežním lemu v míst  mén  zapojených d evin. 
sedmihlásek hajní Hippolais icterina. V území jednotliv  hnízdí.  

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 16 Ěcelkem 2Řě 

p nice pok ovní Sylvia curruca. Hnízdí jižn  od lokality na okraji obce. 
p nice hn dok ídlá Sylvia communis. Hnízdí jižn  od lokality na okraji obce. 
p nice černohlavá Sylvia atricapilla. Na lokalit  b žn  hnízdí. 
budníček menší Phylloscopus collybita. Na lokalit  b žn  hnízdí. 
budníček v tší Phylloscopus trochilus. Na lokalit  jednotliv  hnízdí. 
lejsek b lokrký Ficedula albicollis – NT, I. Na lokalit  nehnízdí, registrován patrn  na tahu 

severn  od lokality v pob ežním porostu. 
sýkora mod inka Parus caeruleus. Na lokalit  jednotliv  hnízdí.  
sýkora koňadra Parus major. Na lokalit  jednotliv  hnízdí.  
brhlík lesní Sitta europaea. Na lokalit  hnízdí jeden pár. 
šoupálek dlouhoprstý Certhia familiaris. Na lokalit  hnízdí jeden pár. 
žluva hajní Oriolus oriolus – SO. Na lokalit  nehnízdí, registrován patrn  na tahu severn  od 

lokality v pob ežním porostu. 
uhýk obecný Lanius collurio – O, NT, I. Na lokalit  nehnízdí, registrován patrn  na tahu 

severn  od lokality v pob ežním porostu. 
sojka obecná Garrulus glandarius. Pozorována na p eletu, hnízdí mimo lokalitu. 
straka obecná Pica pica. Pozorována na p eletu, hnízdí mimo lokalitu. 
vrána šedá Corvus cornix – Pozorována na p eletu, hnízdí mimo lokalitu. 
krkavec velký Corvus corax – O. Zastižen p i p eletu nad lokalitou, dotčení je vyloučeno, 

druh hnízdí mimo lokalitu v širším okolí. 
špaček obecný Sturnus vulgaris. Početn  hnízdí v celém území.  
vrabec domácí Passer domesticus. Hnízdí na okraji obce, do lokality zaletuje za potravou. 
vrabec polní Passer montanus. Hnízdí na okraji obce, do lokality zaletuje za potravou. 
p nkava obecná Fringilla coelebs. Na lokalit  b žn  hnízdí.  

zvonohlík zahradní Serinus serinus. Na lokalit  jednotliv  hnízdí.   
zvonek zelený Carduelis chloris. Na lokalit  jednotliv  hnízdí. 
stehlík obecný Carduelis carduelis. Na lokalitu zaletuje za potravou, hnízdí v blízkosti jižn  

od lokality. 
konopka obecná Carduelis cannabina. Na lokalitu zaletuje za potravou, hnízdí v blízkosti 

jižn  od lokality. 
strnad obecný Emberiza citrinella. Na lokalit  b žn  hnízdí.  

V p ípad  všech druhů ptáků platí ochrana zaručení jejich hnízd ní ze zákona, v p ípad  §5a 
zákona 114/1řř2 Sb. pak p ímá ochrana jejich hnízd. Z tohoto pohledu je obvykle doporučeno, aby 
prvotní zásahy do vegetace probíhaly mimo období hnízd ní ptáků, tj. obvykle mimo 1. 4. až 31. 7. 
Samotné terénní práce pak mohou p i vhodném zahájení probíhat neomezen  po celý rok.  

5.3.15. HMYZOŽRůVCI Insectivora 

Na lokalit  a v okolí byl jednotliv  zaznamenán krtek obecný Talpa europaea, rejsek obecný 
Sorex araneus. Dotčení taxonu je bezp edm tné. 

5.3.16. LETOUNI Chiroptera 

Netopý i jsou velmi specifickou skupinou jak z hlediska noční aktivity, tak způsobu života, 
který se výrazn  m ní v průb hu roku. ada druhů je synantropních, tj. jsou vázáni často výhradn  
na lidské stavby, kde mají nejen letní kolonie, ale mohou zde i zimovat či se dočasn  ukrývat po část 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 17 Ěcelkem 2Řě 

roku. Druhá skupina druhů je vázána na porosty d evin Ěp ičemž ada druhů využívá oba typy stano-
viš , tj. antropogenní i p irozenáě, kdy využívají různé prostory ve stromech Ědutiny, praskliny, 
škvíryě, a to op t v různé části roku dle způsobu využití.  

Porosty d evin, zejména t ch s p irozenou skladbou a v blízkosti vodních ploch, pat í k nej-
významn jším biotopům pro netopýry jako potravního stanovišt . 

V rámci d evin preferují jednotlivé druhy netopýrů různorodé úkryty od velkých dutin Ěp ed-
nostn  s menšími otvoryě až po malé dutiny nap . v koncových v tvích. Menší druhy netopýrů často 
obsazují prostory mimo dutiny, tj. praskliny ve kmeni, št rbiny, prostory pod odstávající kůrou apod. 
Preferovány jsou p itom úkryty sm ující do volného prostoru, umožňující snadný pohyb. 

Všechny tyto typy úkrytů p itom mohou být využívány celoročn . Navíc jsou úkryty v prů-
b hu roku často st ídány, a to nap . z důvodů zm ny teploty, výskytu parazitů, reprodukce, rušení, či 
pouze náhodných p esunů v rámci teritoria. Často tak nelze jednoduše vymezit, které úkryty jsou 
významn jší a které mén , podstatná je p ítomnost variabilních úkrytů v co nejv tší mí e. 

Jednotlivé druhy mohou využívat dutiny ve d evinách k zimování Ěobvykle listopad až b e-
zeně, po dobu celého roku pak k dočasným úkrytům. Specifickým obdobím je pak doba laktace Ěkv -
ten až srpeně, kdy jsou dutiny využívány pro mate ské kolonie, které tvo í samice s mláďaty, Takto 
může být ve vhodných dutinách p ítomno až n kolik set jedinců. Druhým specifickým obdobím je 
doba pá ení Ěp elom léta a podzimuě, kdy dutinu obývá jeden samec a n kolik samic. 

V rámci zájmového území byly zjišt ny níže uvedené druhy. Determinace n kterých druhů je 
limitována technickými možnostmi Ěslabý dosah signáluě a zejména variabilitou v hlasových proje-
vech n kterých druhů. Nelze tak vyloučit ojedin lé výskyty dalších druhů zejména p i migraci. Prů-
zkum v daném období však dostatečn  odpovídá na otázku, které druhy jsou zejména a trvale vázány 
na dotčené území, tj. mohou být zásahy potenciáln  dotčeny.  

Dle provedených průzkumů i dle charakteru lokality lze jednoznačn  konstatovat, že zám r 
nezasahuje do d evin či jejich blízkosti, kde by se vyskytovaly kolonie n kterého z druhů. Početnost 
netopýrů je v území nízká a je omezena na jednotlivé p elety a lov potravy u n kolika druhů. 

Nejhojn ji byl v území zaznamenán netopýr hvízdavý Pipistrellus pipistrellus – SO, IV. Po-
zorováni byli lovící jedinci nap íč územím. K hojným druhům pat í rovn ž netopýr rezavý Nyctalus 

noctula – SO, IV, který byl pozorován jednotliv  p i lovu v rámci celého území.    
K mén  hojným druhům pat í v území netopýr večerní Eptesicus serotinus – SO, IV, který 

byl zastižen jednotliv  p i lovu i p eletu. Ojedin le byl registrován na p eletu netopýr vodní Myotis 

daubentonii – SO, IV a netopýr parkový Pipistrellus nathusii – SO, IV.  

5.3.17. HLODůVCI Rodentia 

V území a nejbližším okolí byl potvrzen hraboš polní Microtus arvalis, myšice k ovinná Apo-

demus sylvaticus a norník rudý Clethrionomys glareolus.  
Severn  od zájmového území se na Otnickém potoce vyskytuje bobr evropský Castor fiber 

– SO, VU, II, IV. Druh zde má nory ve b ehu a drobné hrázky, nejbližší výskyt byl zaregistrován cca 
100 m níže po toku, tj. mimo území dotčené zám rem. I z pohledu charakteru zám ru lze negativní 
ovlivn ní druhu zcela vyloučit. 

5.3.1Ř. ŠELMY Carnivora 

Z b žných druhů byla pozorována kuna skalní Martes foina včetn  nálezu trusu, lasice kol-
čava Mustela nivalis a kočka domácí Felis domestica. V okolí rovn ž liška obecná Vulpes vulpes.  

Z významných druhů nelze vyloučit migrační výskyt vydry íční Lutra lutra – SO, VU, II, 
IV. Nikde v toku však nebyly nalezeny pobytové stopy druhu, trvalý výskyt je zde vyloučen. I z po-
hledu charakteru zám ru lze negativní ovlivn ní druhu zcela vyloučit. 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 1Ř Ěcelkem 2Řě 

5.3.1ř. ZůJÍCI Lagomorpha 

V území byl pozorován b žný zajíc polní Lepus europaeus – NT. Jeho dotčení zám rem je 
zcela zanedbatelné.  

5.3.20. SUDOKOPYTNÍCI Cetartiodactyla 

V rámci lokality byl jednotliv  pozorován b žný srnec obecný Capreolus capreolus, v okolí 
jsou pak místy patrné stopy po pohybu prasete divokého Sus scrofa, v tší početnost druhu v území 
ale nebyla zaznamenána. Oba druhy se plošn  vyskytují v okolí lokality.  

6. HODNOCENÍ VLIVU ZÁSůHU 

Charakter zám ru, který je umíst n v rámci stávajících polních monokultur, zejména podmi-
ňuje celkový rozsah vlivů na biotu, který lze obecn  označit za zcela zanedbatelný. Zásah do stávají-
cího VKP v podob  Otnického potoka a lemujícího pob ežního porostu je jen ve velmi krátkém 
úseku, tudíž je zcela zanedbatelný. Netýká se p írodních biotopů, které v území nejsou vůbec zastou-
peny. Podstatné z hlediska funkce VKP je zajišt ní minimálního průtoku v Otnickém potoce, aby 
nedocházelo k jeho vysychání. 

Zásah je situován do plochy vymezeného lokálního biocentra, které je nefunkční, Z pohledu 
uvažovaného zám ru lze hovo it o výrazn  pozitivním vlivu, nebo  nová nádrž má velmi silný po-
tenciál stát se určujícím významným prvkem biocentra, obzvlášt  p i vhodné doplňující výsadb  d e-
vin v rámci LBC. 

Dotčení rostlin i živočichů je díky umíst ní zám ru na plochu intenzivn  využívané zem d l-
ské půdy zcela zanedbatelné, a to jak z hlediska p ímého dotčení plochy zásahem, tak z hlediska 
možného rušení po dobu stavby s ohledem na zaznamenání pouze b žných a tolerantních druhů.  

7. OPůT ENÍ ů DOPORUČENÍ 

Níže jsou uvedeny návrhy opat ení, a to dle povahy a možnosti ešení k vyloučení negativního 
vlivu zásahu na chrán né zájmy, p ípadn  k jeho zmírn ní, nelze-li ho zcela vyloučit, či návrhu ná-
hradních opat ení ke kompenzaci negativního vlivu, včetn  p ípadného návrhu následného monito-
ringu negativních vlivů zásahu na chrán né zájmy a návrh způsobu jejich vyhodnocování. 

Veškeré zásahy, týkající se zájmů ochrany p írody a krajiny musí být v souvislosti s výskytem 
organismů provedeny v souladu s p íslušnými ustanoveními zákona č. 114/1řř2 Sb., a Vyhlášky 
č. 3ř5/1řř2 Sb. v platném zn ní. Jedná se v rámci zákona č. 114/1řř2 Sb. o § 5 odst. 1 a 3 – obecná 
ochrana rostlin a živočichů; § 5a odst. 1, 6 – ochrana voln  žijících ptáků; § 50 – základní podmínky 
ochrany zvlášt  chrán ných druhů živočichů; § 56 a § 77a – povolení výjimky z ochranných podmí-
nek živočichů v kategorii druhy ohrožené, siln  ohrožené a kriticky ohrožené ĚKÚě; § 57 – souhlas 
k n kterým činnostem týkajícím se zvlášt  chrán ných druhů živočichů; § 65 – dotčení zájmů 
ochrany p írody; § 66 – omezení a zákaz činnosti; § 67 – povinnosti investorů, zajišt ní p im ených 
náhradních opat ení k ochran  p írody Ěmj. vybudování technických zábran, p emíst ní živočichů a 
rostlině na základ  rozhodnutí orgánu ochrany p írody. V p ípad  vyhlášky č. 3ř5/1řř2 Sb. pak § 16 
odst. 1 – ochrana zvlášt  chrán ných druhů živočichů.  

Z provedeného průzkumu a dalších poznatků lze vyvodit, že v blízkosti území se vyskytují 
n které zvlášt  chrán né druhy taxonů s vazbami na okolí dotčeného území, pro žádný z nich však 
není uvažováno jejich negativní ovlivn ní ani ovlivn ní jejich biotopu.  

Činnosti, p i kterých bude zásadn  dotčeno stávající prost edí Ězásahy do vegetačního krytuě 
je obecn  doporučeno realizovat mimo období reprodukce v tšiny živočišných druhů Ětj. mimo 1. 4. 
až 31. 7.ě, což je pro území dostačující opat ení. S ohledem na možnosti realizace zám ru a zkušenosti 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 1ř Ěcelkem 2Řě 

s podobnými stavbami lze konstatovat následující Ěz pohledu očekávaného vlivu na rostliny a živo-
čichyě. 

Kácení d evin a k ovin bude realizováno v dob  vegetačního klidu Ěv dob  1. 10. až 31. 3.ě 
bez dalších podmínek. V p ípad  pot eby lze realizovat kácení v dob  mimo 31. 3. až 31. 7. bez ome-
zení. V p ípad  kácení v hnízdním období lze toto realizovat pouze p i zajišt ní odborného biologic-
kého Ěekologickéhoě dozoru, který provede ohledání d evin a jejich okolí p ed samotným kácením. 
Další termínová či prostorová opat ení nejsou nutná. 

O povolení ke kácení d evin podle § Ř odst. 1 zákona je nutno požádat p íslušný orgán ochrany 
p írody, a to po vydání závazného stanoviska k zásahu do VKP. Kácení d evin rostoucích mimo les 
bude v souvislosti se stavbou provedeno pouze v nezbytn  nutném rozsahu. 

Po vytýčení stavby v terénu budou p esn  specifikovány stromy, které bude nutné ochránit 
p ed vlivem stavební činnosti v souladu s ČSN Ř3 ř061. Nutné bude chránit stromy p ed mechanic-
kým poškozením vozidly a stavebními stroji. Ochrán na bude ko enová zóna stromů, kterou tvo í 
hranice linie koruny zv tšená o 1,5 m. Pokud nebude možné zajistit ochranu celé ko enové zóny, 
bude obedn n kmen do výšky alespoň 2 m. Koruna stromů v p ípad  jejího ohrožení bude ochrán na 
vyvázáním v tví nahoru. Místa úvazků budou vypodložena vhodným materiálem.  V p ípad  zjišt ní 
poškození Ěi p es jmenovaná opat ení k ochran  stromů ve fázi výstavbyě budou d eviny ošet eny dle 
ČSN Ř3 ř061 „Technologie vegetačních úprav v krajin  – Ochrana stromů, porostů a vegetačních 
ploch p i stavebních pracích“ a dle arboristického standardu „ ez stromů“. V rámci výsadeb bude 
brána z etel nejen na technické podmínky a technické kvalitativní podmínky ĚTP řř, TP řř dodatek 
1, TKP 13ě, ale i na estetické hledisko výsadeb. 

P i výsadb  d evin budou dodržovány následující technické normy: ČSN Ř3 ř021 „Techno-
logie vegetačních úprav v krajin “, ČSN Ř3 ř031 „Technologie vegetačních úprav v krajin  – Tráv-
níky a jejich zakládání“, ČSN Ř3 ř041 „Technologie vegetačních úprav v krajin  – Technicko-biolo-
gické způsoby stabilizace terénu – Stabilizace výsevy, výsadbami, konstrukcemi ze živých a neživých 
materiálů a stavebních prvků, kombinované konstrukce“, ČSN Ř3 ř051 „Technologie vegetačních 
úprav v krajin  – Rozvojová a udržovací péče o vegetační plochy“. Pro výsadbu budou p ednostn  
využity d eviny původní pro danou oblast, vhodné je i použití ovocných d evin. 

Pro založení trvalého travního porostu je doporučen dostatečný podíl výb žkatých trav, které 
zajiš ují stabilitu porostu. Podobné travní plochy jsou však obvykle chudé, je tak doporučeno zahr-
nout také co nejv tší druhový alespoň 30% podíl bylin, pro zvýšení biologické hodnoty a diverzity 
lučních porostů. 

P ed zásahy do Otnického potoka je nutné informovat p íslušný hospoda ící subjekt Morav-
ského rybá ského svazu, z. s., zde pobočného spolku Slavkov, pov eného hospoda ením. Jedná se 
o součást rybá ského revíru Cézava 2 Ěev. číslo revíru: 461 013ě. P i současném stavu toku není slov 
ryb nutný. 

Výsadby stromů a ke ů realizované jako součást revitalizace budou respektovat p irozenou 
druhovou skladbu a odpovídající provenienci Ětzn. nepoužívat sazenice s nejasným místem původu, 
využít školka ského materiálu z p íslušného fytogeografického okresuě. 

Doporučená druhová skladba pro výsadby 
d eviny tvrdého luhu Ěna sušší stanovišt ě

stromy 

dub letní ĚQuercus roburě 
habr obecný ĚCarpinus betulusě
jilm horský, j. vaz, j. habrolistý ĚUlmus glabra, U. laevis, U. minorě
lípa srdčitá, l. velkolistá ĚTilia cordata, T. platyphyllosě
t ešeň ptačí ĚPrunus aviumě 

keře 

brslen evropský ĚEuonymus europaeaě

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 20 Ěcelkem 2Řě 

hloh jednosemenný, h. obecný ĚCrataegus monogyna, C. laevigataě
kalina obecná ĚViburnum opulusě
líska obecná ĚCorylus avellanaě
ešetlák počistivý ĚRhamnus catharticaě

svída krvavá ĚCornus sanguineaě
d eviny m kkého a potočního luhu Ěna vlhčí stanovišt ě 

Stromy 

olše lepkavá, o. šedá ĚAlnus glutinosa, A. incanaě
topol černý ĚPopulus nigraě *
vrba bílá, v. k ehká ĚSalix alba, S. fragilisě

Keře 

vrba košíká ská ĚSalix viminalisě
vrba k ehká ĚSalix fragilisě 
vrba nachová ĚSalix purpureaě
vrba trojmužná ĚSalix triandraě

 * Nutno volit vhodné výsadby čistého topolu černého, ízky lze zakoupit nap . ve výzkumném ústavu Silva 
Taroucy Ěwww.vukoz.czě. 

Ř. ZÁV R 

Cílem p edložené práce je zhodnotit vliv zásahu v podob  zám ru VN Na Zumru – vodní 
nádrž Otnice“ na zájmy chrán né částí druhou, t etí a pátou zákona č. 114/1řř2 Sb.  

Na základ  výsledků průzkumů a znalostí území, p edložené dokumentace, vyhodnocení sta-
novištních pom rů a podmínek plynoucích z legislativy Ěv rámci obecné a zvláštní ochranyě byl tento 
vliv zhodnocen. Lze konstatovat, že zásah p edstavuje pouze dílčí, omezené a dočasné negativní 
ovlivn ní chrán ných zájmů. Ovlivn ní se týká výhradn  antropogenního prost edí s tím, že realizaci 
vodní nádrže lze hodnotit jako pozitivní, s p edpokladem vlivu na zvýšení biodiverzity v území a 
výrazným pozitivním vlivem na vymezený LBC a ÚSES v území jako takový. Pro minimalizaci ne-
gativních vlivů jsou navržena n které opat ení, která dále minimalizují potenciální negativní vliv na 
biotu v území.  

K ovlivn ní p írodních biotopů zám rem nedojde, v p ípad  ÚSES a VKP jsou vlivy pouze 
lokální a dočasné, s p edpokladem dlouhodobého pozitivního vlivu p ítomností nové vodní plochy. 
Ovlivn ní dalších zájmů ochrany p írody je vyloučeno nebo zanedbatelné. Zásah se týká malé části 
populace dotčených druhů a jejich biotopů, nemůže mít vliv na populaci n kterého z druhů v území. 

Z hlediska zvláštní ochrany je důležité upozornit, že v rámci okolí území bylo zjišt no n kolik 
zvlášt  chrán ných druhů živočichů, nicmén  pro žádný z nich není uvažováno jejich negativní ovliv-
n ní a ovlivn ní jejich biotopu. 

ř. POUŽITÁ LITERůTURů 
 

And ra M. & Beneš B. Ě2001ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze IV. Hlodavci ĚRodentiaě – část 
1. K ečkovití ĚCricetidaeě, hrabošovití ĚArvicolidaeě, plchovití ĚGliridaeě. Národní muzeum, Praha. 

And ra M. & Beneš B. Ě2002ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze IV. Hlodavci ĚRodentiaě – část 
2. Myšovití ĚMuridaeě, myšivkovití ĚZapodidaeě. NM, Praha. 

And ra M. & Červený J. Ě2004ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze IV. Hlodavci ĚRodentiaě – část 
3. Veverkovití ĚSciuridaeě, bobrovití ĚCastoridaeě, nutriovití ĚMyocastoridaeě. Národní muzeum, Praha. 

And ra M. & Hanák V. Ě2007ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze V. Letouni ĚChiropteraě – část 
3. Netopýrovití ĚVespertilionidae – Vespertilio, Eptesicus, Nyctalus, Pipistrellus and Hypsugoě. NM, Praha. 

And ra M. & Hanzal V. Ě1řř5ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze I. Sudokopytníci ĚArtiodactylaě, 
zajíci ĚLagomorphaě. Národní muzeum, Praha. 

And ra M. & Hanzal V. Ě1řř6ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze II. Šelmy ĚCarnivoraě. Národní 
muzeum, Praha. 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 21 Ěcelkem 2Řě 

And ra M. Ě2000ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze III. Hmyzožravci ĚInsectivoraě. Národní 
muzeum, Praha. 

Anonymus Ě201řě: AOPK ČR. Nálezová databáze ochrany p írody. [on-line databáze; portal.nature.cz].  [cit. 201ř-0Ř-
30].  

AOPK ČR, Kolbek J. et al. Ě1řřřě: Pole sí ového mapování – pole sí ového mapování - úroveň základního pole, 1. ádu, 
2. ádu, 3. ádu; pole sí ového mapování flory vygenerované dle: KOLBEK, J.; MLADÝ, F.; PET ÍČEK, V. et al. 
Ě1řřřě. Kv tena Chrán né krajinné oblasti a Biosférické rezervace K ivoklátsko: I. Mapy rozší ení cévnatých rostlin. 

Aspök H., Aspök U., Hölzel H., 1řŘ0. Die Neuropteren Europas I., II. 4ř5pp., 355pp., Goecke et Evers, Krefeld. 
Avif Ě201řě: Faunistická databáze ČSO. http://birds.cz/avif/obs_new.php. Česká společnost ornitologická 2010–201ř. 
Beneš J. & Konvička M. Ě2002ě. Motýli České republiky: Rozší ení a ochrana I, II. Ř57pp., SOM, Praha. 
Buchar J. Ě1řŘ3ě: Zoogeografie. – SPN, n. p., Praha, 1řř pp. 
Culek M. /ed./ Ě1řř6ě: Biogeografické člen ní České republiky. - Praha. 
Demek J. & Mackovčin P. Ěeds.ě Ě2006ě: Hory a nížiny. Zem pisný lexikon ČSR. AOPK ČR, 5Ř0 p. 
Dlabola J. Ě1ř54ě. Fauna ČSR 1. K ísi – Homoptera. 340pp., ČSAV, Praha.  
Doskočil, J. Ěed.ě 1ř77: Klíč zví eny ČSR V. 376 pp., Academia, Praha. 
Fajčík J. & Slamka F. Ě1řř6ě: Motýle strednej Európy I. 113 pp. +21b&w tab. +20color tab., F. Slamka, Bratislava. 
Fajčík J. Ě1řřŘě: Motýle strednej Európy II. 170 pp.+ 22b&w tab + 20color tab. Jaroslav Fajčík, Bratislava. 
Freude H., Harde K. W., Lohse G. A. Ě1ř66-1řŘ7ě: Die Käfer Mitteleuropas, band 1-11, Goecke & Evers- Krefeld. 
Grulich V. & Chobot K. Ěeds.ě 2017: Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Cévnaté rostliny. – P íroda, 

Praha, 35: 1–17Ř. 
Hanák V. & And ra M. Ě2005ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze V. Letouni ĚChiropteraě – část 

1. Vrápencovití ĚRhinolophidaeě, netopýrovití ĚVespertilionidaeě – Barbastella barbastellus, Plecotus auritus, Ple-
cotus austriacus. Národní muzeum, Praha. 

Hanák V. & And ra M. Ě2006ě: Atlas rozší ení savců v České republice. P edb žná verze V. Letouni ĚChiropteraě – část 
2. Netopýrovití ĚVespertilionidae – rod Myotisě. Národní muzeum, Praha. 

Hanel L. & Zelený J. Ě2000ě. Vážky ĚOdonataě, výzkum a ochrana. Metodika ČSOP číslo ř, 02/0ř ZO ČOP, Vlašim. 
Hejda R., Farkač J. & Chobot K. [eds] Ě2017ě: Červený seznam ohrožených druhů České republiky. Bezobratlí ĚRed List 

of threatened species of the Czech Republic. Invertebratesě. P íroda, Praha, 36: 1-612. 
Hejný S. & Slavík B. Ěeds.ě 1řŘŘ, 1řř0: Kv tena ČSR. 1,2. Academia, Praha. 
Hejný S. & Slavík B. Ěeds.ě 1řř2, 1řř5, 1řř7: Kv tena ČR. 3,4,5. Academia, Praha. 
Horák J., Chobot K., Jirmus T., Aksen nko J. 200ř: Zlatohlávek tmavý, chrán ný živočich i potenciální škůdceť Ochrana 

p írody 200ř/1. 
Hůrka K. Ě1řř6ě. Carabidae of the Czech and Slovak Republics. 565 pp., Kabourek, Zlín. 
Hůrka K., Veselý P. & Farkač J. 1řř6: Využití st evlíkovitých ĚColeoptera: Carabidaeě k indikaci kvality prost edí. Kla-

palekiana, 32:15-26. 
Chobot K. & N mec M. Ěeds.ě 2017: Červený seznam ohrožených druhů ČR. Obratlovci. – P íroda, Praha, 34:1–1Ř2. 
Chytrý M. Ě200řě. Vegetace České republiky 2. Ruderální, plevelová, skalní a su ová vegetace. 1. vyd. Praha: Academia, 

200ř. s., 524 s. Vegetace České republiky. ISBN ř7Ř-Ř0-200-176ř-7. 
Chytrý M. Ěed.ě Ě2007ě: Vegetace České republiky 1. Travinná a ke íčková vegetace [Vegetation of the Czech Republic 

1. Grassland and heathland vegetation]. Praha : Academia. 525 pp.  
Chytrý M., Kučera T., Kočí M., Grulich V. & Lustyk P. [Eds.] Ě2010ě: Katalog Biotopů České Republiky. – Agentura 

Ochrany P írody A Krajiny Čr, Praha, 304 Pp. 
Chytrý, M. Ěed.ě Ě2011ě: Vegetace České republiky 3. Vodní a mok adní vegetace. Praha : Academia. Ř2Ř s. ISBN ř7Ř-

Ř0-200-1ř1Ř-ř. 
Chytrý, M. Ěed.ě Ě2013ě: Vegetace České republiky 4. Lesní a k ovinná vegetace. Praha : Academia. 551 s. ISBN ř7Ř-Ř0-

200-22řř-Ř. 
Javorek V. Ě1ř47ě. Klíč k určování brouků ČSR.  654pp., Prombenger, Zlín.  
Jelínek J. Ěed.ě Ě1řř3ě. Check-list of Czechoslovak Insects IV ĚColeopteraě. Folia Heyrovskyana, Suppl. 1: 1-172. 
Karsholt O. & Razowski J. Ěeds.ě Ě1řř6ě. The Lepidoptera of Europe. A distributional checklist. 3Ř0pp., Stenstrup, Apolo 

Books. 
Kočárek P., Holuša J. & Vidlička Ľ. Ě2005ě. Blattaria, Mantodea, Orthoptera & Dermaptera České a Slovenské republiky. 

350 pp., Kabourek, Zlín. 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 22 Ěcelkem 2Řě 

Koomen P. & van Helsdingen, 1řř6. Listing of biotopes in Europe according totheir significance for invertebrates. Nature 
and Environment No ř7. 74pp., Council of Europe Publishing, Strasbourg. 

Krásenský P. Ě200řě: Metodiky inventarizačních průzkumů MZCHÚ, kap. III, podkap. 4 Metody sb ru brouků jako pod-
klad pro Inventarizaci bezobratlých. Agentury ochrany p írody a krajiny České republiky, Praha. 

Kratochvíl J. Ěed.ě Ě1ř5řě. Klíč zví eny ČSR III. Ř71pp., ČSAV, Praha. 
Kratochvíl J., Ěed.ě Ě1ř57ě. Klíč zví eny ČSR II. 604pp., ČSAV, Praha. 
K ísa B. et Prášil K. [eds] Ě1řř4ě: Sb r, preparace a konzervace rostlinného materiálu. ĚSkripta.ě 3. vyd. - P írodov decká 

fakulta UK, Praha 
Kubát K., Hrouda L., Chrtek J. jun., Kaplan Z., Kirschner J. & Št pánek J. [eds.] Ě2002ě: Klíč ke kv ten  České republiky. 

– Academia, Praha. 
May J., 1ř5ř. Čmeláci v ČSR. 1Ř7pp., ČSAZV, Praha. 
Mikátová B., Vlašín M. & Zavadil V. Ěeds.ě Ě2001ě: Atlas rozší ení plazů v České republice. Agentura Ochrany P írody 

a Krajiny ČR, Praha. 
Moravec J. Ěed.ě Ě1řř4ě: Atlas rozší ení obojživelníků v České republice. Atlas of Czech Amphibians. Praha, Národní 

muzeum, Praha. 134 p. 
MŽP ČR 2016: Strategie ochrany biologické rozmanitosti České republiky 2016–2025. © Ministerstvo životního pro-

st edí, 2016. 136 p. ISBN: ř7Ř-Ř0-7212-60ř-5. 
MŽP ČR 2017: Metodický výklad k aplikaci vybraných nových pojmů a požadavků zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prost edí a o zm n  n kterých souvisejících zákonů Ězákon o posuzování vlivů na životní prost edíě, 
ve zn ní pozd jších p edpisů a zejména ve zn ní zákona č. 326/2017 Sb. Ědále jen „zákon č. 100/2001 Sb. “ě.  Čj.: 
MZP/2017/710/1řŘ5. 

Neuhäuslová Z. [ed.] Ě1řřŘě: Mapa potenciální p irozené vegetace České republiky. – Academia, Praha. 
Novák I, Spitzer K., 1řŘ2: Ohrožený sv t hmyzu. Academia, Praha. 
Novák K. Ěed.ě, 1ř6ř: Metody sb ru a preparace hmyzu. NČSAV, Praha. 
Pavelka M., Smetana V., 2003: Čmeláci. Metodika ČSOP číslo 2Ř, 76/03 ZO ČOP, Valašské Mezi íčí. 
Pladias 201ř: © 2014–201ř Pladias: Databáze české flóry a vegetace. www.pladias.cz 
Quitt E. Ě1ř71ě: Klimatické oblasti Československa. Stud. Geogr., Brno, 16: 1–73. 
Seják J. & Dejmal I. Ěeds.ě Ě2003ě. Hodnocení a oceňování biotopů České republiky. 42Řpp., Český ekologický ústav, 

Praha. 
Skalický V. Ě1řŘŘě: Regionáln  fytogeografické člen ní. – In: Hejný S. et Slavík B. [eds.], Kv tena České socialistické 

republiky 1: 103–121. – Academia, Praha. 
Š astný K., Bejček V. & Hudec K. Ě2006ě: Atlas hnízdního rozší ení ptáků v České Republice 2001–2003. Aventinum, 

Praha. 463 p. 
Vyhláška MŽP ČR č. 142/201Ř Sb. Vyhláška o náležitostech posouzení vlivu zám ru a koncepce na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti a o náležitostech hodnocení vlivu závažného zásahu na zájmy ochrany p írody a krajiny. 
Vyhláška MŽP ČR č. 3ř5/1řř2 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení zákona 114/1řř2 Sb. o ochran  p írody a 

krajiny, v platném zn ní. 
Zákon ČNR ČR č. 114/1řř2 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní pozd jších p edpisů. 
Zicha O. Ěed.ě Ě1řřř-201řě BioLib. http://www.biolib.cz 
Zwach I. Ě200řě: Obojživelníci a plazi České republiky. Grada Publishing, Praha. 
 
 
V Zá íčí, 7. zá í 201ř 
 
Mgr. Radim Kočvara 
Autorizovaná osoba podle § 45i zákona ČNR č. 114/1řř2 Sb. pro účely biologického hodnocení podle § 67 zákona, č. j. 
62412/ENV/15 
Zá íčí ř2 
76Ř 11 Chropyn  
IČ: 730 6Ř 021 
DIČ: CZ7Ř0Ř155432 
Tel: 604 356 7ř5 
e-mail: burunduk@burunduk.cz 
 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 23 Ěcelkem 2Řě 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vymezení rozsahu zásahu 
 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 24 Ěcelkem 2Řě 

 
Pravý b eh Otnického potoka níže pod lokalitou zám ru, potvrzeny nory a stopy bobra evropského Castor 

fiber, 12. 4. 201ř ĚRKě 

 
St evlička východní Pseudorasbora parva potvrzená v Otnickém potoce, 12. 4. 201ř ĚRKě 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 25 Ěcelkem 2Řě 

 

 
Pohled na Otnický potok pod lokalitou zám ru, 12. 4. 201ř ĚRKě 

 
 

 
Potvrzený hrouzek obecný Gobio gobio v Otnickém potoce, 12. 4. 201ř ĚRKě 

 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 26 Ěcelkem 2Řě 

 

 
Pohled k jihu na levý b eh Otnického potoka, 12. 4. 201ř ĚRKě 

 
 

 
Pohled na celkovou lokalitu do prostoru uvažované VN, 12. 4. 201ř ĚRKě 

 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 27 Ěcelkem 2Řě 

 

 
Pohled k severu podél levého b ehu Otnického potoka, ř. Ř. 201ř ĚRKě 

 
 

 
Koryto Otnického potoka v jižní části zásahu, 26. 6. 201ř ĚRKě 

 

15



Biologický průzkum a posouzení území zám ru – VN Na Zumru – vodní nádrž Otnice 
 

Mgr. Radim Kočvara                                                                                Zá íčí ř2, 76Ř 11 Chropyn  
604 356 7ř5, burunduk@seznam.cz                                                                                                               Strana 2Ř Ěcelkem 2Řě 

 

 
Koryto Otnického potoka ve st ední části zásahu, 26. 6. 201ř 

 
 

 
Lesák rum lkový Cucujus cinnaberinus potvrzený mimo lokalitu severn  od zám ru, ř. Ř. 201ř ĚRKě 

15



Fotodokumentace pevných bodů 

Pevný bod č. X Y Z POPIS 

4001 1173237.79 584793.11 204.66 HŘEBÍK 

Pevný bod č. X Y Z POPIS 

4002 1173131.49 584809.43 204.27 HŘEBÍK 

16



Pevný bod č. X Y Z POPIS 

4003 1172972.11 584833.57 203.56 HŘEBÍK 

 

 

16



17





18



18



18



18



18



18



18



18



1. Vstupní data 
 

1.1. Materiály 
 

Ocel EC3 
 

Jméno ρ 
[kg/m3] 

Emod 

[MPa] 
μ Dolní mez 

[mm] 
Horní mez 

[mm] 
Fy 

[MPa] 
Fu 

[MPa] 
Barva 

      Gmod 

[MPa] 
α 

[m/mK] 
               

S 235 7850.0 2.1000e+05 0.3 0 40 235.0 360.0  
      8.0769e+04 0.00 40 80 215.0 360.0    

 

1.2. Průřezy 
 

CS2 
Typ U160    
Kód tvaru 5 - U průřez    
Typ tvaru Tenkostěnný    
Materiál S 235    
Výroba válcovaný    
Barva     
Posudek rovinného vzpěru 
y-y, Posudek rovinného 
vzpěru z-z 

c c 

A [m2] 2.4000e-03    
Ay [m2], Az [m2] 1.3168e-03 1.1998e-03 
AL [m2/m], AD [m2/m] 5.5000e-01 5.4472e-01 
cY.UCS [mm], cZ.UCS [mm] 18 80 
α [deg] 0.00    
Iy [m4], Iz [m4] 9.2500e-06 8.5300e-07 
iy [mm], iz [mm] 62 19 
Wel.y [m3], Wel.z [m3] 1.1600e-04 1.8300e-05 
Wpl.y [m3], Wpl.z [m3] 1.3993e-04 3.5155e-05 
Mpl.y.+ [Nm], Mpl.y.- [Nm] 3.23e+04 3.23e+04 
Mpl.z.+ [Nm], Mpl.z.- [Nm] 8.26e+03 8.26e+03 
dy [mm], dz [mm] -40 0 
It [m4], Iw [m6] 7.3900e-08 3.7645e-09 
βy [mm], βz [mm] 0 173 
Obrázek    

CS3 
Typ I80    
Kód tvaru 1 - I průřez    
Typ tvaru Tenkostěnný    
Materiál S 235    
Výroba válcovaný    
Barva     
Posudek rovinného vzpěru 
y-y, Posudek rovinného 
vzpěru z-z 

a b 

A [m2] 7.5700e-04    
Ay [m2], Az [m2] 5.2663e-04 3.1704e-04 
AL [m2/m], AD [m2/m] 3.0000e-01 3.0259e-01 
cY.UCS [mm], cZ.UCS [mm] 21 40 
α [deg] 0.00    
Iy [m4], Iz [m4] 7.7800e-07 6.2900e-08 
iy [mm], iz [mm] 32 9 
Wel.y [m3], Wel.z [m3] 1.9500e-05 3.0000e-06 
Wpl.y [m3], Wpl.z [m3] 2.2667e-05 5.0000e-06 
Mpl.y.+ [Nm], Mpl.y.- [Nm] 5.34e+03 5.34e+03 
Mpl.z.+ [Nm], Mpl.z.- [Nm] 1.17e+03 1.17e+03 
dy [mm], dz [mm] 0 0 
It [m4], Iw [m6] 8.5700e-09 1.0001e-10 
βy [mm], βz [mm] 0 0 

z

 y

19



Obrázek    

 

Vysvětlivky symbolů 
Kód tvaru h - Výška 

b - Šířka pásnice 
t - Tloušťka pásnice 
s - Tloušťky stojiny 
r - Poloměr u přechodu pásnice a 
stojiny 
r1 - Poloměr u hrany pásnice 
a - Sklon pásnice 
wm1 - Jednotková deplanace u 
přechodu pásnice a stojiny 
wm2 - Jednotková deplanace u hrany 
pásnice 

A Plocha 
Ay Smyková plocha ve směru hlavní osy y 
Az Smyková plocha ve směru hlavní osy z 
AL Obvodový povrch na jednotku délky 
AD Vysýchající povrch na jednotku délky 
cY.UCS Souřadnice těžiště ve směry osy Y 

zadávacího systému 
cZ.UCS Souřadnice těžiště ve směry osy Z 

zadávacího systému 
IY.LCS Moment setrvačnosti kolem osy YLSS 
IZ.LCS Moment setrvačnosti kolem osy ZLSS 
IYZ.LCS Moment setrvačnosti Iyz v LSS 
α Úhel pootočení hlavní osy 
Iy Moment setrvačnosti kolem hlavní osy 

y 
Iz Moment setrvačnosti kolem hlavní osy 

z 
iy Poloměr setrvačnosti kolem hlavní osy 

y 
iz Poloměr setrvačnosti kolem hlavní osy 

z 
Wel.y Pružný modul průřezu k hlavní ose y 
Wel.z Pružný modul průřezu k hlavní ose z 
Wpl.y Plastický modul průřezu k hlavní ose y 
Wpl.z Plastický modul průřezu k hlavní ose z 
Mpl.y.+ Plastický moment kolem hlavní osy y 

pro kladný moment My 
Mpl.y.- Plastický moment kolem hlavní osy y 

pro záporný moment My 
Mpl.z.+ Plastický moment kolem hlavní osy z 

pro kladný moment Mz 
Mpl.z.- Plastický moment kolem hlavní osy z 

pro záporný moment Mz 
dy Souřadnice středu smyku ve směru 

hlavní osy y měřená od těžiště 
dz Souřadnice středu smyku ve směru 

hlavní osy z měřená od těžiště 
It Moment setrvačnosti v prostém 

kroucení 
Iw Výsečový moment setrvačnosti 
βy Mono-symetrická konstanta kolem 

hlavní osy y 
βz Mono-symetrická konstanta kolem 

hlavní osy z 
 

1.3. Zatěžovací stavy 
 

Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
ZS1 Vlastní tíha Stálé SZ1 -Z       
      Vlastní tíha             
ZS2 Ostatní stálé Stálé SZ1          
      Standard             
ZS3 Chodci Proměnné chodci    Krátkodobé Žádný 

z

 y

19



Jméno Popis Typ působení Skupina 
zatížení 

Směr Působení Řídicí zat. 
stav 

   Spec Typ zatížení             
   Standard Statické             
ZS4 Soustředěné Proměnné soustředěné    Krátkodobé Žádný 
   Standard Statické             

 

1.4. Bodové zatížení na prutu 
 

Jméno Dílec Systém Hodnota - F 
[kN] 

Poz x Souř. Poč.(n) 

   Zatěžovací stav Směr Typ    Poč Pravidelně 
F1 B1 GSS -5.00 0.500 Rela 1 
   ZS4 - Soustředěné Z Síla    Od počátku    
F2 B2 GSS -5.00 0.500 Rela 1 
   ZS4 - Soustředěné Z Síla    Od počátku    

 

1.5. Spojité zatížení 
 

Jméno Dílec Typ Směr Hodnota - P1 

[kN/m] 
Poz x1 Souř. Poč Exc ey 

[m] 
   Zatěžovací stav Systém Rozložení Hodnota - P2 

[kN/m] 
Poz x2 Poloha    Exc ez 

[m] 
LF1 B1 Síla Z -0.64 0.000 Rela Od počátku 0.000 
   ZS2 - Ostatní stálé LSS Rovnoměrné    1.000 Délka    0.000 
LF2 B2 Síla Z -0.64 0.000 Rela Od počátku 0.000 
   ZS2 - Ostatní stálé LSS Rovnoměrné    1.000 Délka    0.000 
LF3 B2 Síla Z -2.50 0.000 Rela Od počátku 0.000 
   ZS3 - Chodci LSS Rovnoměrné    1.000 Délka    0.000 
LF4 B1 Síla Z -2.50 0.000 Rela Od počátku 0.000 
   ZS3 - Chodci LSS Rovnoměrné    1.000 Délka    0.000 

 

1.6. Skupiny zatížení 
 

Jméno Zatížení Vztah Typ 
SZ1 Stálé       
chodci Proměnné Standard Doprava - gr1 
soustředěné Proměnné Standard Doprava - Qfvk 

 

1.7. Kombinace 
 

Jméno Popis Typ Zatěžovací stavy Souč. 
[-] 

CO1 MSU Vše EN-MSÚ (STR/GEO) Soubor B ZS1 - Vlastní tíha 1.00 
         ZS2 - Ostatní stálé 1.00 
         ZS3 - Chodci 1.00 
         ZS4 - Soustředěné 1.00 
CO2 MSP Vše EN-MSP charakteristická ZS1 - Vlastní tíha 1.00 
         ZS2 - Ostatní stálé 1.00 
         ZS3 - Chodci 1.00 
         ZS4 - Soustředěné 1.00 
CO3 MSP  frek. Vše EN-MSP častá ZS1 - Vlastní tíha 1.00 
         ZS2 - Ostatní stálé 1.00 
         ZS3 - Chodci 1.00 
         ZS4 - Soustředěné 1.00 

 

1.8. Klíč kombinace 
 

Klíč kombinace 
   

 

1.9. Výpočtový model 
 

 

 

1.10. Výpočtový model 
 

19



 

 

1.11. Výpočtový model 
 

 

 

2. Posouzení 
 

2.1. Posudek ocelových prvků na MSÚ EC-EN 1993 
 

Lineární výpočet 
Kombinace: CO1 
Souřadný systém: Hlavní 
Extrém 1D: Globální 
Výběr: B1, B2 
 

Posudek EN 1993-1-1 
Národní příloha: Česká CSN-EN NA 
 

Dílec B1  2.985 / 5.970 m  U160  S 235  CO1  0.81 -  
 

 Klíč kombinace 
CO1 / 1.15*ZS1 + 1.15*ZS2 + 1.35*ZS3  

 

 Dílčí souč. spolehlivosti 
γM0 pro únosnost průřezu  1.00  
γM1 pro stabilitu  1.00  
γM2 pro únosnost čistého průřezu  1.25  

 

 Materiál 
Mez kluzu  fy  235.0  MPa  
Pevnost v tahu  fu  360.0  MPa  
Výroba    Válcovaný    

 

...::POSUDEK ÚNOSNOSTI::... 
 

Kritický posudek je na pozici 2.985 m 
 

 Vnitřní síly    Vypočtené  Jednotka  
Osová síla  NEd  0.00  kN  
Smyková síla  Vy,Ed  0.00  kN  
Smyková síla  Vz,Ed  0.02  kN  
Kroucení  TEd  0.00  kNm  
Ohybový moment  My,Ed  19.03  kNm  
Ohybový moment  Mz,Ed  0.00  kNm  

 

Klasifikace pro návrh průřezu 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 
 

19



Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 UO 47 11 -1.492e+05 -1.492e+05                         
3 I 118 8 -1.178e+05 1.178e+05 -1.00    0.50 15.73 72.00 83.00 124.00 1 
5 UO 47 11 1.492e+05 1.492e+05 1.00 0.43 1.00 4.48 9.00 10.00 14.00 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 
 

Posudek ohybového momentu pro My 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.5 a rovnice (6.12), (6.13) 
 

Plastický modul průřezu  Wpl,y  1.3993e-04  m3  
Plastický ohybový moment  Mpl,y,Rd  32.88  kNm  
Jedn. posudek    0.58  -  

 

 
 

 
 

Posudek smyku pro Vz 

Podle EN 1993-1-1 článku 6.2.6 a rovnice (6.17) 
 

Součinitel smykové korekce  η  1.20    
Smyk. plocha  Av  1.2240e-03  m2  
Plastická smyková únosnost pro Vz  Vpl,z,Rd  166.07  kN  
Jedn. posudek    0.00  -  

 

 
 

 
 

Prvek splňuje podmínky posudku průřezu. 
 

...::POSUDEK STABILITY::... 
 

Klasifikace pro návrh dílce na vzpěr 
Rozhodující poloha pro klasifikaci stability: 2.985 m 
Klasifikace podle podle EN 1993-1-1 článku 5.5.2 
Klasifikace vnitřních a vyčnívajících částí podle EN 1993-1-1 tabulky 5.2 listu 1 & 2 
 

Id Typ c 
[mm] 

t 
[mm] 

σ1 

[kN/m2] 
σ2 

[kN/m2] 
Ψ 
[-] 

kσ 

[-] 
α 
[-] 

c/t 
[-] 

Třída 1 
limit 
[-] 

Třída 2 
limit 
[-] 

Třída 3 
limit 
[-] 

Třída 

1 UO 47 11 -1.492e+05 -1.492e+05                         
3 I 118 8 -1.178e+05 1.178e+05 -1.00    0.50 15.73 72.00 83.00 124.00 1 
5 UO 47 11 1.492e+05 1.492e+05 1.00 0.43 1.00 4.48 9.00 10.00 14.00 1 

 

Poznámka: Limity klasifikace byly nastaveny podle Semi-Comp+. 
Průřez je klasifikován třídou 1 
 

Posudek klopení 
Podle EN 1993-1-1 článku 6.3.2.1 & 6.3.2.2 a rovnice (6.54) 
 

 Parametry klopení 
Metoda pro křivku klopení    Obecný stav    
Plastický modul průřezu  Wpl,y  1.3993e-04  m3  
Pružný kritický moment  Mcr  95.27  kNm  
Poměrná štíhlost  λrel,LT  0.59    
Mezní štíhlost  λrel,LT,0  0.20    
Křivka klopení    d    
Imperfekce  αLT  0.76    
Redukční součinitel  χLT  0.72    
Návrhová únosnost na vzpěr  Mb,Rd  23.63  kNm  
Jedn. posudek    0.81  -  

 

Poznámka: L/h jsou vnější limity, upravené návrhové pravidlo pro klopení U profilů nelze použít. 
 

19



19



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 2

60
98

97
2

EG.D, a.s.
Poskytování informací k sítím
Hády 968/2
614 00 Brno
www.egd.cz

David Remeš
T +420-54514-1961
david.remes@egd.cz

Naše značka
D8610-26098972

Sídlo společnosti:
Lidická 1873/36
Černá Pole
602 00 Brno
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Brně, v oddílu B, vložce 8477
IČ: 280 85 400
DIČ: CZ28085400

1 / 1

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Ing. Petříková
U Svitavy 1077/2
61800 Brno

Brno 26.02.2021

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť)
ve vlastnictví EG.D, a.s.

Investor stavby: Obec Otnice
Název stavby: VN na Zumru
Místo stavby: KÚ Otnice (716570), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy, vlastněném a provozovaném společností EG.D, a.s.,
a je vyjádřením pro územní a stavební řízení. Vyjádření nenahrazuje
a neuvádí připojovací podmínky. V případě, že požadujete připojení
nového odběrného místa či změnu příkonu, můžete podat žádost
elektronicky na www.egd.cz.

V zájmovém území se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví EG.D,
a.s.

Vyjádření má platnost do 26.02.2023.

S přátelským pozdravem

EG.D, a.s.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí

19



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 26098972

Datum 26.02.2021

19



..................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................
Číslo jednací:

Vaše žádost:

Ze dne:

Telefon:

Vyřizuje: Dana Suková

315 701 666

Email:              sukova@mero.cz

...............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

...............................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................

VYJÁDŘENÍ

Vyjádření k akci

S pozdravem

Ing. Marion Liptak
vedoucí úseku technického rozvoje

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................................................................
MERO ČR, a. s.

Držitel certifikátu ISO 9001, ISO 14001, ČSN ISO/IEC 27001, OHSAS 18001

Veltruská 748, 278 01 Kralupy nad Vltavou, Česká republika
Tel.: +420 315 701 111 Fax: +420 315 720 110 E-mail: info@mero.cz www.mero.cz
IČ: 601 93 468 DIČ: CZ 601 93 468 Zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2334.

Ing. Petříková

Regioprojekt Brno, s.r.o.

U Svitavy 1077/2

Brno

Kralupy nad Vltavou, 06.03.2019

2019/03/14785

06.03.2019

VN Na Zumru - Spojené územní a stavební řízení

Na základě Vaší žádosti ze dne 06.03.2019 Vám jako majitel ropovodu zasíláme stanovisko k výše uvedené akci.

Sdělujeme Vám, že v uvedené oblasti nedochází ke střetu s naším zařízením.

Platnost tohoto vyjádření je tři roky od data vydání.

21





 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

Česká republika

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 
 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

Ing. Ševčík

Regioprojekt Brno, s.r.o.

U Svitavy 1077/2

61800 Brno

Dne: 26.02.2021

Vaše č.j.: 

Sp.zn: 5922

Vyřizuje: Bednářová Zuzana

Věc: VN na Zumru

K Vaší výše uvedené žádosti sdělujeme, že v k.ú. Otnice se v místě, které bylo vymezeno ve Vaší

žádosti, nenachází podzemní dálkové zařízení ani nadzemní objekty, jejichž vlastníkem či

provozovatelem je společnost ČEPRO, a.s., a místo není dotčeno ani jinými našimi zájmy.

Současně Vám sdělujeme, že kompletní informace o územích dotčených inženýrskými sítěmi lze získat

na místně a věcně příslušných úřadech územního plánování, kterým společnost ČEPRO, a.s., jako

vlastník   a   provozovatel   sítí   technické   infrastruktury,   předává  a  pravidelně  aktualizuje  v souladu

s   ustanoveními   § 27  a  28   zákona  číslo   183/2006 Sb.,  o   územním  plánování a  stavebním řádu,

v aktuálním znění, veškeré informace o poloze svých zařízení.

Platnost tohoto vyjádření je 12 měsíců ode dne jeho vyhotovení. Vyjádření se vztahuje pouze pro účel,

pro který bylo vydáno.

S pozdravem

ČEPRO, a.s.

Zuzana Bednářová

oddělení evidence a správy nemovitostí

22



 
 
 
 
 

 

ČEPRO, a. s. 
Dělnická 213/12, 
Holešovice 
170 00 Praha 7 
Česká republika 

Česká republika

Zapsáno v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341. 
 

Tel.: +420 221 968 111 
Fax: +420 221 968 300 
E-mail: 
ceproas@ceproas.cz 
http://www.ceproas.cz 

IČ: 60193531 
DIČ: CZ60193531 

 

 

 

Zájmové území:

Otnice

22



�����������	
����
������
����
��	������

������
���
��
����

������������� ���������

�
 !"#�
�������� ��$�
%�� &�	�
�' (
)��"�
�!#�*�
�(�� �����

+"�#
�����
,!�!'��
-��%.��	!$�
��%�	!�(

�!
/��0���$*
��
������
�1�
��
��!*!
1
2
�%�"�

3�"�4
51��
���
���
���
6!74
51��
���
��8
19�

:2.!�"4
��;�<��	1�!��$=
>�04
???���	1�!��$=

23



����������	
��������������������

��������������������� ��	
�������

!"#$%&'()*+,-"#+#.*&*'/+.+-"#$%&'()".01+-/-201#+,*&'"2'0+23(4"'"1*23()50+-627+5%2%-2389'6+:!;<=!>?@

���
A���BC������

D�E�F G�E�F

HIJIKI@KLM NNLOLPM@OQH

HIJLON@QMN NNLOINM@KLK

HIJLNO@MKL NNLOPHM@HMN

HIJLMQ@LJH NNLKMKI@KJO

HIJQPL@HLK NNLKNNN@LOM

HIJLIM@JLQ NNLKNHH@NNO

HIJLIH@MQO NNLKONP@KNL

HIJIMP@JMK NNLKOOK@PMK

HIJIOK@IQL NNLKNOL@PJI

HIJIMP@MHN NNLKNOH@JLI

HIJIKM@HLM NNLOPIJ@LOM

HIJIJI@HQO NNLOILN@JLI

HIJIHN@MKN NNLOIKL@OHP

HIJIHP@IHN NNLOIMO@QIL

HIJIHO@JJO NNLOLHL@NLP

HIJIOP@IQH NNLOLQN@JNO

23



Strana 1

Regioprojekt Brno, s.r.o.
U Svitavy 1077/2
61800 Brno

datum

26.02.2021

vyřizuje

Jaroslav Kápička

naše značka

5002322071

Věc:
VN na Zumru

K.ú. - p.č.: Otnice

Stavebník: Obec Otnice , Dědina 479 , 68354 Otnice

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

V zájmovém území vyznačeném v příloze tohoto stanoviska, nejsou umístěna žádná provozovaná plynárenská zařízení a 
plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet, s.r.o.. Mohou se zde nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníků či 
správců, případně i dlouhodobě nefunkční/neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich poloze a 
vlastnictví. 
 
V rozsahu území vyznačeného v příloze souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů např. s vydáním územního rozhodnutí, zjednodušeným územním řízením, vydáním územního souhlasu, uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy, ohlášením, stavebním povolením, veřejnoprávní smlouvou o provedení stavby nebo oznámením 
stavebního záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 
V případě uzavření veřejnoprávní smlouvy nebude GasNet, s.r.o. ani GasNet Služby, s.r.o., jako zmocněnec GasNet, s.r.o., 
účastníkem územního ani stavebního řízení a nebudou uvedeni ve třetích osobách veřejnoprávní smlouvy. 
 
Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
Stanovisko bylo vygenerováno na základě vaší žádosti automaticky. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení", případně na Zákaznické lince GasNet 555 90 10 10. 
 
 

24



Strana 2

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002322071 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311
Jaroslav Kápička
Vedoucí zpracování externích požadavků
Odbor zpracování externích požadavků

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení

24



P
ří

lo
h

a
: O

ri
e

n
ta

čn
í 

z
á

k
re

s 
p

ly
n

á
re

n
sk

é
h

o
 z

a
ří

z
e

n
í.

 T
a

to
 p

ří
lo

h
a

 j
e

 n
e

d
íl

n
o

u
 s

o
u

čá
st

í 
st

a
n

o
v

is
k

a
 č

.  
5

0
0

2
3

2
2

0
7

1
 z

e
 d

n
e

 2
6

.0
2

.2
0

2
1

.

P
ro

vo
zo

va
te

l D
S:

 G
as

N
et

, s
.r

.o
.; 

St
av

eb
n

ík
: O

b
ec

 O
tn

ic
e 

, D
ěd

in
a 

47
9 

, 6
83

54
 O

tn
ic

e.
 K

.ú
.: 

O
tn

ic
e.

Le
ge

nd
a:

lin
ie

 
 p

ly
n

o
vo

d
u

N
TL ST
L

VT
L

VV
TL

ne
fu

nk
čn

í

pl
án

ov
an

á 
st

av
ba

 p
ře

d 
re

al
iz

ac
í

ve
 v

ýs
ta

vb
ě,

 
ne

uv
ed

en
o 

do
 

pr
ov

oz
u 

re
gu

la
čn

í  
st

an
ic

e

oc
hr

an
né

 
za

říz
en

í

 k
ab

el

 e
le

kt
ro

př
íp

oj
ka

ka
be

l p
ro

tik
or

oz
ní

 
oc

hr
an

y

an
od

ov
é 

uz
em

ně
ní

 s
ta

ni
ce

 k
at

od
ov

é 
oc

hr
an

y

pá
sm

o 
vl

iv
u 

an
od

ov
éh

o 
uz

em
ně

ní
 S

KA
O

n
ep

ly
n

o
vo

d
n

í 
za

ří
ze

n
í (

lin
ie

/
b

o
d

)

2
4





T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E10308/21

V Praze dne: 26.2.2021

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: VN na Zumru
Stupeň: Prověření existence sítě

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Ing. Petříková
U Svitavy 1077/2

61800 Brno

25



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E10308/21
Název  stav by  /akce: VN na Zum ru
Datum podání žádosti: 26.2.2021
Dův od žádosti: Prověření existence sítě
Popis jiného dův odu žádosti: Spojené územ ní a stavební řízení
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: Regioprojekt Brno, s.r.o.
IČ 00220078
DIČ

Kontaktní osoba: Ing. Petříková
Adresa: U Svitavy 1077/2
Město / obec: Brno
PSČ: 61800
Stát:

E-mail: projekce@rpbrno.cz
Telef onní číslo: +420606033120

Stavebník
Firma / organizace: Obec Otnice
Kontaktní osoba: Ing. Petříková
Adresa: Dědina č.p.479
Město / obec: Otnice
PSČ: 68354
Stát:

E-mail: projekce@rpbrno.cz
Telef onní číslo: +420606033120

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: projekce@rpbrno.cz

25



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-584808.83 -1173222.53,-584821.05 -1173138.88,-584808 -1173135.77,-584817.47 -1173072.38,-584848.53
-1172873.18,-584852.26 -1172830.94,-584858.96 -1172802.35,-584852.68 -1172754.74,-584830.34 -1172762.77,-584838.6
-1172790.36,-584722.38 -1172809.74,-584706.07 -1173048.77,-584697.84 -1173111.55,-584780.05 -1173154.62,-584785.02
-1173218.39,-584808.83 -1173222.53))

25





26

https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/




VYJÁD ENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjád ení“)
A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

společnosti CETIN a.s.
(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v účinném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 565640/21 Číslo žádosti: 0121 053 ŘŘ5 („Žádost”)
Název akce („Stavba“) VN na Zumru
Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjád ení“) Stavební řízení

Žadatel Regioprojekt Brno, s.r.o., kontaktní osoba: Ing. Petříková, U Svitavy 1077/2, Brno,
61800

Stavebník

Zájmové území
Okres Vyškov
Obec Otnice, Dědina 479, Otnice, 68354

Obec Otnice
Kat. území / č. parcely Otnice

Platnost Vyjád ení 26. 2. 2023 („Den konce platnosti Vyjád ení“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Nedojde ke st etu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti CETIN a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s. 

(II) Společnost CETIN a.s. souhlasí, aby Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém 
území vyznačeném v Žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 
rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona.

(III) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany 
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření.

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

27



Číslo jednací: 565640/21 Číslo žádosti: 0121 053 885
Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

P ílohami Vyjád ení jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 26. 2. 2021.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

27



Číslo jednací: 565640/21 Číslo žádosti: 0121 053 885

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam, není-li těmito VPOSEK 
a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovně jinak:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, 
Tomáš Zaremba, tel.: 775 346 360, e-mail: tomas.zaremba@cetin.cz;
„Den“ je kalendářní den;
„P íslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Vyjád ení“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 26. 2. 2021 pod č.j 565640/21;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v účinném znění;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v účinném znění;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 
uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iii) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(iv) Případné dodatečné požadavky na úpravu a přeložení SEK zajistí 
společnost CETIN v souladu s ustanovením § 104 odst. 17 Zákona o 
elektronických komunikacích.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

6. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou zaslanou na 
adresu POS;

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063

27



27



V Brně dne: 16.3.2021
Číslo jednací: 21/001123
Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 16. 3. 2023
Vyřizuje: 
Miluše Svobodová
svobodova@itself.cz
+420533383339

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Ing. Petříková
U Svitavy 1077/2
61800 Brno

 

Důvod vydání Vyjádření: Vyjádření k územnímu a stavebnímu řízení

Název akce: VN na Zumru

Katastrální území: Otnice 

Investor: Obec Otnice

 

Z hlediska zájmů firmy itself s.r.o., Pálavské náměstí 11, Brno 628 00, nemáme k výše uvedené akci
připomínky.

V lokalitě předmětné stavby se nenachází inženýrské sítě v naší správě.

 

Přílohy:

Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem)●

 

strana: 1

28



 

Příloha k Vyjádření č.j. 21/001123
SITUAČNÍ VÝKRES - ZÁJMOVÉ ÚZEMÍ

 

 

strana: 2

28



Předmět: Re: Žádost o vyjádření č. 2019271924 - Petříková Ing. - Regioprojekt Brno, s.r.o. -

(28342950 č. 0000146739)

Od: info <info@ne,ree.cz>

Datum: 6. 3. 2019 17:09

Komu: <projekce@rpbrno.cz>

Dobrý den, ve Vámi uvedené oblasti nemáme v zemi žádné dotčené sítě.

Za NetFree s.r.o. dne 6.3.2019 Radim Slavík

Dne 2019-03-06 09:13, info@utilityreport.eu napsal:

Dobrý den,

žádám Vás o vyjádření k technické infrastruktuře.

DŮVOD ŽÁDOSTI: Spojené územní a stavební řízení
NÁZEV AKCE: VN Na Zumru

Žádost a případné přílohy jsou ke stažení zde:

https://utilityreport.eu/collect
/GetZipForSubjectTI?id=s6FuZ%2BDK%2FLwCxUhYWvUjZg%3D%3D
[1]

S pozdravem

Regioprojekt Brno, s.r.o.
Ing. Petříková
U Svitavy 1077/2
61800 Brno
e-mail: projekce@rpbrno.cz

 (Žádost byla zaslána prostřednictvím služby UtilityReport. Pokud
chcete reagovat, nepoužívejte tlačítko Odpovědět. Kontakt na žadatele
naleznete výše v e-mailu. Provozovatele služby můžete kontaktovat na
e-mailu: info@mawis.eu)

Links:
------
[1]
https://utilityreport.eu/collect/GetZipForSubjectTI?id=s6FuZ%2BDK%2FLwCxUhYWvUjZg
%3D%3D

Re: Z� ádost o vyjádřenı́ č. 2019271924 - Petřı́ková Ing. - Regioproje...  

1 z 1 7. 3. 2019 11:21

29





 k existenci sítě 

Číslo žádosti  

Žadatel 
Název organizace IČ 
Příjmení, jméno, titul 
Obec   PSČ 
Ulice / č.p. / č.o./ 
E-email           Telefon Fax 

Stavebník 
Název organizace IČ 
Příjmení, jméno, titul 
Obec   PSČ 
Ulice / č.p. / č.o./ 
E-email           Telefon   Fax 

Zákres (viz. příloha) 

Název akce

IČ: 49454587
Zapsána v obchodním rejstříku Krajskéhom soudu v Brně v oddíle B, složce 1170

Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. Vyřizuje: odd. GIS

Brně nská 410/13 Pavel Duda

682 01 Vyškov Tel: 517 324 958

20210647

00220078Regioprojekt Brno, s.r.o.

Petříková Ing. Ing.

618 00Brno

U Svitavy 1077/2

projekce@rpbrno.cz 606033120

00292206Obec Otnice

683 54Otnice

Dě dina 479

VN na Zumru

  

V zájmovém území se nenachází zařízení (vodovod, kanalizace, ochranná pásma a jiné sítě) 

provozovaná společností Vodovody a kanalizace Vyškov, a. s.  
  
Stanovisko neslouží pro účely územního a stavebního řízení nebo k jakémukoliv jinému typu řízení a 
změně vlastnických vztahů. Pro tyto účely je nutno požádat o technické vyjádření. 
  
Platnost stanoviska je 6 měsíců 

  
  
  
  

  
  
  
  
 

Ve Vyškově,  26.02.2021

1/2

30



Žadatel  uděluje společnosti Vak Vyškov, a.s. souhlas, aby ve smyslu ustanovení §11 zákona č. 101/2000 Sb.
shromáždil a zpracoval osobní údaje žadatele nebo stavebníka uvedené v této žádosti. 
K jiným účelům nebude těchto údajů použito. 
 Platnost doVystaveno dne 

Legenda 

Příloha č.1 
k žádosti  Katastr Otnice 20210647

26.02.2021 26.08.2021

2/2

30



Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s. 

Brněnská 410/13,  682 01 Vyškov   

Zapsaná v OR KS v Brně , odd. B, vl. 1170 

IČO: 49454587, DIČ: CZ49454587 

 

  
 
 

Tel.: 517 324 930, Fax.: 517 348 066  

E-mail: info@vakvyskov.cz , www.vakvyskov.cz 

Bankovní spojení: KB Vyškov, č.ú  5 7 /  

                                 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

   

Obec Otnice 

 

Dědina 479 

683 54  Otnice 

   

Váš dopis zn./ze dne: Naše značka: Vyřizuje: Vyškov dne: 
 2019-01788/20192707/TÚ/so Karel Soldán 

k.soldan@vakvyskov.cz 
07. 08. 2019 

Věc: Vyjádření k PD (stupeň – územní rozhodnutí, stavební povolení) na akci „VN Na Zumru, parc.č. 5614, 
k.ú. Otnice“ 

 
Předložená projektová dokumentace pro územní rozhodnutí a stavební povolení na akci „VN Na Zumru, parc.č. 

5614, k.ú. Otnice“ řeší předpokládanou realizaci výstavby vodní nádrže na parc.č. 5614 v k.ú. Otnice. 
Stavba je členěna na stavební objekty: 

SO 01: výpustné zařízení 
SO 02: hráz a nouzový přeliv 
SO 03: zátopa 
SO 04: odběrný objekt a nápustné koryto 
SO 05: mokřad 
SO 06: svodný průleh a zasakovací tůň 
SO 07: zemní val 
SO 08: doprovodná výsadba 

 
S realizací stavby souhlasíme. 

Ke stavbě sdělujeme následující: 
 

1. Z hlediska dotčení vodních zdrojů a ochranného pásma vodního zdroje (dále jen OPVZ), které jsou ve správě či 
provozování společnosti VaK Vyškov a.s. je realizace předmětné stavby možná. 
Lokalita stavby není situována v blízkosti vodního zdroje a v OPVZ, které jsou k dnešnímu dni ve správě či 
provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

2. Z hlediska dotčení stávajících zařízení v majetku či provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. a ochranného 
pásma těchto zařízení je realizace předmětné stavby možná.  
Sdělujeme, že: 

a) vodovod a kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Otnice, přívodný vodovodní řad a vodovodní 
přivaděč Skupinového vodovodu Vyškov – větev Slavkovská procházející přes k.ú. Otnice je k 
dnešnímu dni v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s.  

b) v prostoru stavby a v bezprostřední blízkosti stavby v rozsahu dle předložené dokumentace se 
k dnešnímu dni nenachází zařízení v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

3. Realizací stavby v rozsahu dle předložené dokumentace nedojde k dotčení zařízení a ochranného pásma 
zařízení v majetku a provozování společnosti VaK Vyškov, a.s. 

4. Toto vyjádření slouží pro účely územního rozhodnutí a stavebního povolení vydaného příslušným stavebním 
úřadem.  

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vydání.  
 
S pozdravem                                                                               

 
 
 
 

Ing. Oldřich Novoměstský 
vedoucí technického úseku 

30





ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 
v rámci přípravy projektové dokumentace na akci: 

„VN Na Zumru“ 
konaného dne 6. 6. 2019 v 8:30 hod. na obecním úřadě v Otnicích 

Přítomní: viz prezenční listina 

Na jednání byla projektantem předložena rozpracovaná projektová dokumentace v 
rozsahu: 

- Situace stavby na podkladu katastrální mapy se zákresem: 
o Vodní nádrže včetně hráze s korunou na kótě 203,50 m n.m. a nouzového přelivu,  
o zátopy o ploše hladiny 15 200 m2 se zákresem rozčlenění na nejhlubší místo o 

hloubce 1,6 m, střední části nádrže s hloubkou do 1,0 m a litorálního pásma 
s hloubkou vody do 0,6 m o ploše 3000 m2, 

o průtočné sedimentační tůně, 
o zemních valů z přebytků zeminy,  
o Záchytného průlehu svedeného do tůně pro zachycování přívalových srážek 

a splachů z polí na pravém břehu nádrže. 
o Místa odběru, nápustného potrubí a koryta, trasy výpustného koryta. 

- Podélný profil nádrže od výtoku vody z nádrže, zpět do Otnického potoka, po odběr 
vody z Otnického potoka. 

- Příčné profily vodní nádrží, nápustným korytem a zemními valy. 
- Výstupy z výpočetního modelu dokladující zachování stávající kapacity koryta 

Q20n = 9,9 l/s s převýšením břehů 30 cm na hladinou. 

Na jednání bylo dohodnuto: 

- Poloha nádrže vzhledem k umístění k vodnímu toku bude ponechána, pozemek p.č. 
5597 typu ostatní plocha, k.ú. Otnice, bude dotčen pouze nápustným a výpustným 
korytem (obojí bude pojízdné) a v budoucnu po něm obec plánuje vedení obslužné 
komunikace k nádrži, okolním pozemkům a současně bude sloužit jako cyklostezka. 

- Plocha nádrže s největší hloubkou bude rozšířena min. na 50% plochy nádrže. 
- Odběr z toku/vzdouvací objekt bude zvednut o 200 mm. 
- Projektant se pokusí zvednout výšku hladiny vody v nádrži s ohledem na prostorové a 

výškové možnosti. 
- Hráz nádrže bude zvednuta adekvátně k výšce hladiny. 
- Hráz bude konstruována jako nepojížděná – pouze pro údržbu. 
- S ohledem na požadavek obce a možné variantní financování nádrže z OPŽP bude 

zátopa, jak je navrženo již nyní, jako kompletně vypustitelná, bez mrtvého prostoru. 
- Záchytný průleh bude dle prostorových možností odsunut od hranice pozemku, pás 

mezi hranicí pozemku a průlehem bude oset travní směsí a bude zde provedena výsadba 
keřů a stromů. Záchytný průleh bude doplněn drobným zemním valem tak, aby celková 

31



hloubka průlehu s valem byla 0,75 – 1,0 m. Uživatel zemědělských pozemků ve svahu 
nad nádrží, zajistí obhospodařování k omezení splachů/erozi půdy atd.  

- Zástupce AOPK navrhuje rozšíření hráze nádrže v severní straně pro možnost uložení 
části přebytků zeminy. AOPK požaduje místo zemního valu, mezi nádrží a průlehem, 
pokud možno co největšího, neprůtočného mokřadu, případně oddělený mokřad v rámci 
litorálu nádrže (průcezná hrázka). Plocha litorální zóny by se měla pohybovat cca kolem 
20 % zátopy. Průtočná tůň může být dle posouzení AOPK zrušena.  

- Výpustné zařízení, požerák, bude zhotoven jako prefabrikovaný otevřený, dle nutnosti 
s lávkou pro přístup. 

- Opevnění kolem odběrného objektu a v místě výtoku zpět do Otnického potoka bude 
řešeno rovnaninou. 

- Zachování minimálního zůstatkového průtoku v Otnickém potoce bude uvažováno 
Q330d = 4,9 l/s. 

- Přebytky horní humózní vrstvy a výkopové zeminy budou řešeny v souladu s platnou 
legislativou, v souladu se zákonem o odpadech. 

- Zástupce Rostěnice, a.s. předložil návrh PD připravované průtočné VN o rozloze 2,8 ha 
na toku Babačka pod obcí Lovčičky. Celková bilance potřeby vody pro nádrž bude 
projektantem připravované nádrže doplněna. Dle aktuálních údajů ČHMÚ k profilům 
obou nádrží by pro VN Na Zumru, nemělo dojít k zásadnímu ovlivnění 
vodohospodářské bilance. Zmíněné bude ošetřeno v rámci vydaného povolení 
k nakládání s vodami a MPŘ atd. 

 

 

 

 

 

  
Zapsala: Ing. Alena Petříková 

 
 

31



31





ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 
v rámci přípravy projektové dokumentace na akci: 

„VN Na Zumru“ 
konaného dne 8. 8. 2019 v 13:00 hod. na obecním úřadě v Otnicích 

Přítomní: viz prezenční listina 

Na jednání byla projektantem předložena rozpracovaná projektová dokumentace 
v rozsahu rozeslaném dotčeným orgánům: 

- Situace stavby na podkladu katastrální mapy se zákresem: 
o Vodní nádrže včetně hráze s korunou na kótě 203,75 m n.m. a nouzového přelivu o 

šířce koruny 5,0 m,  
o zátopy o ploše hladiny 12 100 m2 se zákresem rozčlenění na nejhlubší místo o 

hloubce 2,0 m a litorálního pásma s hloubkou vody do 0,6 m o ploše 1930 m2 
(rozděleného na průtočnou a neprůtočnou část oddělenou průceznou hrázkou), 

o průtočné sedimentační tůně, 
o mokřadu o celkové ploše 2350 m2, 
o zemního valu plynule navazujícího na hráz se šířkou koruny 3 – 17 m,  
o Záchytného průlehu svedeného do tůně pro zachycování přívalových srážek 

a splachů z polí na pravém břehu nádrže. 
o Místa odběru, nápustného potrubí a koryta, trasy výpustného koryta. 
o Zákresem doprovodné výsadby s konkrétním návrhem dřevin. 

- Podélný profil nádrže od výtoku vody z nádrže, zpět do Otnického potoka, po odběr 
vody z Otnického potoka. 

- Příčné profily vodní nádrží, nápustným korytem a zemními valy. 

Na jednání bylo dohodnuto: 

- Před jednáním projektant zmapoval terén a vytypoval dřeviny, které bude před stavbou 
nutné odstranit. Projektant zašle investorovi situaci se zákresem dřevin ke kácení. 
Kácení a odstranění keřů provede investor stavby na vlastní náklady, před samotnou 
stavbou. 

- Před jednáním zaslal projektant výše zmíněnou část projektové dokumentace se 
zákresem doprovodné výsadby. Investor projedná návrh za zastupitelstvu a následně 
podá projektantovi zpětnou vazbu: připomínky či odsouhlasení návrhu. 

- Projektant před jednáním zaslal zmíněný návrh, včetně doprovodné výsadby, 
k odsouhlasení na AOPK s ohledem na možnost čerpání dotace s OPŽP. 

- Současně s jednáním proběhlo jednání projektové přípravy polní cesty, která má vést 
mezi Otnickým potokem a plánovanou vodní nádrží. Na jednání bylo dohodnuto, že 
cesta bude rozdělena do dvou etap/ stavebních objektů. Před výstavbou nádrže bude 
cesta zhotovena k nápustnému objektu, kde bude ukončena. Po výstavbě nádrže bude 
zhotovena druhá etapa až po hranici katastru Otnice / Šaratice. 

 

Zapsala: Ing. Alena Petříková 

32



32


	OLE_LINK2
	OLE_LINK1
	OLE_LINK6
	OLE_LINK5
	Untitled
	Blank Page
	Stanovisko

